
  



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                
                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

 

2 

OBSAH  
 

1 Úvod ..................................................................................................................................... 3 

2 Uznané zdroje reprodukčního materiálu lesních dřevin ......................................................... 5 

2.1 Přístup k informacím ................................................................................................................ 5 

2.1.1 Rejstřík uznaných zdrojů reprodukčního materiálu ....................................................................... 5 

2.1.2 Mapový portál Oblastních plánů rozvoje lesů ................................................................................ 5 

2.1.3 Evropský seznam uznaných zdrojů reprodukčního materiálu ........................................................ 6 

2.1.4 Modul Nabídek a poptávek reprodukčního materiálu aplikace ERMA2 ........................................ 7 

2.2 Kategorie zdrojů reprodukčního materiálu .............................................................................. 8 

2.2.1 Zdroje reprodukčního materiálu kategorie identifikovaný ............................................................ 8 

2.2.2 Zdroje reprodukčního materiálu kategorie selektovaný ..............................................................10 

2.2.3 Zdroje reprodukčního materiálu kategorie kvalifikovaný ............................................................14 

2.2.4 Zdroje reprodukčního materiálu kategorie testovaný .................................................................17 

2.2.5 Druh vlastnictví zdrojů reprodukčního materiálu .........................................................................18 

2.2.6 Využívání zdrojů reprodukčního materiálu ke sběru semenného materiálu ...............................20 

2.2.7 Podíl kategorií reprodukčního materiálu na celkových sběrech semenného materiálu ..............20 

3 Genové základny ................................................................................................................. 22 

3.1 Ústřední evidence genových základen ................................................................................... 22 

4 Aktualizace ústřední evidence ............................................................................................. 24 

5 Lesní semenářství ............................................................................................................... 25 

5.1 Produkce semenného materiálu ............................................................................................ 25 

5.2 Kontrola získávání reprodukčního materiálu lesních dřevin .................................................. 28 

6 Lesní školkařství .................................................................................................................. 30 

6.1 Školkařská činnost .................................................................................................................. 30 

6.2 Plocha lesních školek .............................................................................................................. 30 

6.3 Rozpěstovaný sadební materiál (Sadební materiál v držení) ................................................. 30 

7 Uvádění reprodukčního materiálu do oběhu ....................................................................... 34 

7.1 Licence .................................................................................................................................... 34 

7.2 Uvádění sadebního materiálu do oběhu ................................................................................ 35 

7.3 Vývoz a dovoz reprodukčního materiálu ............................................................................... 36 

7.3.1 Obchodní výměna RM lesních dřevin mezi členskými zeměmi ES ...............................................36 

7.3.2 Mezinárodní obchod - třetí země .................................................................................................37 

8 Kontrola dodavatelů ........................................................................................................... 38 

9 Národní program ochrany a reprodukce genofondu lesních   dřevin ..................................... 39 

10 Souhrn .............................................................................................................................. 40 

11 Prameny ........................................................................................................................... 41 

12 Přílohy .............................................................................................................................. 42 

12.1 Seznam použitých zkratek dřevin podle číselníku aplikace ERMA2 ..................................... 42 

12.2 Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin podle 
přírodních lesních oblastí a lesních vegetačních stupňů.............................................................. 44 

      12.3 Uznané zdroje reprodukčního materiálu (uveden jejich počet, případně  
    redukovaná plocha dřeviny [ha] v uznaných jednotkách) v České republice..............................57 
    12.4 Genové základny (přehled všech genových základen) ......................................................102 
 
 
  



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

3 

1 Úvod 
 
V souladu s Pověřením Ministerstva zemědělství České republiky (dále jen „MZe“) vydaným 

Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem (dále jen „ÚHÚL“) č. j. 1103/2014-MZE-
16211 ze dne 10. 1. 2014, Předmětem činnosti organizační složky státu ÚHÚL Brandýs nad Labem 
bodů 19 a 20, zákonem č. 149/2003 Sb. v platném znění (dále jen zákon) a jeho prováděcími 
vyhláškami č. 29/2004 Sb. v platném znění, č. 393/2013 Sb. a č. 132/2014 Sb. (dále jen vyhláška) 
vykonává ÚHÚL odborné úkony a kontrolu v oblasti ochrany a reprodukce genofondu lesních 
dřevin a odborné úkony a kontrolu v oblasti nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin. 
ÚHÚL je ve smyslu zákona a vyhlášky tzv. pověřenou osobou (zákon, § 30, odst. 1). 

Na základě výše uvedeného vykonával ÚHÚL v oblasti nakládání s reprodukčním 
materiálem lesních dřevin v roce 2022 činnosti uvedené v § 30, odst. 2) zákona, podle kterého 
pověřená osoba:  
 
a) koordinuje Národní program,  
  
b) provádí hodnocení Národního programu a předkládá ho ministerstvu (§ 2a odst. 3),  
  
c) ukládá opatření k záchraně ohroženého genetického zdroje lesních dřevin (§ 2b odst. 3),  
  
d) zařazuje (§ 2c odst. 1), mění (§ 2e odst. 1) nebo zrušuje zařazení (§ 2e odst. 2) genetického zdroje 
do Národního programu,  
  
e) vede ústřední evidenci (§ 2d odst. 4, § 2g odst. 2, § 2i odst. 2, § 6 odst. 6, § 18 a § 24 odst. 3),  
konkrétně v databázi Evidence reprodukčního materiálu ERMA2, v internetové aplikaci 
https://eagri.cz/public/app/erma2/web 
  
f) ukládá předání dokumentace o genetických zdrojích a vzorků genetických zdrojů (§ 2g odst. 3),  
  
g) přijímá oznámení právního nástupce o úmrtí fyzické osoby nebo zániku právnické osoby, která 
je účastníkem Národního programu (§ 2g odst. 4),  
  
h) přijímá oznámení dodavatelů o zamýšleném sběru semenného materiálu, odběru částí rostlin a 
vyzvedávání sadebního materiálu z přirozeného zmlazení a oznámení dodavatelů o zamýšleném 
sloučení reprodukčního materiálu a odběru částí rostlin při následném vegetativním množení,  
  
i) je oprávněna být přítomna při sběru semenného materiálu, odběru částí rostlin nebo vyzvedávání 
sadebního materiálu z přirozeného zmlazení z uznaných zdrojů reprodukčního materiálu kategorie 
identifikovaný, selektovaný, kvalifikovaný nebo testovaný,  
 
j) vystavuje potvrzení o původu reprodukčního materiálu získaného z uznaných zdrojů 
reprodukčního materiálu a vede o tom evidenci,  
  
k) vystavuje nové potvrzení o původu reprodukčního materiálu pro oddíly získané sloučením oddílů 
a pro oddíly získané následným vegetativním množením, pro které bylo vystaveno potvrzení o 
původu, a vede o tom evidenci,  

https://eagri.cz/public/app/erma2/web


2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                
                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

 

4 

 l) uznává zdroje identifikovaného, selektovaného, kvalifikovaného a testovaného reprodukčního 
materiálu, prodlužuje dobu uznání a zrušuje uznání,  
  
m) přiděluje uznaným jednotkám evidenční čísla,  
  
n) slučuje uznané zdroje reprodukčního materiálu do jedné uznané jednotky,  
  
o) doporučuje omezení mýtní úmyslné těžby v porostech uznaných jako zdroj selektovaného a 
testovaného reprodukčního materiálu nebo navrhuje stanovení ochranné lhůty v těchto 
porostech,  
  
p) povoluje mýtní úmyslnou těžbu v porostech uznaných jako zdroj selektovaného a testovaného 
reprodukčního materiálu, nebo v porostech uznaných jako zdroj selektovaného a testovaného 
reprodukčního materiálu, kde došlo ke stanovení ochranné lhůty,  
  
q) vyhlašuje genové základny a stanovuje způsob hospodaření v genových základnách,  
  
r) plní práva a povinnosti, které pro ni vyplývají z přímo použitelného předpisu Evropské unie, 
kterým se stanoví prováděcí pravidla ke směrnici Rady 1999/105/ES, pokud jde o poskytování 
úřední pomoci mezi úředními subjekty (§ 25c odst. 1),  
  
s) na základě pověření ministerstva vykonává dozor nad dodržováním ustanovení tohoto zákona, 
předpisů vydaných k jeho provedení a rozhodnutí vydaných na jejich základě a v případě zjištění 
nedostatků předává tyto informace orgánu veřejné správy v oblasti nakládání s reprodukčním 
materiálem,  
  

t) vykonává kontrolu (§ 31),  
  
u) ukládá zvláštní opatření (§ 36 odst. 2 a 3). 
 
            Pověřená osoba dále vypracovala tuto Zprávu. Ve zprávě jsou využita analyzovaná data a 
agregované výstupy z databáze ERMA2.  
  

https://eagri.cz/public/app/erma2/web/


Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

5 

2 Uznané zdroje reprodukčního materiálu lesních dřevin 

2.1 Přístup k informacím 

2.1.1 Rejstřík uznaných zdrojů reprodukčního materiálu 
 

Ústřední evidenci dle § 30, odst. 2) písm. e) zákona vede pověřená osoba v Rejstříku 
uznaných zdrojů reprodukčního materiálu v internetové aplikaci ERMA2 na portálu eAGRI MZe 
v sekci Lesy. U každé uznané jednotky se eviduje druh dřeviny, kategorii reprodukčního materiálu 
(dále jen „RM“), typ zdroje RM, evidenční číslo, polohu, nadmořskou výšku nebo výškové pásmo, 
plochu, původ a v případě testovaného RM údaj, zda jde o geneticky modifikovaný organismus.  

 

 
 

Obrázek 2. 1. 1 – náhled na úvodní stránku veřejné internetové aplikace ERMA2. 
 
 

2.1.2 Mapový portál Oblastních plánů rozvoje lesů 
 

          Grafickým způsobem prezentace uznaných zdrojů RM je mapový portál ÚHÚL kde v mapách 
Oblastních plánů rozvoje lesů https://geoportal.uhul.cz/mapy/MapyOprl.html zobrazuje vrstvy 
funkčního potenciálu lesů a také deklarované funkce lesů což jsou platné uznané zdroje RM typu 
porost a vyhlášené genové základny.  
 

 

https://eagri.cz/public/app/erma2/web
https://eagri.cz/public/web/mze/lesy/
https://eagri.cz/public/web/mze/lesy/
https://eagri.cz/public/web/mze/lesy/
https://eagri.cz/public/app/erma2/web
https://geoportal.uhul.cz/mapy/MapyOprl.html


2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                
                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

 

6 

 

 
 
Obrázek 2. 1. 2 – náhledy do mapového portálu Oblastních plánů rozvoje lesů 
 
2.1.3 Evropský seznam uznaných zdrojů reprodukčního materiálu 
 

Každý členský stát Evropské unie je povinen v souladu s článkem 10 Směrnice Rady 
1999/105/ES zřídit národní rejstřík uznaných zdrojů reprodukčního materiálu a tento ve 
standardizované podobě v souladu s Nařízením Komise č. 1597/2002 na požádání Komisi předložit. 
Předkládaný formát rejstříku je označen jako „Národní seznam“. Národní seznam je Komisi 
předáván každoročně se stavem k 31. 12. kalendářního roku. 

Komise provozuje sémantický web – Evropský seznam uznaných zdrojů reprodukčního 
materiálu FOREMATIS, kde jsou Národní seznamy všech členských států načteny a prezentovány. 
Evropský seznam uznaných zdrojů reprodukčního materiálu lesních dřevin, je možné veřejně 
prohlížet na webové adrese http://ec.europa.eu/forematis/#. Jedním z důvodů budování takové 
databáze je i priorita sdílení informací o genetických zdrojích obsažená v Nagojském protokolu a 
Globálním plánu konzervace, setrvalého využívání a rozvoji lesních genetických zdrojů sestaveném 
a schváleném Komisí pro genetické zdroje při FAO na základě Zprávy o stavu světových lesních 
genetických zdrojů. Systém je a bude i nadále vyvíjen a zdokonalován.  

Pověření pracovníci úředního subjektu EU (ÚHÚL, MZe) mají oprávnění předkládat a 
validovat Národní seznamy členských států směrem ke Komisi prostřednictvím tohoto systému. 
Takový přístup již není veřejný a je s chráněným přístupem. 
  

https://cs.wikipedia.org/wiki/S%C3%A9mantick%C3%BD_web
http://ec.europa.eu/forematis/


Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

7 

 
 

Obrázek 2. 1. 3 – náhled do Evropského seznamu uznaných zdrojů 
 
2.1.4 Portál „Nabídka a poptávka reprodukčního materiálu“ v aplikaci ERMA2 
 

MZe spustilo v roce 2019 portál Nabídka a poptávka reprodukčního materiálu na adrese 
https://eagri.cz/public/app/erma2/naprm/nabidky, kde lze nabízet i poptávat sazenice, osivo nebo 
umožnění sběru reprodukčního materiálu. Pro přístup k funkcionalitám v menu můj účet, které 
zahrnují zejména vkládání a správu nabídek a poptávek, je nutné mít registrovaný přístup k portálu 
eAGRI. Informace o registraci naleznete na stránce http://eagri.cz/public/web/mze/registrovany-
pristup/. Z tabulky 2.1.4 je patrné, že držitelé licencí, dodavatelé pěstebních prací a školkaři, stejně 
jako vlastníci lesa nebo sběrači využívají ke komunikaci k nabídkám a poptávkám po reprodukčním 
materiálu jiné cesty (e-shopy, osobní komunikaci).  
 
Tabulka 2. 1. 4 – Využití portálu Nabídky a poptávky reprodukčního materiálu 

Rok Počet 
vložených 
nabídek 

Počet 
vložených 
poptávek 

Reakce uživatelů 
na nabídku nebo 
poptávku 

2019 2 0 0 

2020 16 2 0 

2021 0 12 1 

2022 0 0 0 

https://eagri.cz/public/app/erma2/naprm/nabidky
https://eagri.cz/public/app/erma2/naprm/muj-ucet
http://eagri.cz/public/web/mze/registrovany-pristup/
http://eagri.cz/public/web/mze/registrovany-pristup/


2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                
                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

 

8 

2.2 Kategorie zdrojů reprodukčního materiálu 

2.2.1 Zdroje RM kategorie identifikovaný 
 

Nejnižší stupeň kvalitativní selekce představuje kategorie zdroje RM (dále jen „ZRM“) 
identifikovaný. Za zdroj identifikovaného RM se uznávají zdroje semen nebo porosty zařazené do 
fenotypové třídy „C“, je ovšem možné uznat také porosty fenotypové třídy „A“ nebo „B“ všech 
dřevin mimo takzvané „vybrané dřeviny“ smrk ztepilý, borovice lesní a modřín opadavý, nebyly-li 
uznány jako zdroj selektovaného nebo testovaného RM. K 31. 12. 2022 eviduje pověřená osoba 
v DS ERMA2 celkem 76 341,09 ha v plochách dřevin zdroje typu porost v 7 207 uznaných 
jednotkách a 641 uznaných jednotek zdroje typu zdroj semen. 

 
Tabulka 2. 2. 1 – ZRM kategorie identifikovaný (ha plochy dřeviny) 

Typ zdroje \ Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Porost „A“ 82,00 82,00 67,31 67,19 20,81 10,73 

Porost „B“ 3 843,90 4 030,19 3 907,39 3 873,39 3 422,56 2 847,77 

Porost „C“ 62 984,08 65 015,57 63 835,07 70 402,93 71 169,97 73 482,62 

Celkem 
identifikovaný 

66 909,98 69 127,76 67 809,77 74 343,51 74 613,34 76 341,09 

Zdroj semen (ZS) 473 522 513 610 604 641 

Stromů v ZS 21 939 34 372 27 065 28 611 29 092 35 413 

 
 
Graf 2.2.1 – ZRM kategorie identifikovaný, typ zdroje porost 
 

 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

2016
2017

2018
2019

2020
2021

2022

P
lo

ch
a 

d
ře

vi
n

y 
(h

a)

Rok

Fenotyp

ZRM kategorie identifikovaný

Porost "A" Porost "B" Porost "C"



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

9 

2.2.1.1 ZRM kategorie identifikovaný – porost jehličnatých dřevin 

 
 V roce 2022 byly evidovány ZRM kategorie identifikovaný pro 15 druhů jehličnatých dřevin. 
Celková plocha dřevin ZRM této kategorie činila 4 580,03 ha. V závěrečném celkovém přehledu 
ZRM v příloze 12.3 se vyskytují i smrk ztepilý, a modřín evropský, jejichž reprodukční materiál je 
dle zákona č. 149/2003 Sb. možné uvádět do oběhu pouze v kategorii selektovaný, kvalifikovaný 
nebo testovaný. Zákon o lesích zařazuje tyto dřeviny mezi tzv. „vybrané“, u kterých je možné 
k obnově lesa a k zalesňování použít pouze reprodukční materiál pocházející ze zdrojů kategorie 
selektovaný, kvalifikovaný nebo testovaný, a to i pro vlastní potřebu. Legislativa ale do 31. 12. 2013 
nezakazovala uznávat ZRM těchto dřevin v kategorii identifikovaný. Použití reprodukčního 
materiálu pocházející z těchto zdrojů je však výjimečné, a to pouze na základě povolení MZe 
v případě nedostatku reprodukčního materiálu kategorie selektovaný, kvalifikovaný nebo 
testovaný. Uznávání takových zdrojů již neprobíhá.  
 

Tabulka 2. 2. 1. 1 – ZRM kategorie identifikovaný – porost jehličnatých dřevin (ha plochy dřeviny) 

 

 
Graf 2. 2. 1. 1 – ZRM kategorie identifikovaný – porost jehličnatých dřevin 
 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

2016
2017

2018
2019

2020
2021

2022

P
lo

ch
a 

d
ře

vi
n

y 
(h

a)

Rok

Dřevina

Kategorie identifikovaný - porost jehličnatých dřevin 

Jedle bělokorá Kosodřevina Borovice černá Borovice vejmutovka Douglaska tisolistá Ostatní jehličnaté

Druh dřeviny \ Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Jedle bělokorá 2 011,28 2085,35 2 095,47 2 225,53 2 225,16 2 420,03 

Kosodřevina 504,75 504,75 504,75 246,21 230,21 377,01 

Borovice černá 471,19  662,31 503,10 507,6 514,03 495,55 

Borovice vejmutovka 481,27  490,33 496,14 402,54  413,19 444,44 

Douglaska tisolistá 249,39  304,52 359,00 415,33 455,32 516,98 

Ostatní jehličnaté 521,62 532,92 472,45 287,6 307,12 326,02 

Celkem 4 239,5  4 580,18 4 430,91 4 084,81 4 145,03 4 580,03 



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

10 

2.2.1.2 ZRM kategorie identifikovaný – porost listnatých dřevin 

 
V roce 2022 byly evidovány ZRM kategorie identifikovaný u celkem 51 druhů listnatých 

dřevin. Celková plocha dřeviny ZRM této kategorie činila 71 761,06 ha.  
 
Tabulka 2. 2. 1. 2 – Zdroje RM kategorie identifikovaný – porost listnatých dřevin (ha plochy dřeviny) 
 

 

Graf 2. 2. 1. 2 – ZRM kategorie identifikovaný – porost listnatých dřevin 
 

 
 
2.2.2 Zdroje reprodukčního materiálu kategorie selektovaný 

 
Druhým nejrozšířenějším a nejčastěji využívaným ZRM lesních dřevin používaného 

k obnově lesa je ZRM kategorie selektovaný. Za zdroj selektovaného RM se uznává pouze porost 
zařazený do fenotypové třídy „A“ nebo „B“, který vyhovuje požadavkům na genetickou a 
morfologickou kvalitu, polohu, rozlohu, věk, strukturu a zdravotní stav a vyhovuje z hlediska 
vhodnosti stanoviště. Podle původu, objemové produkce, morfologických znaků a zdravotního 
stavu se porost při fenotypové klasifikaci zařazuje do fenotypových tříd, a to „A“, „B“, „C“ nebo 
„D“. Porosty fenotypové třídy „A“ jsou hospodářsky vysoce hodnotné porosty, které jsou 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2016
2017

2018
2019

2020
2021

2022

P
lo

ch
a 

d
ře

vi
n

y 
(h

a)

Rok

Dřevina

Kategorie identifikovaný - porost listnatých dřevin

Buk lesní Dub letní Dub zimní Bříza bělokorá Ostatní listnaté

Druh dřeviny\Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Buk lesní 22 603,94 22 785,47 23 308,92 25 993,57 25 789,11 26 477,60 

Dub letní 8 358,43 7 802,81 7 388,92 8 626,76 8 553,00 8 501,61 

Dub zimní 10 448,09 12 562,35 11 411,48 12 129,78 12 303,72 12 223,47 

Bříza bělokorá 5 662,99 5 573,76 5 556,94 5 650,27  6 180,21 5 838,48 

Ostatní listnaté 15 597,04 15 823,19    15 712,61 17 858,31 17 642,28 18 719,90 

Celkem 62 670,49 64 547,58 63 378,87 70 258,69 70 468,32 71 761,06 



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

11 

autochtonní, nebo nejsou-li autochtonní, vynikají množstvím nebo kvalitou produkce, 
morfologickými znaky či odolností. Porosty fenotypové třídy „B“ jsou porosty nadprůměrné 
objemové produkce a morfologických znaků a dobrého zdravotního stavu. Porosty fenotypové 
třídy „B“ je možné se souhlasem vlastníka zdroje v rámci stejné přírodní lesní oblasti, stejného 
lesního vegetačního stupně, téhož druhu dřeviny a téhož vlastníka zdroje sloučit do jedné uznané 
jednotky. Porosty fenotypové třídy „A“ se neslučují, a proto jeden porost představuje vždy jednu 
uznanou jednotku. 
 K 31. 12. 2022 je evidováno 64 583,44 ha plochy dřevin zdroje typu „porost“ v 6 075 
uznaných jednotkách. Plocha dřevin porostů fenotypové třídy „A“ je 6 490,65 ha. Porostů 
fenotypové třídy „B“ je uznáno 58 092,79 ha plochy dřevin. Podíl plochy dřevin porostů fenotypové 
třídy „A“ vůči ploše porostů fenotypové třídy „B“ se téměř nemění, rozdíly mezi jednotlivými roky 
jsou jen v desetinách procent. Rozdíl plochy porostů fenotypové třídy „A“ oproti roku 2021 je 
581,48 ha. 
 
Tabulka 2. 2. 2 – Zdroje RM kategorie selektovaný (ha plochy dřeviny) 

 
 
Graf 2. 2. 2 – Zdroje RM kategorie selektovaný – procentuální podíl fenotypových tříd porostů na 
celkovém množství plochy porostů v ha plochy dřeviny 
 

 
  
 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

P
ro

ce
n

ti
ck

ý 
p

o
d

íl

ROK

Zdroje RM kategorie selektovaný – podíl fenotypových tříd 
porostů

Porost fenotypové třídy "A" Porost fenotypové třídy "B"

Druh 
dřeviny\Rok 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Porost „A“ 7 065,95 6 920,97 6 991,55 6 860,38 7 072,14 6 490,65 

Porost „B“ 59 573,49 59 893,97 60 193,27 58 393,03 58 813,39 58 092,79 

Celkem 
selektovaný 

66 639,44 66 814,94 67 184,82 65 253,41 65 885,53 64 583,44 



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

12 

 
2.2.2.1 ZRM kategorie selektovaný – porost jehličnatých dřevin 

 
V roce 2022 byly evidovány ZRM kategorie selektovaný u celkem 12 druhů jehličnatých 

dřevin. Celková plocha dřevin ZRM této kategorie činila 43 070,73 ha.  
 
 Tabulka 2. 2. 2. 1 – ZRM kategorie selektovaný – porost jehličnatých dřevin (ha plochy dřeviny)  

 
Graf 2. 2. 2. 1 – Zdroje RM kategorie selektovaný – porost jehličnatých dřevin 
 

 
 

2.2.2.2 ZRM kategorie selektovaný – porost listnatých dřevin 

 
 V roce 2022 byly evidovány ZRM kategorie selektovaný u celkem 30 druhů listnatých 

dřevin. Celková plocha ZRM této kategorie činila 21 512,72 ha. Za posledních pět let nedošlo 
k výrazné změně plochy porostů. 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

2016
2017

2018
2019

2020
2021

2022

P
lo

ch
a 

d
ře

vi
n

y 
(h

a)

Rok

Dřevina

Kategorie selektovaný - porost jehličnatých dřevin

Smrk ztepilý Borovice lesní Modřín opadavý Jedle bělokorá Ostatní jehličnaté

Druh dřeviny\Rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Smrk ztepilý 36 283,85 36 079,09 35 621,70 33 474,03 33 467,31 31 609,86 

Borovice lesní 6 888,02 6 834,42 7 125,32 6 680,46 6 586,09 6 647,42 

Modřín opadavý 1 704,56 1 817,47 1 929,57  1 888,93 1 888,77 1 890,06 

Jedle bělokorá 1 600,91 1 713,14 1 759,14 1 798,05 1 788,52 1 791,54 

Ostatní jehličnaté 1 020,34 1 053,18 1 054,49 1 057,65  1 061,17 1 131,85 

Celkem 47 497,68 47 497,30 47 490,22 44 899,12 44 791,88 43 070,73 



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

13 

Tabulka 2. 2. 2. 2 - Zdroje RM kategorie selektovaný – listnatých dřevin (ha plochy dřeviny) 

 
Graf 2. 2. 2. 2 - Zdroje RM kategorie selektovaný – porost listnatých dřevin 
 

 
  

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2016
2017

2018
2019

2020
2021

2022

P
lo

ch
a 

d
ře

vi
n

y 
(h

a)

Rok

Dřevina

Kategorie selektovaný - porost listnatých dřevin

Buk lesní Dub letní Dub zimní Jasan ztepilý Javor klen Ostatní listnaté

Druh dřeviny 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Buk lesní 13 087,04 12 973,44 13 524,54 13 774,32 14 279,30 14 645,69 

Dub letní 1 995,63 2 006,59 1 979,46 2 129,62 2 120,98 2 155,71 

Dub zimní 2 365,92 2 559,34 2 393,91 2 648,27 2 847,07 2 808,38 

Jasan ztepilý 377,16 429,72 383,46 411,93 366,44 357,98 

Javor klen 260,91 282,79 310,15 369,64 385,77 393,5 

Ostatní listnaté 1 055,09 1 065,76 1 103,08 1 020,50 1094,08 1 151,46 

Celkem 19 141,75 19 317,64  19 694,60 20 354,28 21 093,64 21 512,72 



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

14 

2.2.3 Zdroje reprodukčního materiálu kategorie kvalifikovaný 
 
Za zdroj kvalifikovaného reprodukčního materiálu lze uznat pouze typ zdroje semenný sad, 

rodič rodiny, klon / ortet, směs klonů, který vyhovuje požadavkům na postup při založení zdroje a 
při jeho dalším udržování, jakož i požadavkům na jeho genetickou a morfologickou kvalitu, polohu, 
rozlohu, věk, strukturu a zdravotní stav a který splňuje podmínku vhodnosti stanoviště. 

2.2.3.1 ZRM kategorie kvalifikovaný – rodiče rodiny / ortety 

 
K 31. 12. 2022 je v databázi Rejstříku uznaných zdrojů reprodukčního materiálu evidováno 

celkem 1 394 kusů rodičů rodiny a 8 148 uznaných jednotek typu klon / ortet, zde počet ortetů in 
situ. Z toho je 802 rodičů rodiny a 5 641 ortetů jehličnanů a 592 rodičů rodiny a 2 507 ortetů 
listnáčů.  

 Celkem jsou registrovány rodiče rodiny pro 26 druhů dřevin, z toho 8 jehličnatých a 18 
listnatých druhů. Uznané jednotky typu ortet evidujeme pro 39 druhů dřevin, 10 jehličnatých a 29 
listnatých.  

Hlavním důvodem pro uznávání ortetů, jimiž jsou stromy vyselektované v porostech in situ 
určené k odběru částí rostlin pro vegetativní způsob reprodukce, je zakládání semenných sadů. V 
nich se ex situ vysazují klony, jimiž je skupina vegetativních potomků (ramety) získaná z jediného 
výchozího jedince (ortet) vegetativním množením, například řízkováním, mikrovegetativním 
množením, roubováním, hřížením nebo dělením. 
 
Tabulka 2. 2. 3. 1 a – Zdroje RM kategorie kvalifikovaný – rodiče rodiny / klony/ortety (počet ortetů 
in situ), jehličnaté dřeviny 

  
  2022 Rodiče rodiny  Klon/Ortet  

Smrk ztepilý 444 2 556 

Borovice lesní 108 1 513 

Borovice blatka 47 81 

Borovice vejmutovka 0 17 

Jedle bělokorá 103 135 

Jedle obrovská 11 15 

Modřín evropský 4 950 

Douglaska tisolistá 72 352 

Tis červený 13 21 

Zerav obrovský 0 1 

Celkem jehličnany 802 5 641 



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

15 

Tabulka 2. 2. 3. 1 b – Zdroje RM kategorie kvalifikovaný – rodiče rodiny / klony/ortety (počet ortetů 
in situ), listnaté dřeviny 

 

2.2.3.2 ZRM kategorie kvalifikovaný – semenné sady 

 
 Semenný sad se zakládá podle dokumentace registrované a schválené pověřenou osobou. 
Za zdroj kvalifikovaného reprodukčního materiálu ho lze uznat pouze, pokud je jeho stav v souladu 
se zaregistrovanou a schválenou dokumentací, tzn., že mimo jiné zůstal zachován potřebný počet 
a skladba klonů s dobrým zdravotním stavem a semenný sad je ve věku, kdy nastoupila plodnost, 
na které se podílí nadpoloviční většina zastoupených klonů. Semenné sady je nutné 
obhospodařovat tak, aby bylo dosaženo cíle semenného sadu. Od založení semenného sadu do 
fáze jeho uznání jako zdroje kvalifikovaného reprodukčního materiálu uplyne poměrně dlouhá 
doba, proto jsou v databázi ERMA2 evidovány i neuznané, avšak v souladu s platnou legislativou u 
pověřené osoby zaregistrované a schválené dokumentace založené semenné sady.  
 K 31. 12. 2022 je v Rejstříku uznaných zdrojů evidováno celkem 137 semenných sadů (z 
toho 112 uznaných a 25 registrovaných) o celkové ploše 305,34 ha. Semenné sady jsou založeny 
pro 10 jehličnatých a 15 listnatých druhů dřevin. Jehličnaté dřeviny mají plochu semenných sadů 
253,37 ha a plocha semenných sadů listnatých dřevin činí 51,97 ha. 
  

Druh dřeviny Rodiče 
rodiny  

Klon/Ortet  Druh dřeviny Rodiče 
rodiny  

Klon/Ortet  

Buk lesní 0 274 Jeřáb oskeruše 1 6 

Dub letní 37 77 Jeřáb ptačí 52 52 

Dub slavonský 0 102 Jabloň lesní 0 41 

Dub zimní 94 158 Hrušeň polní 2 55 

Jilm habrolistý 0 30 Bříza bělokorá 0 130 

Jilm drsný 10 157 Bříza pýřitá 70 70 

Jilm vaz 7 34 Olše lepkavá 23 29 

Lípa malolistá 4 286 Olše šedá 0 5 

Lípa velkolistá 1 68 Střemcha obecná 6 6 

Javor klen 0 248 Topol bílý 3 3 

Javor mléč 0 7 Topol osika 7 7 

Jasan ztepilý 0 117 Topol černý 0 1 

Třešeň ptačí 32 267 Topol šedý 107 107 

Jeřáb břek 123 148 Vrba sp. 0 9 

Jeřáb krasový 13 13    

 Celkem listnáče 592 2 507 



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

16 

Tabulka 2. 2. 3. 2 a – Zdroje RM kategorie kvalifikovaný – semenné sady jehličnaté (ha/ks) 
 

Druh dřeviny Plocha semenných sadů uznaných / 
registrovaných 

Počet semenných sadů uznaných / 
registrovaných 

2022 2022 

Borovice blatka 1,32/0 2/0 

Borovice lesní 93,33/12,01 28/5 

Douglaska tisolistá 0,81/0 1/0 

Jedle bělokorá 1,6/1,22 1/2 

Jedle obrovská 2,34/0 1/0 

Borovice limba 4,65/0 1/0 

Modřín evropský 67,14/2,6 19/1 

Smrk ztepilý 49,35/13,65 18/8 

Borovice vejmutovka 0/1,05 0/1 

Tis červený 1,7/0,6 1/1 

Celkem jehličnaté 222,24/31,13 72/18 

 
Tabulka 2. 2. 3. 2 b – Zdroje RM kategorie kvalifikovaný – semenné sady listnaté (ha/ks) 
 

Druh dřeviny Plocha semenných sadů uznaných/ 
registrovaných 

Počet semenných sadů uznaných / 
registrovaných 

2022 2022 

Bříza pýřitá 0/1,00 0/1 

Buk lesní 3,56/0 3/0 

Jeřáb břek 2,87/0 4/0 

Hrušeň obecná 0,6/0 1/0 

Jilm habrolistý 0,44/0 1/0 

Jilm horský 8,74/0 6/0 

Jilm vaz 2,75/0 2/0 

Javor klen 7,64/0 6/0 

Lípa srdčitá 5,35/1,31 4/1 

Lípa velkolistá 1,35/0 1/0 

Olše lepkavá 1,33/0,4 1/1 

Topol osika 0,26/0,67 1/1 

Jeřáb ptačí 0/1,00 0/1 

Jeřáb oskeruše 0,87/0,66 1/1 

Třešeň ptačí 10,17/1,00 9/1 

Celkem listnaté 45,93/6,04 40/7 

Celkem  268,17/37,17 112/25 

    

  



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

17 

             Graf 2. 2. 3. 2 – Zdroje RM kategorie kvalifikovaný – semenné sady plocha (ha) a semenné sady 
počet (ks) 

 

        
 
                

2.2.3.3 ZRM kategorie kvalifikovaný – směsi klonů  

 
Směsi klonů podléhají při uznávání za zdroje kvalifikovaného reprodukčního materiálu 

obdobné proceduře, jako semenné sady. Platí i tady, že před založením směsi klonů musí být 
registrována dokumentace objektu pověřenou osobou. V roce 2022 bylo v České republice 
evidováno celkem 23 uznaných směsí klonů pro 5 druhů dřevin – topol osika (1 ks), smrk ztepilý 
(13ks), topol černý (5 ks), topoly šlechtěné (2 ks) a vrba bílá (2 ks), o celkové ploše 20,38 ha. Ve 
stavu registrovaných jsou 4 ks směsi klonů smrku ztepilého a jedna směs klonů topolu šedého. 

 
2.2.4 Zdroje reprodukčního materiálu kategorie testovaný 

 
V roce 2005 byl uznán první zdroj reprodukčního materiálu lesních dřevin kategorie 

testovaný. Jedná se o směs klonů rodu topol ze sekcí Aigeiros a Tacamahaca založenou a 
spravovanou VÚLHM v.v.i., výzkumnou stanicí Kunovice. Užití tohoto testovaného ZRM je možné 
po celé České republice podle přírodně klimatických podmínek. Z tohoto původního zdroje 
pocházejí prozatím všechny další uznané zdroje testovaného reprodukčního materiálu šlechtěných 
topolů.  
 
Tabulka 2. 2. 4 – zdroje reprodukčního materiálu kategorie testovaný 
 

Typ zdroje Dřevina Množství (ks) 

Ortet/Klon Topol šlechtěný 
(TPS) 

36 

Směs klonů Topol šlechtěný 
(TPS) 

1 

 

  

Podíl dřevin - % plocha 
semenných sadů (ha) Jehličnaté

Listnaté

Podíl dřevin - % počet semenných 
sadů (ks) 

Jehličnaté

Listnaté



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

18 

2.2.5 Druh vlastnictví zdrojů reprodukčního materiálu 
 
Ve smyslu ustanovení zákona je vlastníkem ZRM vlastník pozemku, na kterém se zdroj 

nachází. Z pohledu plynulého a dostatečného zajištění zásobování trhu kvalitním reprodukčním 
materiálem je proto vhodné znát strukturu vlastnictví ZRM lesních dřevin.   
  

2.2.5.1 Podíl druhu vlastnictví v kategoriích ZRM identifikovaný a selektovaný 

 
Uvedené grafy znázorňují procentické podíly druhu vlastnictví uznaných ZRM v kategoriích 

identifikovaný a selektovaný. 
 
Graf 2. 2. 5. 1 a – druh vlastnictví – ZRM identifikovaný (%)  
 

 
 
 
Graf 2. 2. 5. 1 b – druh vlastnictví u ZRM selektovaný (%) 
 

     
  

Podíl druhu vlastnictví

Státní - LČR

Ostatní státní

Právnické osoby ostatní

Obce a města

Fyzické osoby

Církve a náboženské společnosti

Podíl druhu vlastnictví

Státní - LČR

Ostatní státní

Právnické osoby ostatní

Obce a města

Fyzické osoby

Církve a náboženské společnosti



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

19 

Je patrné významné zastoupení vlastnictví uznaných ZRM obou kategorií ve správě institucí 
majících právo hospodařit s lesy ve vlastnictví státu (LČR a Ostatní státní), a to 82 % v případě ZRM 
identifikovaných a cca 72 % ZRM selektovaných. Těžiště uznaných ZRM lesních dřevin určeného 
k obnově lesa a zalesňování spočívá tedy zejména ve veřejném sektoru.  

2.2.5.2 Podíl kategorií ZRM identifikovaný a selektovaný podle druhu vlastnictví 

 
U jednotlivých druhů vlastnictví jsou zaznamenávány určité odchylky v podílech kategorií 

ZRM. Níže uvedené grafy znázorňují podíly kategorií ZRM dle základních druhů vlastnictví. 
 

Graf 2. 2. 5. 2 a, b, c, d, e, f – podíl kategorií ZRM identifikovaný a selektovaný podle druhu 
vlastnictví (% z celkového počtu UJ) 
 

                 
 

  
 

              
 

Státní - LČR
Identifikovaný

Selektovaný

Ostatní státní Identifikovaný

Selektovaný

Právnické osoby ostatní
Identifikovaný

Selektovaný

Obce a města

Identifikovaný

Selektovaný

Fyzické osoby

Identifikovaný

Selektovaný

Církve a náboženské 
společnosti

Identifikovaný

Selektovaný



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

20 

 
2.2.6 Využívání ZRM ke sběru semenného materiálu  
 

Tabulka 2. 2. 6 uvádí podíl využívání ZRM některých druhů lesních dřevin z jejich celkového 
počtu. Potenciál zdrojů je relativně vysoký, ale jejich využívání ke sběru semenného materiálu vždy 
závisí na střídajících se semenných letech a tím na výši úrody jednotlivých druhů dřevin v daném 
roce.  
 
Tabulka 2. 2. 6 – Využívání ZRM některých druhů dřevin ke sběru semenného materiálu (%) v roce 
2022 
 

Dřevina\Kategorie ZRM Identifikovaný Selektovaný  Kvalifikovaný  
Smrk ztepilý 0 0,40 0 

Borovice lesní 0 13,04 16,18 

Jedle bělokorá 51,35 9,56 3,85 

Modřín evropský 0 1,28 4,35 

Douglaska tisolistá 5,35 8,82 1,37 

Dub letní 22,95 20,90 0 

Dub zimní 26,02 25,95 0 

Buk lesní 9,52 11,03 0 

Bříza bradavičnatá 6,38 6,67 0 

Habr obecný 8,36 6,25 0 

Jilm horský 9,20 0 37,50 

Jilm vaz 10,81 0 22,22 

Javor mléč 7,47 7,14 0 

Javor klen 12,14 9,94 50,00 

Lípa srdčitá 9,81 7,44 50,00 

Lípa velkolistá 28,57 20,00 0 

Olše lepkavá 6,14 7,94 0 

Topol osika 1,04 0 37,50 

Třešeň ptačí 19,25 0 12,20 

 
2.2.7 Podíl kategorií ZRM na celkových sběrech semenného materiálu 
 

Tabulka 2. 2. 7 uvádí podíly kategorií ZRM na celkových sběrech u některých druhů lesních 
dřevin. Podíl sběrů RM listnatých druhů dřevin z identifikovaných ZRM na sběrech je stále vysoký. 
 
Tabulka 2. 2. 7 – Podíl kategorií ZRM na celkových sběrech semenného materiálu vybraných druhů 
dřevin (%) v roce 2022 
 

Dřevina \Kategorie ZRM Identifikovaný Selektovaný Kvalifikovaný 

Smrk ztepilý 0 100 0 

Borovice lesní 0 76,37 23,63 

    
pokračování na další straně    



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

21 

pokračování tabulky 2.2.7    

Dřevina \Kategorie ZRM Identifikovaný Selektovaný Kvalifikovaný 

Jedle bělokorá 25,93 72,76 1,31 

Modřín evropský 0 99,85 0,15 

Douglaska tisolistá 60,87 36,14 2,99 

Dub letní 64,23 35,77 0 

Dub zimní 57,97 42,03 0 

Buk lesní 42,65 57,35 0 

Bříza bradavičnatá 99,36 0,64 0 

Habr obecný 95,29 4,71 0 

Jilm horský 48,37 0 51,63 

Jilm vaz 53,23 0 46,77 

Javor mléč 90,02 9,98 0 

Javor klen 81,86 16,05 2,09 

Lípa srdčitá 78,33 11,53 10,14 

Lípa velkolistá 63,96 36,04 0 

Olše lepkavá 82,54 17,46 0 

Topol osika 99,85 0 0,15 

Třešeň ptačí 81,40 0 18,60 

 

  



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

22 

3 Genové základny 
 

Podle zákona č. 149/2003 Sb. se za GZ považuje komplex lesních porostů s významným 
podílem cenných regionálních populací lesních dřevin o rozloze postačující k udržení biologické 
různorodosti populace a schopné vlastní reprodukce. V oblasti obnovy lesa proto vyhláška stanoví 
preferenci přirozené obnovy, v případě nutnosti obnovy umělé musí použitý reprodukční materiál 
dřeviny, pro kterou je GZ vyhlášena, pocházet z téže GZ. Zachování biologické různorodosti dřevin 
v GZ je také přizpůsoben režim hospodaření, řešený zvláštními hospodářskými soubory, které 
vycházejí ze stavu porostů. Minimální výměra GZ vyhovující podmínce udržení biologické 
různorodosti je legislativně stanovena na 100 ha. Hospodaření v GZ směřuje k zachování a 
reprodukci těchto populací s následným možným využitím pro potřeby lesního hospodářství. 
Vzhledem k tomu, že na území GZ se nacházejí a také uznávají jedny z nejkvalitnějších zdrojů 
reprodukčního materiálu, stávají se tyto objekty nepřímo i zdroji kvalitního reprodukčního 
materiálu dobře použitelného pro obnovu lesa a zalesňování také na lokalitách mimo genové 
základny. 

 
3.1 Ústřední evidence genových základen 

 
Ústřední evidenci vyhlášených genových základen (dále jen GZ) na území České republiky 

vede pověřená osoba. U každé GZ jsou evidovány druhy dřevin, přírodní lesní oblast, lesní vegetační 
stupně, vlastník a zásady hospodaření ve vyhlášené GZ. Ústřední evidence je vedena v databázi 
ERMA2, která je veřejně přístupná na stránkách portálu Ministerstva zemědělství 
https://eagri.cz/public/app/erma2/web/Gz. 

K 31. 12. 2022 bylo na území České republiky evidováno 121 vyhlášených genových 
základen, pro 14 druhů dřevin o celkové ploše 63 244,67 ha. Z toho je 39 evidovaných GZ uznáno 
pro více než jednu dřevinu a 9 GZ se svou rozlohou rozkládá na dvou a více krajích ČR. 

V roce 2022 se plocha vyhlášených genových základen zmenšila o 962,62ha. 
 
Tabulka 3.1 a – plocha vyhlášených genových základen (ha) 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Plocha 68 634,21 73 292,49 71 020,06 66 666,41 69 878,06 70 228,75 64 207,29 63 244,67 

 
Tabulka 3.1b – dřeviny a počet GZ, které jsou pro danou dřevinu vyhlášeny 
 

DŘEVINA POČET GZ  DŘEVINA POČET GZ 

BK 63  KL 9 

BL 1  KOS 4 

BO 14  LP 3 

CER 1  MD 5 

DB 3  SM 45 

DBZ 9  

HB 1    

JD 16    

JS 2    

https://eagri.cz/public/app/erma2/web/Gz


Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

23 

Tabulka 3.1c – počty GZ, plochy GZ v ha a zkratky dřevin, pro které jsou GZ v jednotlivých PLO České 
republiky vyhlášeny 
 

PLO Počet GZ  Plocha GZ ha  
 
GZ vyhlášené pro dřeviny  

1 4 1 049,84 BK, KL 

3 5 648,01 BK, BL, BO, SM 

4 1 333,17 BK, KL 

5 1 296,44 BK, KL 

6 1 412,15 DBZ 

7 2 725,10 BK, SM 

8 1 393,34 BK, DBZ 

10 7 2 439,41 BK, DB, DBZ, JD, LP 

11 4 1 851,29 BK, BO, JD, SM 

12 2 2 459,73 BK, JD, SM 

13 6 4 636,77 BK, JD, SM 

14 1 3 560,88 BK, JD, SM 

15 4 2 024,80 BO, DBZ 

16 18 6 803,14 BK, BO, JD, KL, SM 

17 6 4 530,84 BO, DB, DBZ 

18 1 225,58 BO 

19 2 788,21 BK 

21 3 3 369,12 BK, SM 

22 12 6 012,51 BK, JD, KOS, SM 

23 1 148,03 JD, SM 

25 2 643,08 BK, SM 

27 3 1 280,37 BK, KL, SM 

28 7 2 565,57 BK, JD, KL, MD, SM 

29 4 1 416,57 BO, BK, JD 

30 4 1 145,53 BK, DBZ, JD, MD 

31 2 832,23 BK 

33 1 148,01 LP 

35 1 574,44 CER 

36 1 3 324,61 BK, DBZ, HB 

37 1 109,24 MD 

38 4 4 188,19 BK, JS, KL, 

40 7 3 757,86 BK, KL, SM 

41 2 550,61 BK, SM 

Celkem 121 63 244,67  

Podrobný přehled všech vyhlášených genových základen platných v roce 2022 je uveden v příloze 
č. 12.4  



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

24 

4 Aktualizace ústřední evidence 
 
Ústřední evidenci uznaných zdrojů reprodukčního materiálu lesních dřevin na území České 

republiky, vyhlášených genových základen, vydaných potvrzení o původu a vydaných nových 
potvrzení o původu, o oddílech reprodukčního materiálu u dodavatelů v držení a oddílech 
reprodukčního materiálu uváděných do oběhu vede pověřená osoba. Rejstřík uznaných zdrojů 
reprodukčního materiálu je veřejně přístupný v aplikaci Evidence reprodukčního materiálu ERMA2 
na adrese https://eagri.cz/public/app/erma2/web/Uj, přičemž každý má právo si dle §18, odst. 3 
zákona č. 149/2003 Sb., pořizovat z rejstříku opisy a výpisy údajů.  

Ústřední evidence uznaných zdrojů reprodukčního materiálu je vedena na ústředí pověřené 
osoby Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem jednak v digitální podobě 
v databázi ERMA2 a v analogové podobě archivací pověřenou osobou vydaných Dokladů o uznání 
ZRM. Orgány veřejné správy byly povinny dle § 11, odst. 5) zákona platného před novelizací 
s účinností do 31. 12. 2013 zaslat jedno vyhotovení rozhodnutí o uznání pověřené osobě. 
Rozhodnutí o uznání vydaná orgány veřejné správy v období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2013 jsou 
archivována na ústředí Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů v Brandýse nad Labem, rozhodnutí 
vydaná před tímto datem jsou archivována ve Výzkumném ústavu lesního hospodářství a myslivosti 
v Kunovicích. 

Ústřední evidence vyhlášených genových základen je vedena obdobně jako u uznaných 
zdrojů na ústředí pověřené osoby Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem jednak 
v digitální podobě v databázi ERMA2 a v analogové podobě archivací Dokladů o vyhlášení vydaných 
pověřenou osobou. Orgány veřejné správy byly povinny dle § 11, odst. 5) zákona platného před 
novelizací s účinností do 31. 12. 2013 zaslat jedno vyhotovení rozhodnutí o vyhlášení pověřené 
osobě. Rozhodnutí o vyhlášení vydaná orgány veřejné správy v období od 1. 1. 2007 do 31. 12. 
2013 jsou archivována na ústředí Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů v Brandýse nad Labem, 
rozhodnutí vydaná před tímto datem jsou archivována ve Výzkumném ústavu lesního hospodářství 
a myslivosti v Kunovicích. 

Ústřední evidence vystavených potvrzení o původu a vystavených nových potvrzení o 
původu je vedena v digitální podobě v databázi ERMA2, kdy pověřená osoba Potvrzení o původu 
vystaví přímo v systému ERMA2. Potvrzení o původu vydaná orgány veřejné správy v období 
účinnosti zákona do 31. 12. 2013 jsou archivována v digitální podobě v systému ERMA2. 

Ústřední evidence oddílů reprodukčního materiálu, které jsou u dodavatelů v držení a jsou 
uváděny do oběhu, je vedena v databázi ERMA2. Dodavatelé jsou povinni pověřené osobě předat 
údaje do 15. 1. každého kalendářního roku se stavem k 31. 12. kalendářního roku předcházejícího. 
Tyto údaje jsou tipovány do databáze ERMA2 buď ručně samotnými dodavateli přes webové 
rozhraní na portálu Ministerstva zemědělství nebo pracovníky pověřené osoby na základě 
analogových podkladů dodavatelů anebo jsou dodavateli načítány ve výměnném formátu *.XML. 
Tato možnost je pro účastníka systému výhodná, neboť zde dochází k logickým kontrolám a 
kontrolám vnitřních vazeb. 
  

https://eagri.cz/public/app/erma2/web/Uj


Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

25 

5 Lesní semenářství 

5.1 Produkce semenného materiálu 

 
Z uznaných zdrojů je potřebné získat sběrem potřebné množství semenného materiálu pro 

napěstování potřebného množství sadebního materiálu. Objem sebraného semenného materiálu 
kolísá v průběhu let zejména s ohledem na úrodu v jednotlivých letech. Rok 2022 byl 
charakterizován nadprůměrnou produkcí semenného materiálu téměř všech hlavních 
hospodářských druhů dřevin. Celkem bylo v roce 2022 pověřenou osobou vystaveno 1 821 
potvrzení o původu z nich bylo 1 542 na semenný materiál. Údaje o produkci semenného materiálu 
hlavních dřevin jsou uvedeny v tabulce 5. 1 a 5. 2, grafické vyjádření tabulky 5.1 je uvedeno 
v grafech 5. 1 a, b, c, d.   

 
Tabulka 5. 1 – produkce semenného materiálu (kg) hlavních dřevin 
 

Dřevina\Rok 2018 2019 2020 2021 2022 

Smrk ztepilý 77 858 23 192 10 477 158 817 2 508 

Borovice lesní 12 033 26 530 77 128 45 341 92 509 

Jedle bělokorá 78 951 5 875 115 670 42 740 134 469 

Buk lesní 147 300 39 917 245 843 310 117 164 

Dub letní 505 067 29 086 569 816 19 650 681 084 

Dub zimní 281 699 6 089 429 573 18 727 417 026 
 

Tabulka 5. 2 – produkce semenného materiálu (kg) dalších druhů dřevin v roce 2022 
 

Dřevina\Rok 2022  pokračování  

Douglaska tisolistá 21 385  Jeřáb břek 495 

Javor klen 14 587  Jilm horský 475 

Dub červený 12 215  Dub slavonský 427 

Lípa srdčitá 11 220  Borovice černá 397 

Třešeň ptačí 9 321  Jedle   

Olše lepkavá 5 199  kavkazská 375 

Dub cer 5 174  Lípa velkolistá 369 

Modřín evropský 4 881  Javor babyka 348 

Ořešák černý 4 600  Jasan ztepilý 273 

Habr obecný 3 294  Olše šedá 203 

Jeřáb ptačí 2 461  Borovice blatka 145 

Hrušeň planá 2 287  Jilm habrolistý 132 

Javor mléč 2 105  Topol osika 80 

Bříza bělokorá 1 882  Kaštanovník   

Jedle obrovská 1 264  jedlý 77 

Jabloň lesní 769  Tis červený 64 

Jírovec maďal 760  Jilm vaz 62 

Jeřáb oskeruše 654  Olše zelená 24 

Borovice vejmutovka 641  Bříza pýřitá 2 
 
 



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

26 

Údaje o produkci semenného materiálu jsou čerpány z Rejstříku vystavených potvrzení o 
původu v roce 2022, který je veřejně přístupný na stránkách 
https://eagri.cz/public/app/erma2/web/Pop. U jehličnanů se jedná o údaj o množství sklizených 
šišek a u listnáčů se jedná o množství semen, plodů nebo plodenství, podle druhu dřeviny.  

 
Graf 5. 1 a, b, c, d –produkce semenného materiálu dřevin SM, BO, BK, DB 
 

 
          
 

 
 
 

 
 

0

50000

100000

150000

200000

M
n

o
žs

tv
í [

kg
]

Rok

Sběr smrku ztepilého

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

M
n

o
žs

tv
í [

kg
]

Rok

Sběr borovice lesní

0
40 000
80 000

120 000
160 000
200 000
240 000
280 000

M
n

o
žs

tv
í [

kg
]

Rok

Sběr buku lesního

https://eagri.cz/public/app/erma2/web/Pop


Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

27 

 

 
 
Množství sesbíraného semenného materiálu vyjádřeného množstvím sadebního materiálu 

(dle „Produkční jednotky a výpěstnost“ VÚLHM a „Lesné semenárstvo na Slovensku“ Hoffman a 
kol.) ukazuje graf 5.1.e. Oproti předchozím rokům stoupá podíl sebraného semenného materiálu 
listnatých druhů dřevin.  

 
Graf 5. 1 e: Přepočty z množství semenné suroviny z potvrzení o původu („POP“) za rok 2022 na 
teoretické počty výsadby-schopných sazenic v tisících kusů  

 

 

 

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

M
n

o
žs

tv
í [

kg
]

Rok

Sběr dubu letního
1

5
0

5

4
3

7
0

2

2
7

7
5

3

2
9

2
9

6
4

1
6

1
9

1
8

6
8

1
0

8

6
2

5
5

4

9
3

7
3

1

1
4

2
4

6

4
1

5
9

4
4

3

3
2

9
4

2
3

1
6

9
2

7
8

1
1

2
9

6
3

9

2
7

8 6
3

2
1

P
o

če
t 

 s
az

en
ic

  v
 t

is
íc

íc
h

 k
s

Dřeviny

Teoretické množství výsadby-schopných sazenic 
vypočtené ze sběrů za rok 2022



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

28 

5.2 Zásoby semenného materiálu u dodavatelů 

U dodavatelů bylo dle hlášení pověřené osobě k 31. 12. 2022 v zásobě celkem 986 516 kg 
osiva lesních dřevin. Z tohoto množství osiva by teoreticky bylo možné vypěstovat cca 860 218 tisíc 
výsadby schopných sazenic, z nich jehličnatých dřevin 389 122 tis. sazenic (45,24 %) a listnatých 
dřevin 471 096 tis. sazenic (54,76 %). Oproti roku 2021 došlo k zvýšení zásoby osiva v držení u 
dodavatelů. 
 
Tabulka 5. 2 – zásoby semenného materiálu 

Dřevina 
Zásoba osiva u dodavatelů 

Přepočet na teoretické množství 
výsadby schopných sazenic 

(kg)* (tisíc ks) ** 

SM 10 706 214 123 

JD 23 933 59 832 

BO 2 986 89 580 

MD 1 246 14 952 

DG 647 6 474 

BOC 24 360 

KOS 43 1 075 

VJ 25 250 

BL 36 900 

JDK 107 426 

JDO 225 1 125 

TS 12 25 

Jehličnaté 39 990 389 122 

DB 425 812 51 097 

DBZ 262 905 39 436 

DBC 14 130 2 826 

BK 199 677 159 742 

LP 10 019 25 049 

LPV 1 106 1 106 

KL 14 548 17 458 

JV 2 735 6 838 

OL 866 129 960 

JS 2 397 5 993 

HB 4 284 8 569 

BR 165 658 

OS 3 1 500 

ost. list. 7 879 20 864 

Listnaté 946 526 471 096 

Celkem 986 516 860 218 
* Zdroj Hlášení dodavatele (tabulka Semenný materiál v držení) za rok 2022 DS ERMA2 
** Zásoby semene byly pro účely odhadu přepočteny na potenciál „výsadby schopných sazenic“ podle průměrné výpěstnosti 



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

29 

 5.3 Kontrola získávání reprodukčního materiálu lesních dřevin 

 
Výkon kontroly sběru reprodukčního materiálu ze zdrojů identifikovaného, selektovaného, 

kvalifikovaného a testovaného reprodukčního materiálu je podle zákona oprávněna provádět 
„pověřená osoba“. 

Kontroly získávání reprodukčního materiálu byly prováděny dle zákona č. 255/2012 Sb. o 
kontrole – kontrolní řád, zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění – správní řád, zákona č. 149/2003 
Sb. o uvádění reprodukčního materiálu lesních dřevin do oběhu v platném znění a dle schválené 
interní Metodiky kontrol dodavatelů. Výstupem kontrol byly vždy Protokoly o kontrole, kde byly 
zaznamenány zjištěné skutečnosti a byly následně podkladem pro vystavení nebo nevystavení 
potvrzení o původu. 

 Celkem bylo v roce 2022 pověřenou osobou vystaveno 1 821 potvrzení o původu z nich 273 
se týkalo odběru částí rostlin, 6 jich bylo vydáno na vyzvedávání sadebního materiálu z přirozeného 
zmlazení a 1 542 na semenný materiál (z toho 3 oddíly semenného materiálu vznikly sloučením 
dříve sbíraných oddílů semenného materiálu) z uznaných zdrojů kategorie identifikovaný, 
kategorie selektovaný, kvalifikovaný nebo testovaný. Potvrzení o původu na importované osivo 
douglasky tisolisté a jedle obrovské z USA, které vystavuje Ministerstvo zemědělství, jsou za rok 
2022 čtyři.  

Pověřená osoba při celkovém počtu uskutečněných sběrů semenného materiálu, odběru 
částí rostlin nebo vyzvedávání z přirozeného zmlazení vykonala celkem 313 kontrol dodavatelů 
reprodukčního materiálu lesních dřevin. Podíl kontrolovaných sběrů RM z jejich celkového počtu 
je 17,18 %. U 13 sběrů z tohoto množství byla provedena kontrola sběru šetrnou technologií, což 
je nutno dodržet jako jednu z podmínek pro čerpání dotací na genetické zdroje zařazené do 
Národního programu.  

Často pověřená osoba provádí i úkony, při kterých je ověřována možnost sesbírat 
v uvedeném místě a čase množství reprodukčního materiálu, které je uvedeno dodavatelem na 
formuláři „Oznámení o sběru“, jako úkony před kontrolou. Množství uvedené na tomto formuláři 
v bodě č. 12 je totiž plánované maximální množství. Potvrzení o původu na množství větší, než je 
uvedené maximální množství na Oznámení o sběru, nebude vystaveno. Pokud je následně zjištěna 
úroda bohatší a mohlo by se nasbírat více, je potřeba zaslat nové Oznámení o sběru v termínu 15. 
dní před plánovaným sběrem.  

Nejčastější zjištěné problémy: nesprávné uvedení maximálního sbíraného množství vlivem 
špatného odhadu úrody; nesprávně zvolená uznaná jednotka, kde zrovna není úroda; případy, kdy 
předmětná dřevina už není v porostní skupině uvedené na Oznámení o sběru zastoupena (vlivem 
těžby, kalamity apod.); čas sběru semenného materiálu (příliš dlouhá nebo krátká doba sběru, sběr 
pouze ve dnech pracovního klidu nebo v pozdních odpoledních hodinách); nedodržování lhůt pro 
oznámení sběru a lhůt pro podání žádosti o vystavení potvrzení o původu; chybějící souhlas všech 
vlastníků uznané jednotky se sběrem. 
  



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

30 

6 Lesní školkařství 

6.1 Školkařská činnost 

 
Na základě údajů předkládaných pověřené osobě (ÚHÚL) vlastníky licencí pro uvádění 

RMLD do oběhu lze konstatovat, že školkařskou činností se k 31. 12. 2022 zabývalo 237 právnických 
a fyzických osob, držitelů licence, na 278 školkařských provozovnách. Z celkového počtu těchto 
provozoven pak 84 % lesních školek uvádělo reprodukční materiál lesních dřevin do oběhu. 

 
6.2 Plocha lesních školek 

 
Celková plocha 278 školkařských provozů k 31. 12. 2022 byla 1 612,81 ha, z toho bylo 

1 182,09 ha produkční plochy. Bylo evidováno 1 145,99 ha volných venkovních ploch, 2,14 ha 
skleníků, 24,97 ha fóliovníků a 8,99 ha pařenišť.  
 
Tabulka 6. 2 – plocha lesních školek 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

6.3 Rozpěstovaný sadební materiál (Sadební materiál v držení) 

 
Množství rozpěstovaného sadebního materiálu ve školkařských provozech dle dřevin a věku 

do tří let k 31. 12. 2022 dle pěstebního vzorce z hlášení dodavatelů o sadebním materiálu v držení 
je uvedeno v tabulce 6.3. Celkově bylo k 31. 12. 2022 školkaři nahlášeno 622 011 tis. ks, což je 
oproti roku 2021 nárůst o ca 10 %.   

 
Tabulka 6. 3. – množství rozpěstovaného sadebního materiálu (ks) k 31. 12. 2022 

Dřeviny  Množství (ks)*   

°Jehličnaté 1 rok 1,5 roku 2 roky 2,5 roku 3 roky 

Smrk ztepilý 90 819 603 230 190 56 327 791 92 350 27 920 499 

Borovice lesní 44 746 330 287 870 24 866 552 0 2 034 533 

Jedle bělokorá 18 497 642 0 21 730 702 0 8 015 063 

Jedle obrovská 399 091 0 482 562 0 149 820 

Modřín opadavý 11 109 415 7 590 4 414 021 4 200 375 835 

Douglaska tisolistá 6 560 675 40 000 8 095 032 20 500 1 407 233 

Ostatní jehličnaté 120 046 0 93 925 0 33 170 

Plocha (ha) k 31. 12. 2022 ha 

Fóliovníky 24,97 

Skleníky 2,14 

Pařeniště 8,99 

Volné plochy 1 145,99 

Produkční plocha celkem 1 182,09 

Plocha ostatní 430,72 

Celková plocha školek 1 612,81 



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

31 

Tabulka 6. 3. – množství rozpěstovaného sadebního materiálu (ks) k 31. 12. 2022, pokračování 

 

Dřeviny  Množství (ks)*   

°Listnaté 1 rok 1,5 roku 2 roky 2,5 roku 3 roky 

Buk lesní 54 445 424 180 630 57 290 008 101 300 7 475 434 

Dub letní 15 138 091 0 30 464 678 92 840 2 638 480 

Dub zimní 16 068 402 6 690 23 994 732 257 000 755 203 

Dub červený 632 921 0 369 585 10 000 343 779 

Javor mléč 1 245 896 0 929 006 0 298 170 

Javor klen 14 546 208 54 198 7 566 942 0 707 485 

Lípa srdčitá 7 893 175 45 455 1 643 480 0 245 015 

Lípa velkolistá 140 150 0 0 0 0 

Habr obecný  1 567 323 480 861 005 0 185 836 

Olše lepkavá 10 036 256 6 500 1 695 257 1 300 78 250 

Olše šedá  37 460 0 10 000 0 0 

Třešeň ptačí 1 717 992 0 230 112 0 44 547 

Ostatní listnaté 3 227 112 0 1 009 665 2580 333 688 

Celkem jehličnaté 172 252 802 565 650 116 010 585 117 050 39 936 153 

Celkem listnaté 126 696 410 293 953 126 064 470 465 020 13 105 887 

Celkem  298 949 212 859 603 242 075 055 582 070 53 042 040 
 

* Zdroj Hlášení dodavatele za rok 2022 DS ERMA2 

 
Poslední dostupný celkový odhad plochy s potřebou zalesnění byl zveřejněn v roce 2020 

podle výsledků NIL (Generel etapa 2021).  Nová data Národní inventarizace lesů (NIL) nejsou v tuto 
chvíli k dispozici a není tedy použit pro grafy 6. 3 a, b, c, d. V roce 2022 vzhledem k již uskutečněné 
obnově kalamitních ploch a také v návaznosti na novu vyhlášku č. 456/2021 Sb., která snižuje 
minimální hektarové počty sazenic při obnově lesa a z hlášení dodavatelů za rok 2022 lze 
odhadnout, že sadebního materiálu v pestré škále druhů lesních dřevin bude v následujících letech 
dostatek. 

 
Graf 6. 3.3 a, b, c, d – rozpěstovaný jednoletý sadební materiál 2022 – SM, BO, BK, DB 
 

 

30

40

50

60

70

80

90

100

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

M
n

o
žs

tv
í (

m
il.

 k
s)

ROK

Smrk ztepilý

Orientační roční potřeba Jednoletý sad. mat.

https://www.uhul.cz/ke-stazeni/generel-obnovy/


2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

32 

 

  
 
 

 
 

 
 

20

25

30

35

40

45

50

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

M
n

o
žs

tv
í (

m
il.

 k
s)

ROK

Borovice lesní

Orientační roční potřeba Jednoletý sad. mat.

20

30

40

50

60

70

80

90

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

M
n

o
žs

tv
í (

m
il.

 k
s)

ROK

Buk lesní

Orientační roční potřeba Jednoletý sad. mat.

0

10

20

30

40

50

60

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

M
n

o
žs

tv
í (

m
il.

 k
s)

ROK

Dub letní

Orientační roční potřeba Jednoletý sad. mat.



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

33 

U všech dřevin jsou patrné výkyvy v množství rozpěstované produkce. Procentický podíl 
rozpěstovaného sadebního materiálu typu krytokořenný lze určit jen odvozením z pěstebních 
vzorců uvedených v hlášeních dodavatelů – školkařů. Pak je to u 1letého sadebního materiálu v 
držení podíl cca 28,45 %, u 2letého 13,02 %, u 3letého 11,20 % a celkově bez ohledu na dobu 
pěstování a věk sazenic 20,23 % krytokořenného sadebního materiálu. 

Podrobné informace o rozpěstovaném jednoletém a dvouletém reprodukčním materiálu 
různých druhů lesních dřevin členěné podle přírodních lesních oblastí a lesních vegetačních stupňů 
jsou uvedeny v příloze č. 12. 2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

34 

7 Uvádění reprodukčního materiálu do oběhu 
7.1 Licence 

 
Základním předpokladem pro nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin (RMLD) 

je vlastnictví licence k této činnosti. Předpokladem k udělení licence MZe je splnění zákonných 
podmínek buď přímo držitelem licence nebo ustanoveným odpovědným zástupcem. K 31. 12. 2022 
bylo v ústřední evidenci dodavatelů Ministerstva zemědělství registrováno celkem 704 držitelů 
těchto licencí, přičemž 330 držitelů jsou fyzické osoby a 374 jsou osoby právnické. 

 
Rejstřík držitelů licencí pro nakládání s RMLD je přístupný na webové adrese 

http://eagri.cz/public/app/uhul/ERMA2/Licence v systému Evidence reprodukčního materiálu ERMA2. 
 
Obrázek 7. 1 – náhled do veřejné části Rejstříku držitelů licencí v DS ERMA 

  

http://eagri.cz/public/app/uhul/ERMA2/Licence


Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

35 

7.2 Uvádění sadebního materiálu do oběhu 

 
Množství reprodukčního materiálu uvedeného do oběhu školkařskými subjekty 

v podmínkách České republiky v období 1.1.2022– 31.12.2022 z hlášení dodavatelů dle věku 1 až 3 
let sadebního materiálu je uvedeno v tabulce 7. 2. Uvedená množství představují počet kusů 
sadebního materiálu uvedeného do oběhu 234 školkařskými subjekty. Z celkového počtu 
provozoven lesních školek se jich tedy na uvádění do oběhu podílelo 84 %. 

 
Tabulka 7. 2 – množství reprodukčního materiálu uvedeného do oběhu 
 

Dřeviny  Období 1.1.2022 – 31.12.2022, 
množství (ks)* 

  

°Jehličnaté 1 rok 1,5 roku 2 roky 2,5 roku 3 roky 

Smrk ztepilý 7 126 911 46 556 18 278 998 241 590 19 353 099 

Borovice lesní 9 189 878 76 090 15 106 768 116 430 2 327 134 

Jedle bělokorá 221 350 0 528 602 3 200 3 210 390 

Modřín opadavý 2 389 620 19 032 4 353 502 14 130 576 607 

Douglaska tisolistá 580 113 34 866 1 773 749 1 404 861 899 

Ostatní jehličnaté 51 167 0 507 232 227 195 225 

°Listnaté      

Buk lesní 34 437 465 37 480 26 671 284 32 600 6 950 066 

Dub letní 17 431 108 55 045 12 189 773 11 828 4 382 807 

Dub zimní 16 588 232 20 577 9 387 712 200 2 869 495 

Javor mléč 335 601 0 216 337 0 76 829 

Javor klen 8 113 658 35 621 3 422 097 12 800 716 931 

Lípa srdčitá 3 334 837 0 1 156 454 0 280 281 

Lípa velkolistá 26 860 0 0 0 0 

Habr obecný  775 686 2 664 817 264 0 155 515 

Olše lepkavá 5 589 275 15 330 1 417 269 0 53 623 

Olše šedá  24 881 0 5 000 0 0 

Třešeň ptačí 1 167 392 0 214 143 0 27 522 

Ostatní listnaté 2 482 802 3 124 1 508 591 0 369 354 

Celkem jehličnaté 19 559 039 176 544 40 548 851 376 981 26 524 354 

Celkem listnaté 90 307 797 169 841 57 005 924 57 428 15 882 423 

Celkem  109 866 836 346 385 97 554 775 434 409 42 406 777 

* Zdroj Hlášení dodavatele, údaje z Průvodních listů (dle ES 105/1999) za rok 2022 DS ERMA2 

 
Celkově bez ohledu na dobu pěstování a výsadbyschopnost bylo k 31. 12. 2022 školkaři 

nahlášeno 266 596 tis. ks sadebního materiálu uvedeného do oběhu, což je oproti roku 2021 
pokles o 11 %.   

Podíl krytokořenného sadebního materiálu uvedeného do oběhu je 35,56 %. 
 
 



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

36 

7.3 Vývoz a dovoz reprodukčního materiálu 

  
 Pohyb reprodukčního materiálu lesních dřevin mezi ČR a členskými státy ES, popř. ČR a 
třetími zeměmi, začal být centrálně evidován v souladu s platnými legislativními předpisy od roku 
2004. V předkládané zprávě jsou soustředěny veškeré dostupné informace týkající se jak obchodní 
výměny reprodukčního materiálu mezi ČR a členskými státy ES, tak obchodu ČR se třetími zeměmi 
za období roku 2022. 
 
7.3.1 Obchodní výměna RM lesních dřevin mezi členskými zeměmi ES 
 

Uvedená činnost (pravidla pro předávání informací mezi příslušnými úřady členských zemí 
ES) je po formální stránce upravena nařízením Komise 1598/2002. Činnost byla průběžně 
zajišťována po celý rok 2022, komunikace probíhala především prostřednictvím e-mailové pošty, 
údaje byly přijímány i odesílány na standardizovaném formuláři. V nutných nebo nejasných 
případech probíhala potřebná komunikace v rozšířeném rozsahu dle vzájemných potřeb.  
            Uváděná data jsou oficiálními údaji veškerých případů, které byly dodavateli nahlášeny v ČR 
v rámci jejich zákonných povinností (popř. zjištěny v rámci kontrol dodavatelů), v případě dovozů 
byly tyto nahlášeny zahraničními partnery (příslušnými úředními místy jednotlivých zemí ES). 
Veškerá dokumentace je založena v analogové i digitální podobě. Údaje z hlášení byly využity 
v rámci realizovaných kontrol dodavatelů k ověření deklarovaných údajů.  
           Obchodní výměna se týká jak reprodukčního materiálu původem z ČR, tak i dalšího 
s původem mimo ČR. Podrobnosti o dovozech a vývozech reprodukčního materiálu v rámci 
obchodní výměny mezi zeměmi ES a Českou republikou jsou uvedeny v tabulce č. 7. 3. 1 
  
Vývozy osiva a sazenic do zemí ES 
 

K 31. 12. 2022 evidovala pověřená osoba vývoz 19 816,85 kg čistého osiva listnatých dřevin 
a 2 233,404 kg osiva jehličnatých dřevin, celkem 22 050,254 kg osiva. Dále byl uskutečněn vývoz 1 
000 kg semenného materiálu šišek jedle bělokoré.  

Původem z českých UJ bylo 87,97 % oddílů osiva z tohoto celkového množství a jedná se 
odhadem v 41,88 % o vývoz oddílů osiva za účelem smluvního vypěstování sadebního materiálu 
v Polsku nebo na Slovensku. Vývozci neuvádějí důvody vývozu, ale nejčastěji pak právě z těchto 
zemí se zpět do České republiky dováží sadební materiál vypěstovaný z vyvezeného osiva z českých 
UJ, což lze vysledovat z informačních dokladů. Osivo původem z českých zdrojů RM bylo pro 
lesnické účely vyvezeno také do Belgie, Francie, Německa, Nizozemí, Rakouska a Chorvatska.  

Dále bylo vyvezeno 19 954 ks sazenic jehličnatých dřevin, nejvíce borovice lesní a 190 432 
ks sazenic listnatých dřevin. Celkem bylo vyvezeno 210 386 ks sadebního materiálu. Vývoz 168 336 
ks sadebního materiálu českého původu byl uskutečněn do Německa, Chorvatska a Rakouska. 
Materiál původem z Německa nebo ze Slovenska byl převezen po smluvním vypěstování v České 
republice zpět do země původu osiva a také do Velké Británie. 
 
Dovozy osiva a sazenic ze zemí ES 
 

Dále byl pověřené osobě nahlášen dovoz celkem 781 900 ks sadebního materiálu 
jehličnatých dřevin z Německa a 78 720 ks sadebního materiálu listnatých dřevin z Polska určeného 
pro jiné účely než lesnické.  



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

37 

V rámci smluvního pěstování mezi zeměmi ES se do ČR dovezlo celkem 9 720 010 kusů 
sazenic, z toho bylo původem z českého osiva z uznaných jednotek v České republice pro lesnické 
účely dovezeno ze Slovenska 4 793 240 kusů sazenic listnatých dřevin a 181 900 kusů sazenic 
jehličnatých dřevin, z Polska to bylo 1 287 430 ks sazenic listnatých dřevin a 589 610 ks jehličnatých 
dřevin. 
 

Tabulka 7. 3. 1 – obchodní výměna mezi členskými státy ES a ČR 
 

Zkratka 
dřeviny 
 

Vývoz do zemí EU  Dovoz ze zemí EU 

 osivo sazenice osivo sazenice 

BB 34,30       
BK 9 997,50 28 220 652,00 5 589 280 
BO 43,77 17 650   167 930 
BOC 0,50       
BRK   17 008     
DBC   6 000     
DB 7 727,00     523 220 
DBZ 1 450,00 96 005   3 650 
DG 1,70       
HB   13 000     
HR   2 265     
JB   2 010     
JD 2 044,00     176 700 
JV 369,30 3 240     
KJ   13 905     
KL 217,00 2 010   58 420 
LP       128 820 
LPV 17,10       
MD 96,80 500   155 560 
OL 2,65 4 000   185 600 
OSK   2 004     
SM 46,63 1 804   2 727 010 
TR 2,00 765   3 820 

 
 
7.3.2 Mezinárodní obchod – třetí země 

 

Dovoz reprodukčního materiálu z třetích zemí do ČR je prováděn v souladu s Rozhodnutím 
Rady 2008/971/EC (přímé dovozy do zóny ES). Přímý dovoz reprodukčního materiálu byl v roce 
2022 realizován z USA v rozsahu 18,30 kg osiva douglasky tisolisté a 6,53 kg osiva jedle obrovské. 

 Dovoz v souladu s Rozhodnutím Komise 2008/989/ES (tedy na základě dovozního povolení 
MZe) nebyl dosud v ČR realizován.  

Údaje o vývozu reprodukčního materiálu z ČR do třetích zemí nemají dodavatelé zákonem 
stanovenou povinnost pověřené osobě předávat. 



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

38 

8 Kontrola dodavatelů 
 
Pověřená osoba vykonala v roce 2022 celkem 31 kontrol dodavatelů ve smyslu dodržování 

ustanovení zákona a vyhlášky pro nakládání s RM lesních dřevin a jeho uvádění do oběhu.  
Při kontrolách bylo postupováno v souladu se zákonem a vyhláškou, dále v souladu se 

zákonem o kontrole č. 255/2012 Sb., u 12 případů v součinnosti s ostatními orgány státní správy (s 
ČIŽP).  

Při sběru či odběru reprodukčního materiálu z uznaných zdrojů RM provedla pověřená 
osoba 313 kontrol dodavatelů z toho 13, u kterých byl kontrolován sběr a nakládání 
s reprodukčním materiálem šetrnou technologií, což je nutno dodržet jako jednu z podmínek pro 
čerpání dotací na genetické zdroje zařazené do Národního programu.  

Zjištěné nedostatky jsou například nezasílání nulového hlášení, neexistující evidence ztrát, 
nereálně vysoké výpěstnosti, než by měly být dle rozboru kvality osiva, chyby v evidenci počtu 
sazenic a v původu osiva nebo sadebního materiálu v držení, chybné pěstební vzorce. 
  



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

39 

9 Národní program ochrany a reprodukce genofondu lesních dřevin 
 

Národní program ochrany a reprodukce genofondu lesních dřevin (dále jen „Národní 
program“) vyhlášený na období 2019-2027 navazuje na první Národní program vyhlášený na 
období 2014–2018 MZe ve spolupráci s Ministerstvem životního prostředí dne 26. 6. 2014. Národní 
program zajišťuje oblast ochrany a reprodukce genetických zdrojů lesních dřevin v souladu 
s právními předpisy, mezinárodními úmluvami a dohodami a národními strategiemi České 
republiky. Národní program je systém, podporující uznávání geneticky kvalitních zdrojů 
reprodukčního materiálu, sběr geneticky kvalitního reprodukčního materiálu, jeho uchování a 
reprodukci, a podporující také vyhlašování genových základen. Národní program rovněž dotváří 
právní a organizační rámec nezbytný pro zajištění efektivního a setrvalého využívání genetických 
zdrojů lesních dřevin v souladu s potřebami lesního hospodářství a zásadami trvale udržitelného 
hospodaření v lesích. Opatření Národního programu jsou zajišťována zejména prostřednictvím 
poskytování dotačních podpor vlastníkům zdrojů reprodukčního materiálu zařazených do 
Národního programu. MZe na základě § 2j zákona č. 149/2003 Sb., v souladu s Národním 
programem vydává "Zásady pro poskytování dotací na ochranu a reprodukci genofondu lesních 
dřevin na období 2019–2027".  Vlastníkům genetických zdrojů jsou poskytovány finanční příspěvky 
v souladu se Zásadami. 

Národní program podporuje ochranu a reprodukci genetických zdrojů v místě svého 
původního výskytu, tak zvaně in-situ (lesní porosty, rodiče rodiny, ortety, klony, genové základny) 
a také mimo místo svého původního výskytu, tak zvaně ex-situ.  

Za účelem vhodného způsobu ochrany a reprodukce genetických zdrojů ex-situ byla zřízena 
Národní banka osiva a explantátů lesních dřevin provozovaná určenou osobou. Určenou osobou je 
Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., přičemž část banka osiva je vybudována 
ve výzkumné stanici Kunovice a část banka explantátů je provozována ve Strnadech.  

K 31. 12. 2022 bylo evidováno celkem 48 účastníků Národního programu, zařazeno 105 
genových základen (o rozloze 57 405,0 ha), 600 uznaných zdrojů selektovaného reprodukčního 
materiálu (porosty o celkové ploše 10489,02 ha), 268 rodičů rodiny, 371 ortetů/klonů a 109 
semenných sadů a 12 směsí klonů. Účastníci Národního programu podali v režimu Zásad ve 
stanoveném termínu (do 30. 9. 2022) celkem 69 žádostí o dotaci. 

ÚHÚL je jako pověřená osoba podle zákona č. 149/2003 Sb. koordinátorem Národního 
programu. Kromě koordinace Národního programu pověřená osoba provádí jeho hodnocení, 
ukládá opatření k záchraně ohroženého genetického zdroje lesních dřevin, zařazuje, mění nebo 
zrušuje zařazení genetického zdroje do Národního programu, vede ústřední evidenci, ukládá 
předání dokumentace o genetických zdrojích a vzorků genetických zdrojů a provádí kontrolu 
v oblasti Národního programu. 

Na základě ustanovení § 2f zákona je určená osoba povinna hodnotit a inventarizovat 
vzorky genetických zdrojů lesních dřevin uložených v bance osiva a explantátů a do 15. ledna 
každého kalendářního roku předat pověřené osobě výsledky hodnocení podle stavu k 31. prosinci 
předchozího kalendářního roku. Pověřená osoba následně do 31. ledna předá ministerstvu 
Hodnocení Národního programu za předchozí kalendářní rok. 

Údaje o genetických zdrojích a účastnících zařazených do Národního programu ochrany a 
reprodukce genofondu lesních dřevin jsou evidovány v informačním systému ERMA2 na webové 
adrese https://eagri.cz/public/app/erma2/web. Podrobnosti o dotacích na ochranu a reprodukci 
genofondu lesních dřevin poskytnutých v režimu Zásad jsou uvedeny na portálu MZe www.eagri.cz 
v části Lesy – Lesnictví – Dotace a programy – Genofond lesních dřevin.  

https://eagri.cz/public/app/erma2/web
https://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/podpora-genofondu-lesnich-drevin/


2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

40 

10 Souhrn 
 

ÚHÚL Brandýs nad Labem je ve smyslu zákona tzv. pověřenou osobou, která vykonává 
v oblasti nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin řadu činností. Provozuje databázi 
ERMA2, kde jsou evidovány všechny údaje o reprodukčním materiálu, tzn. od uznaných zdrojů 
reprodukčního materiálu, přes vystavená potvrzení o původu, údaje o rozpěstované produkci až 
po informace o reprodukčním materiálu uvedeném do oběhu. Dále uznává ZRM kategorií 
identifikovaný, selektovaný, kvalifikovaný nebo testovaný, vyhlašuje genové základny a vystavuje 
Potvrzení o původu. Povinností pověřené osoby je též výkon kontroly a dozoru nad dodržováním 
ustanovení zákona. 

Od 1. 1. roku 2014 došlo ke změně zákona zejména ve smyslu ustanovení Národního 
programu zachování a reprodukce genofondu lesních dřevin a změny kompetencí ve výkonu státní 
správy. Pověřenou osobou i nadále zůstává Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad 
Labem. V souvislosti s touto změnou byl zprovozněn nový systém evidence reprodukčního 
materiálu ERMA2 přístupný na webové adrese https://eagri.cz/public/app/erma2/web/ . 

Dalším grafickým způsobem prezentace informací o uznaných zdrojích reprodukčního 
materiálu je mapový server Oblastních plánů rozvoje lesů provozovaných Ústavem pro 
hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem na webové adrese 
http://geoportal.uhul.cz/OprlMap/. 

Na úrovni Evropské unie je provozován sémantický web s přístupem pro oprávněné 
uživatele, kde jsou sehrány informace o uznaných zdrojích reprodukčního materiálu lesních dřevin 
všech členských států ES. 
  

https://eagri.cz/ssl/app/erma2/web/
http://geoportal.uhul.cz/OprlMap/


Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

41 

11 Prameny 
 
Údaje uvedené v této Informaci o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin 

České republiky jsou čerpány z databáze evidence reprodukčního materiálu ERMA2 a z Generelu 
obnovy lesních porostů po kalamitě (etapa 2021, 2022).  

Data, která dodavatelé předkládají dle požadavků zákona č. 149/2003 Sb. v platném znění 
a jeho prováděcího předpisu vyhlášky č. 29/2004 Sb. v platném znění každoročně pověřené osobě 
ve formě „Hlášení pověřené osobě“ jsou použita v agregované formě pomocí analýz nad databází. 

Fotografie na titulní stránce je z archivu Alžběty Pařízkové, pobočka ÚHÚL Hradec Králové. 
  



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

42 

12 Přílohy 

12.1 Seznam použitých zkratek dřevin podle číselníku aplikace ERMA2 

    

Zkratka dřeviny Český název Latinský název 

AK trnovník akát Robinia pseudoacacia L. 

BB javor babyka Acer campestre L. 

BK buk lesní Fagus sylvatica L. 

BKS borovice Banksova Pinus Banksiana Lamb. 

BL borovice blatka Pinus rotundata Link. 

BO borovice lesní Pinus sylvestris L. 

BOC borovice černá Pinus nigra Arnold 

BR bříza bělokorá Betula pendula Roth. 

BRC bříza karpatská Betula carpatica 

BRK jeřáb břek Sorbus torminalis (L.) Cra 

BRP bříza pýřitá Betula pubescens 

CER dub cer Quercus cerris L. 

DB dub letní  Quercus robur L. 

DBB dub bahenní Quercus palustris Münchh. 

DBC dub červený Quercus rubra L. 

DBP dub pýřitý Quercus pubescens Willd 

DBS dub slavonský Quercus robur f. slavonica 

DBZ dub zimní Quercus petraea Liebl. 

DG douglaska tisolistá Pseudotsuga menziesii Fran 

HB habr obecný Carpinus betulus L. 

HR hrušeň planá (polnička) Pyrus pyraster (L.) Burgsd. 

JAL jalovec obecný Juniperus communis L. 

JB jabloň lesní Malus sylvestris Mill. 

JD jedle bělokorá Abies alba Mill. 

JDK jedle kavkazská Abies nordmanniana Steven 

JDO jedle obrovská Abies grandis Lindl. 

JDX jedle řecká Abies cephalonica Loud. 

JIV vrba jíva Salix caprea L. 

JL jilm habrolistý Ulmus minor Mill. 

JLD jilm horský (drsný) Ulmus glabra Huds. 

JLH jilm horský (drsný) Ulmus glabra Huds. 

JLV jilm vaz Ulmus laevis Pallas 

JR jeřáb ptačí Sorbus aucuparia L. 

JRK jeřáb krasový Sorbus eximia 

JS jasan ztepilý Fraxinus excelsior L. 

JSA jasan americký Fraxinus americana L. 

JSU jasan úzkolistý Fraxinus angustifolia Vahl. 

JV javor mléč Acer platanoides L. 

JVJ javor jasanolistý Acer negundo L. 

KJ kaštanovník jedlý Castanea sativa Mill. 

KL javor klen Acer pseudoplatanus L. 

KOS borovice kleč Pinus mugo Turrax 

KR keře - - 



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR       2022 
 ___________________________________________________________________________________
     

       
 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

                                                                                                       

43 

KS jírovec maďal Aesculus hippocastanum L. 

LMB borovice limba Pinus cembra L. 

LP lípa srdčitá Tillia cordata 

LPM lípa malolistá Tilia cordata Mill. 

LPV lípa velkolistá Tilia platyphyllos Scop. 

MD modřín evropský (opadavý) Larix decidua Mill. 

MK jeřáb muk Sorbus aria (L.) Crantz 

MOA morušovník bílý Morus alba 

MON morušovník černý Morus nigra 

OL olše lepkavá Alnus glutinosa (L.) Gaert 

OLS olše šedá Alnus incana (L.) Moench 

OLZ olše (křestice) zelená Duschekia (Alnus) alnobetula 

OR ořešák královský Juglans regia L. 

ORC ořešák černý Juglans nigra L. 

OS topol osika Populus spp. 

OSK jeřáb oskeruše Sorbus domestica L. 

PJ pajasan žláznatý Ailanthus altissima Mill. 

PL platan javorolistý Platanus acerifolia Willd. 

SM smrk ztepilý Picea abies Karst. 

STO střemcha   obecná  Padus avium 

TP topol bílý Populus spp. 

TPC topol černý Populus spp. 

TPE topol šedý Populus x canescens (Aiton) Smith 

TPS topoly šlechtěné Populus (hybr.) 

TPS topoly kanadské – euroamericana Populus spp. 

TPX ostatní topoly nešlechtěné Populus spp. 

TR třešeň ptačí Prunus avium L. 

TS tis červený Taxus baccata L. 

VJ borovice vejmutovka Pinus strobus L. 

VR vrba bílá Salix alba 

VR ostatní vrby Salix. sp. diversa 

ZO zerav obrovský Thuja plicata D.DON 

   

   
   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2022                                                            Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

                  

      
______________________________________________________________________________                

                                                                             Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
 

44 

12.2 Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin 
podle přírodních lesních oblastí a lesních vegetačních stupňů 

 
Zdrojem pro tento agregovaný výstup z databáze ERMA2 jsou hlášení dodavatelů pověřené 

osobě, držitelů licence pro nakládání s RM lesních dřevin. Hlášení zasílají dodavatelé v zákonem 
dané lhůtě a to do 15. 1. každého roku se stavem sadebního materiálu v držení k 31. 12. roku 
předchozího. V tabulkách přílohy 12.2 se uvádí údaje o množství rozpěstovaného sadebního 
materiálu k 31. 12. 2022 ve věku jednoho roku a množství rozpěstovaného sadebního materiálu 
k 31. 12. 2022 ve věku dvou let podle hlavních a některých dalších druhů dřevin, přírodních lesních 
oblastí a lesních vegetačních stupňů. V kombinaci s ročními výhledy potřeb sadebního materiálu 
může tato informace poskytnout obraz o kvalitativním a kvantitativním naplňování potřeb 
vlastníků lesa při umělé obnově a zalesňování během roku 2023. Při interpretaci prezentovaných 
hodnot je potřeba si uvědomit, že pro umělou obnovu lesa a zalesňování je obvykle používán 
sadební materiál starší, a že mezi jednotlivými lety pěstování dochází ke ztrátám, a tedy ke 
snižování počtu jedinců (orientačně např. 30 % mezi prvním a druhým rokem pěstování). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

 12.2.1 Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin ve věku 1 rok

 2022

Borovice lesní

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 0 0 0 257 100 0 0 0 0 257 100

3 0 0 0 36 000 6 000 85 000 0 0 0 127 000

4 0 0 0 430 020 0 0 0 0 0 430 020

6 0 995 000 2 683 935 2 734 985 0 0 0 0 0 6 413 920

8 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 20 000

10 0 27 000 2 267 140 209 857 0 0 0 0 0 2 503 997

11 0 0 0 2 306 050 182 000 0 0 0 0 2 488 050

12 0 0 425 230 1 489 720 1 053 950 0 0 0 0 2 968 900

13 0 0 0 0 95 657 235 001 0 0 0 330 658

15 0 0 4 531 018 2 689 713 0 0 0 0 0 7 220 731

16 0 0 0 3 185 640 3 205 586 746 470 0 0 0 7 137 696

17 1 016 560 3 042 082 113 128 0 0 0 0 0 0 4 171 770

18 0 448 920 2 629 020 62 900 0 0 0 0 0 3 140 840

19 0 0 0 0 18 810 0 0 0 0 18 810

24 0 0 0 7 600 221 600 0 0 0 0 229 200

28 0 0 1 177 530 0 0 0 0 0 0 1 177 530

29 0 0 219 000 999 920 0 0 0 0 0 1 218 920

30 0 0 506 000 842 595 0 0 0 0 0 1 348 595

31 0 130 000 0 9 706 0 0 0 0 0 139 706

33 0 0 52 700 960 700 0 0 0 0 0 1 013 400

35 140 000 0 0 0 0 0 0 0 0 140 000

36 0 1 543 610 56 219 0 0 0 0 0 0 1 599 829

38 0 316 020 2 500 0 0 0 0 0 0 318 520

39 0 0 25 000 0 0 0 0 0 0 25 000

41 0 0 0 306 138 0 0 0 0 0 306 138

Celkem za LVS 1 156 560 6 522 632 14 688 420 16 271 544 5 040 703 1 066 471 0 0 0 44 746 330

Modřín evropský

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 0 0 15 500 0 0 0 0 0 15 500

6 0 0 19 500 0 0 0 0 0 0 19 500

10 0 0 0 16 500 0 0 0 0 0 16 500

12 0 0 0 51 200 265 425 0 0 0 0 316 625

13 0 0 0 0 0 450 18 330 0 0 18 780

16 0 0 0 626 177 225 279 192 587 0 0 0 1 044 043

17 0 430 830 0 0 0 0 0 0 0 430 830

21 0 0 0 0 182 710 0 0 0 0 182 710

23 0 0 0 10 000 1 000 0 0 0 0 11 000

27 0 0 0 181 000 235 436 0 0 0 0 416 436

28 0 0 226 470 1 407 892 68 400 0 0 0 0 1 702 762

29 0 511 105 45 976 2 775 353 1 065 116 0 0 0 0 4 397 550

30 0 0 146 150 663 326 0 0 0 0 0 809 476

31 0 103 920 0 423 000 0 0 0 0 0 526 920

33 0 0 17 500 0 0 0 0 0 0 17 500

34 0 0 50 908 0 0 0 0 0 0 50 908

37 0 0 78 000 78 000 0 0 0 0 0 156 000

38 0 0 163 560 671 748 0 0 0 0 0 835 308

41 0 0 0 141 067 0 0 0 0 0 141 067

Celkem za LVS 0 1 045 855 748 064 7 060 763 2 043 366 193 037 18 330 0 0 11 109 415

Celkem za PLO
LVS 

LVS Celkem za PLO

45 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin ve věku 1 rok

 2022

Jedle bělokorá

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

4 0 0 30 000 0 0 0 0 0 0 30 000

6 0 0 110 774 0 0 0 0 0 0 110 774

7 0 0 33 000 482 000 55 000 0 0 0 0 570 000

8 0 5 000 0 0 0 0 0 0 0 5 000

9 0 0 396 000 0 0 0 0 0 0 396 000

10 0 0 33 000 109 184 0 0 0 0 0 142 184

11 0 0 0 108 000 367 500 343 850 0 0 0 819 350

12 0 0 0 2 109 844 2 536 100 0 0 0 0 4 645 944

13 0 0 0 0 1 875 806 1 136 790 19 950 0 0 3 032 546

14 0 0 0 0 0 166 500 0 0 0 166 500

15 0 0 0 218 000 0 0 0 0 0 218 000

16 0 0 0 405 320 1 559 980 111 600 0 0 0 2 076 900

17 0 2 100 0 0 0 0 0 0 0 2 100

21 0 0 0 0 30 000 5 000 0 0 0 35 000

22 0 0 0 0 0 26 900 0 0 0 26 900

23 0 0 0 122 950 4 000 25 380 0 0 0 152 330

24 0 0 0 0 196 400 0 0 0 0 196 400

26 0 0 0 17 000 16 000 0 0 0 0 33 000

28 0 0 24 000 18 000 0 0 0 0 0 42 000

29 0 0 100 000 1 073 250 52 900 0 0 0 0 1 226 150

30 0 0 0 33 000 0 0 0 0 0 33 000

31 0 0 0 289 000 8 000 0 0 0 0 297 000

33 0 0 0 564 200 0 0 0 0 0 564 200

39 0 0 0 290 000 0 0 0 0 0 290 000

40 0 0 0 893 400 140 800 0 0 0 0 1 034 200

41 0 0 85 700 1 298 769 967 695 0 0 0 0 2 352 164

Celkem za LVS 0 7 100 812 474 8 031 917 7 810 181 1 816 020 19 950 0 0 18 497 642

Dub letní

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 0 0 350 140 0 0 0 0 0 0 350 140

3 0 0 0 0 25 839 0 0 0 0 25 839

8 395 400 0 422 490 0 0 0 0 0 0 817 890

10 0 77 422 122 500 32 900 0 0 0 0 0 232 822

15 0 1 235 815 3 538 181 1 052 960 0 0 0 0 0 5 826 956

16 0 0 0 45 000 0 0 0 0 0 45 000

17 4 541 770 0 0 0 0 0 0 0 0 4 541 770

23 0 0 13 100 0 0 0 0 0 0 13 100

29 0 0 6 300 359 000 0 0 0 0 0 365 300

33 0 214 000 0 0 0 0 0 0 0 214 000

34 890 967 203 507 0 0 0 0 0 0 0 1 094 474

35 750 000 0 0 0 0 0 0 0 0 750 000

37 0 0 408 200 0 0 0 0 0 0 408 200

39 121 000 0 215 600 116 000 0 0 0 0 0 452 600

Celkem za LVS 6 699 137 1 730 744 5 076 511 1 605 860 25 839 0 0 0 0 15 138 091

Dub zimní

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 0 0 15 000 0 0 0 0 0 15 000

2 0 0 122 980 0 0 0 0 0 0 122 980

5 0 947 118 0 0 0 0 0 0 0 947 118

6 0 165 000 0 0 0 0 0 0 0 165 000

8 0 165 000 424 300 0 0 0 0 0 0 589 300

9 0 51 054 0 0 0 0 0 0 0 51 054

10 0 0 66 105 0 0 0 0 0 0 66 105

15 0 0 8 000 0 0 0 0 0 0 8 000

16 0 0 0 40 000 0 0 0 0 0 40 000

17 4 229 368 355 820 0 0 0 0 0 0 0 4 585 188

29 0 840 230 262 000 0 0 0 0 0 0 1 102 230

30 63 341 1 345 558 128 950 0 0 0 0 0 0 1 537 849

33 20 000 2 508 896 308 200 16 408 0 0 0 0 0 2 853 504

35 149 000 0 0 0 0 0 0 0 0 149 000

36 0 1 871 000 491 744 0 0 0 0 0 0 2 362 744

38 0 300 000 746 470 0 0 0 0 0 0 1 046 470

41 0 0 426 860 0 0 0 0 0 0 426 860

Celkem za LVS 4 461 709 8 549 676 2 985 609 71 408 0 0 0 0 0 16 068 402

LVS Celkem za PLO

LVS Celkem za PLO

Celkem za PLOLVS 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem
46



 2022

Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin ve věku 1 rok

Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

Buk lesní

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 239 000 2 398 780 5 363 125 3 042 704 162 000 0 0 0 11 205 609

3 0 0 0 52 880 0 213 630 0 0 0 266 510

4 0 0 0 240 000 85 000 0 0 0 0 325 000

5 0 0 0 80 401 334 035 0 0 0 0 414 436

6 0 0 0 3 780 0 0 0 0 0 3 780

7 0 0 0 1 016 330 107 000 0 0 0 0 1 123 330

8 0 5 000 3 802 500 0 0 0 0 0 0 3 807 500

10 0 224 000 434 923 1 408 665 0 0 0 0 0 2 067 588

11 0 0 0 10 300 63 966 95 000 0 0 0 169 266

12 0 0 235 380 0 138 310 0 0 0 0 373 690

13 0 0 0 0 412 739 98 620 12 600 0 0 523 959

14 0 0 0 0 0 15 000 0 0 0 15 000

16 0 0 0 400 000 2 242 649 5 600 0 0 0 2 648 249

17 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 20 000

18 0 0 0 190 660 0 0 0 0 0 190 660

19 0 0 0 41 700 777 280 9 000 0 0 0 827 980

21 0 0 0 551 240 130 090 0 0 0 0 681 330

23 0 0 0 135 532 0 0 0 0 0 135 532

25 0 0 0 0 0 286 860 0 0 0 286 860

26 0 0 0 2 433 116 0 0 0 0 0 2 433 116

27 0 0 0 0 6 910 200 000 0 0 0 206 910

28 0 0 110 000 3 998 949 390 730 0 0 0 0 4 499 679

29 0 0 523 883 2 503 586 2 726 291 0 0 0 0 5 753 760

30 0 436 000 233 480 33 400 0 0 0 0 0 702 880

31 0 0 220 000 5 970 495 0 0 0 0 0 6 190 495

33 0 80 000 450 000 658 846 0 0 0 0 0 1 188 846

36 0 48 000 1 519 129 0 0 0 0 0 0 1 567 129

37 0 0 941 500 103 000 0 0 0 0 0 1 044 500

38 0 60 000 134 552 934 348 0 0 0 0 0 1 128 900

39 0 0 0 500 000 0 0 0 0 0 500 000

40 0 0 0 85 000 3 072 680 0 0 0 0 3 157 680

41 0 0 48 000 397 000 540 250 0 0 0 0 985 250

Celkem za LVS 0 1 112 000 11 052 127 27 112 353 14 070 634 1 085 710 12 600 0 0 54 445 424

Olše lepkavá

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 0 0 0 10 700 216 000 0 0 0 226 700

3 0 0 0 0 0 520 0 0 0 520

4 0 8 000 0 0 0 0 0 0 0 8 000

6 0 0 72 100 0 0 0 0 0 0 72 100

9 0 0 29 500 0 0 0 0 0 0 29 500

10 0 0 100 800 101 000 0 0 0 0 0 201 800

11 0 0 0 0 0 5 500 0 0 0 5 500

12 0 0 0 0 9 830 0 0 0 0 9 830

13 0 0 0 0 1 120 0 0 0 0 1 120

16 0 0 0 630 520 691 480 753 790 0 0 0 2 075 790

17 45 313 26 500 0 0 0 0 0 0 0 71 813

19 0 0 0 0 925 800 0 0 0 0 925 800

21 0 0 0 0 64 647 0 0 0 0 64 647

23 0 0 0 11 000 275 780 0 0 0 0 286 780

25 0 0 0 0 491 800 0 0 0 0 491 800

28 0 0 24 930 0 0 0 0 0 0 24 930

29 0 0 0 3 703 626 663 550 0 0 0 0 4 367 176

30 0 0 15 400 0 0 0 0 0 0 15 400

31 0 0 0 72 766 14 900 0 0 0 0 87 666

32 14 500 0 0 0 0 0 0 0 0 14 500

33 0 363 490 0 131 990 0 0 0 0 0 495 480

35 229 854 0 0 0 0 0 0 0 0 229 854

37 0 0 35 000 0 0 0 0 0 0 35 000

38 0 0 82 900 30 200 0 0 0 0 0 113 100

39 0 0 0 41 600 0 0 0 0 0 41 600

41 0 0 110 850 29 000 0 0 0 0 0 139 850

Celkem za LVS 289 667 397 990 471 480 4 751 702 3 149 607 975 810 0 0 0 10 036 256

LVS Celkem za PLO

LVS Celkem za PLO

47 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin ve věku 1 rok

 2022

Javor klen

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 0 0 0 91 784 0 0 0 0 91 784

2 0 0 294 900 0 0 0 0 0 0 294 900

3 0 0 0 2 980 41 000 94 020 0 0 0 138 000

6 0 0 8 655 0 0 0 0 0 0 8 655

8 0 9 000 0 0 0 0 0 0 0 9 000

9 0 12 164 0 0 0 0 0 0 0 12 164

10 0 282 050 238 201 491 651 0 0 0 0 0 1 011 902

12 0 20 000 0 0 0 0 0 0 0 20 000

13 0 0 0 0 0 181 900 0 0 0 181 900

14 0 0 0 0 0 131 500 0 0 0 131 500

15 0 0 673 386 0 0 0 0 0 0 673 386

16 0 0 247 590 1 115 475 1 159 380 2 177 200 0 0 0 4 699 645

17 453 300 0 0 0 0 0 0 0 0 453 300

18 0 95 000 0 14 700 0 0 0 0 0 109 700

21 0 0 0 72 800 0 0 26 130 0 0 98 930

26 0 0 0 293 971 0 0 0 0 0 293 971

28 0 0 1 023 000 351 748 524 550 0 0 0 0 1 899 298

29 0 0 0 126 600 213 600 0 0 0 0 340 200

30 0 577 200 258 850 0 0 0 0 0 0 836 050

31 0 0 0 64 500 0 0 0 0 0 64 500

33 0 497 465 0 502 000 0 0 0 0 0 999 465

34 186 661 24 700 0 0 0 0 0 0 0 211 361

36 0 15 000 0 0 0 0 0 0 0 15 000

37 0 0 390 300 0 0 0 0 0 0 390 300

38 0 0 20 000 0 0 0 0 0 0 20 000

39 0 0 0 161 358 0 0 0 0 0 161 358

40 0 0 0 159 400 122 250 0 0 0 0 281 650

41 0 0 0 1 098 289 0 0 0 0 0 1 098 289

Celkem za LVS 639 961 1 532 579 3 154 882 4 455 472 2 152 564 2 584 620 26 130 0 0 14 546 208

Javor mléč

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

5 0 0 0 308 032 0 0 0 0 0 308 032

6 0 60 000 0 0 0 0 0 0 0 60 000

10 0 0 0 288 540 0 0 0 0 0 288 540

16 0 0 0 0 67 000 0 0 0 0 67 000

28 0 0 0 58 414 0 0 0 0 0 58 414

29 0 0 0 7 000 0 0 0 0 0 7 000

30 0 139 650 51 490 0 0 0 0 0 0 191 140

31 0 0 93 000 0 0 0 0 0 0 93 000

33 0 50 320 0 112 450 0 0 0 0 0 162 770

35 0 10 000 0 0 0 0 0 0 0 10 000

Celkem za LVS 0 259 970 144 490 774 436 67 000 0 0 0 0 1 245 896

Lípa srdčitá

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2 0 0 172 015 0 0 0 0 0 0 172 015

10 0 15 850 500 1 046 652 0 0 0 0 0 1 063 002

15 0 189 985 7 000 66 300 0 0 0 0 0 263 285

16 0 0 0 514 500 0 0 0 0 0 514 500

17 536 100 20 000 0 0 0 0 0 0 0 556 100

18 0 4 002 0 0 0 0 0 0 0 4 002

20 0 0 8 000 0 0 0 0 0 0 8 000

26 0 0 15 315 0 0 0 0 0 0 15 315

27 0 0 0 95 100 0 0 0 0 0 95 100

29 0 0 0 114 200 0 0 0 0 0 114 200

30 0 826 900 325 482 0 0 0 0 0 0 1 152 382

31 0 95 000 0 0 0 0 0 0 0 95 000

33 0 178 827 333 960 0 0 0 0 0 0 512 787

34 1 173 116 819 680 0 0 0 0 0 0 0 1 992 796

36 0 0 600 071 0 0 0 0 0 0 600 071

37 0 1 900 398 850 0 0 0 0 0 0 400 750

39 0 0 0 30 500 0 0 0 0 0 30 500

41 0 0 0 303 370 0 0 0 0 0 303 370

Celkem za LVS 1 709 216 2 152 144 1 861 193 2 170 622 0 0 0 0 0 7 893 175

LVS Celkem za PLO

LVS Celkem za PLO

LVS Celkem za PLO

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem
48



 2022

Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin ve věku 1 rok

Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

Habr obecný

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 37 500 0 0 0 0 0 0 0 37 500

5 0 1 000 0 0 0 0 0 0 0 1 000

8 0 43 050 0 0 0 0 0 0 0 43 050

10 0 0 161 410 0 0 0 0 0 0 161 410

16 0 0 0 0 74 480 0 0 0 0 74 480

17 20 000 2 600 0 0 0 0 0 0 0 22 600

18 0 48 100 42 567 0 0 0 0 0 0 90 667

29 0 0 12 500 98 800 0 0 0 0 0 111 300

30 0 49 680 83 385 0 0 0 0 0 0 133 065

33 0 74 050 0 27 000 0 0 0 0 0 101 050

34 453 500 0 0 0 0 0 0 0 0 453 500

35 36 000 0 0 0 0 0 0 0 0 36 000

36 0 135 304 0 0 0 0 0 0 0 135 304

37 0 1 500 25 847 0 0 0 0 0 0 27 347

38 0 0 8 000 0 0 0 0 0 0 8 000

39 0 0 35 000 24 550 0 0 0 0 0 59 550

41 0 0 0 71 500 0 0 0 0 0 71 500

Celkem za LVS 509 500 392 784 368 709 221 850 74 480 0 0 0 0 1 567 323

Douglaska tisolistá

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

6 0 0 351 150 0 0 0 0 0 0 351 150

7 0 0 286 140 148 116 0 0 0 0 0 434 256

10 0 0 150 000 392 062 0 0 0 0 0 542 062

11 0 0 0 0 2 500 0 0 0 0 2 500

12 0 0 10 000 268 580 13 800 0 0 0 0 292 380

13 0 0 0 0 0 160 000 0 0 0 160 000

15 0 0 490 000 49 830 0 0 0 0 0 539 830

16 0 0 0 541 674 335 490 195 800 0 0 0 1 072 964

18 0 0 1 625 0 0 0 0 0 0 1 625

21 0 0 0 0 41 500 0 0 0 0 41 500

23 0 0 0 2 700 2 700 0 0 0 0 5 400

28 0 0 72 190 5 413 0 0 0 0 0 77 603

29 0 25 000 48 000 11 700 0 0 0 0 0 84 700

30 0 0 44 550 339 346 670 357 0 0 0 0 1 054 253

31 0 15 000 3 930 167 975 0 0 0 0 0 186 905

33 0 43 000 100 000 15 000 0 0 0 0 0 158 000

36 0 13 812 16 000 0 0 0 0 0 0 29 812

38 0 0 0 5 000 0 0 0 0 0 5 000

41 0 0 0 8 000 0 0 0 0 0 8 000

Celkem za LVS 0 96 812 1 573 585 1 955 396 1 066 347 355 800 0 0 0 5 047 940

Olše šedá

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 0 0 0 6 000 0 0 0 0 6 000

3 0 0 0 0 1 660 0 0 0 0 1 660

12 0 0 0 0 29 800 0 0 0 0 29 800

Celkem za LVS 0 0 0 0 37 460 0 0 0 0 37 460

LVS Celkem za PLO

LVS Celkem za PLO

LVS Celkem za PLO

49 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin ve věku 1 rok

 2022

Smrk ztepilý

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 0 0 0 882 043 530 038 160 000 65 800 0 1 637 881

3 0 0 0 894 500 1 167 600 1 460 080 44 000 0 0 3 566 180

4 0 0 0 65 000 65 000 0 0 0 0 130 000

5 0 0 0 700 000 0 0 0 0 0 700 000

6 0 0 1 210 030 508 600 0 0 0 0 0 1 718 630

7 0 0 1 241 000 2 045 390 76 000 108 000 0 0 0 3 470 390

8 0 208 000 554 700 0 0 0 0 0 0 762 700

9 0 0 558 700 46 000 0 0 0 0 0 604 700

10 0 0 5 989 378 1 739 175 277 000 0 0 0 0 8 005 553

11 0 0 0 2 429 890 1 286 890 0 0 0 0 3 716 780

12 0 0 48 540 286 000 1 975 880 49 230 0 0 0 2 359 650

13 0 0 0 239 200 1 432 630 2 773 370 1 363 600 50 480 0 5 859 280

14 0 0 0 0 0 20 000 0 0 0 20 000

15 0 0 152 000 1 207 992 0 0 0 0 0 1 359 992

16 0 0 364 916 10 843 655 14 145 661 3 890 817 0 0 0 29 245 049

17 216 018 450 000 70 000 0 0 0 0 0 0 736 018

18 0 0 1 201 907 374 615 0 0 0 0 0 1 576 522

19 0 0 0 179 553 211 154 0 0 0 0 390 707

20 0 0 82 380 106 400 406 000 0 0 0 0 594 780

21 0 0 0 320 000 685 170 176 715 68 300 0 0 1 250 185

22 0 0 0 0 0 24 750 0 42 000 0 66 750

23 0 0 282 200 238 000 1 698 130 0 0 0 0 2 218 330

24 0 0 0 72 500 634 397 0 0 0 0 706 897

25 0 0 0 0 105 000 971 527 0 0 0 1 076 527

26 0 20 000 15 000 2 358 366 277 000 0 0 0 0 2 670 366

27 0 0 0 0 1 599 630 1 310 588 56 000 0 0 2 966 218

28 0 0 0 2 453 197 220 800 0 0 0 0 2 673 997

29 0 0 197 800 566 906 295 000 0 0 0 0 1 059 706

30 0 0 667 000 1 114 000 580 000 0 0 0 0 2 361 000

31 0 0 20 000 1 619 973 20 000 0 0 0 0 1 659 973

33 0 168 1 229 000 1 088 096 0 0 0 0 0 2 317 264

36 0 30 000 0 0 0 0 0 0 0 30 000

38 0 0 25 000 25 000 77 000 0 0 0 0 127 000

39 0 0 0 36 000 0 0 0 0 0 36 000

40 0 0 0 1 052 917 719 900 0 0 0 0 1 772 817

41 0 0 10 500 1 184 840 176 421 0 0 0 0 1 371 761

Celkem za LVS 216 018 708 168 13 920 051 33 795 765 29 014 306 11 315 115 1 691 900 158 280 0 90 819 603

 

LVS Celkem za PLO

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem
50



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

 12.2.2 Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin ve věku 2 let

 2022

Borovice lesní

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 0 0 0 6 000 0 138 930 0 0 0 144 930

4 0 0 0 560 000 0 0 0 0 0 560 000

6 0 779 650 811 000 890 636 0 0 0 0 0 2 481 286

7 0 0 13 500 0 0 0 0 0 0 13 500

8 0 117 185 0 0 0 0 0 0 0 117 185

9 0 11 150 0 0 0 0 0 0 0 11 150

10 0 1 079 705 1 095 035 85 000 0 0 0 0 0 2 259 740

11 0 0 0 1 486 610 7 000 0 0 0 0 1 493 610

12 0 0 34 330 682 000 584 560 0 0 0 0 1 300 890

13 0 0 0 0 0 526 260 0 0 0 526 260

15 0 0 2 048 057 1 521 728 0 0 0 0 0 3 569 785

16 0 0 0 2 686 280 1 311 305 324 850 0 0 0 4 322 435

17 1 225 300 1 689 115 129 820 0 0 0 0 0 0 3 044 235

18 0 433 387 857 165 10 240 0 0 0 0 0 1 300 792

19 0 0 0 0 114 635 0 0 0 0 114 635

23 0 0 1 100 0 0 0 0 0 0 1 100

28 0 0 137 621 0 0 0 0 0 0 137 621

29 0 15 000 860 003 379 955 0 0 0 0 0 1 254 958

30 0 21 150 305 000 417 552 0 0 0 0 0 743 702

31 0 0 137 349 0 0 0 0 0 0 137 349

33 0 0 320 000 239 100 0 0 0 0 0 559 100

35 68 000 0 0 0 0 0 0 0 0 68 000

36 0 506 573 47 775 0 0 0 0 0 0 554 348

38 0 112 941 0 0 0 0 0 0 0 112 941

41 0 0 0 37 000 0 0 0 0 0 37 000

Celkem za LVS 1 293 300 4 765 856 6 797 755 9 002 101 2 017 500 990 040 0 0 0 24 866 552

 

Modřín evropský

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

6 0 0 20 000 22 000 0 0 0 0 0 42 000

8 0 0 0 5 450 0 0 0 0 0 5 450

10 0 0 0 7 000 0 0 0 0 0 7 000

11 0 0 0 0 1 194 0 0 0 0 1 194

12 0 0 0 148 500 323 930 0 0 0 0 472 430

13 0 0 0 0 0 0 1 200 0 0 1 200

16 0 0 0 162 475 310 900 8 000 0 0 0 481 375

17 0 155 550 0 0 0 0 0 0 0 155 550

21 0 0 300 0 3 030 0 0 0 0 3 330

23 0 0 0 5 000 1 200 0 0 0 0 6 200

26 0 0 10 000 0 0 0 0 0 0 10 000

27 0 0 0 148 513 4 250 2 225 0 0 0 154 988

28 0 0 62 900 690 218 65 230 0 0 0 0 818 348

29 0 0 18 204 1 127 903 204 136 0 0 0 0 1 350 243

30 0 0 10 540 137 260 0 0 0 0 0 147 800

31 0 14 103 3 000 100 0 0 0 0 0 17 203

33 0 0 4 000 0 0 0 0 0 0 4 000

37 0 0 900 15 800 0 0 0 0 0 16 700

38 0 0 0 182 960 0 0 0 0 0 182 960

41 0 0 0 536 050 0 0 0 0 0 536 050

Celkem za LVS 0 169 653 129 844 3 189 229 913 870 10 225 1 200 0 0 4 414 021

Celkem za PLO
LVS 

LVS Celkem za PLO

51 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin ve věku 2 let

 2022

Jedle bělokorá

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

4 0 0 20 000 0 0 0 0 0 0 20 000

6 0 0 78 000 0 0 0 0 0 0 78 000

7 0 0 272 000 1 816 630 31 200 0 0 0 0 2 119 830

8 0 88 000 0 0 0 0 0 0 0 88 000

9 0 0 500 000 0 0 0 0 0 0 500 000

10 0 0 1 188 100 670 750 0 0 0 0 0 1 858 850

11 0 0 0 178 000 0 58 500 0 0 0 236 500

12 0 0 0 3 363 957 430 512 240 000 0 0 0 4 034 469

13 0 0 0 0 1 281 990 287 380 96 280 0 0 1 665 650

14 0 0 0 0 0 450 115 0 0 0 450 115

15 0 0 0 135 000 0 0 0 0 0 135 000

16 0 0 90 000 894 830 1 302 028 710 525 0 0 0 2 997 383

17 0 70 220 0 0 0 0 0 0 0 70 220

18 0 150 000 0 0 0 0 0 0 0 150 000

19 0 0 0 0 0 4 000 0 0 0 4 000

21 0 0 0 0 10 000 0 0 0 0 10 000

22 0 0 0 0 1 300 350 0 0 0 1 650

23 0 0 0 0 45 300 0 0 0 0 45 300

25 0 0 0 0 2 000 43 000 0 0 0 45 000

26 0 0 0 16 000 42 000 0 0 0 0 58 000

28 0 0 0 0 30 000 0 0 0 0 30 000

29 0 0 70 000 703 500 28 700 0 0 0 0 802 200

30 0 0 0 269 000 0 0 0 0 0 269 000

31 0 41 000 0 494 600 128 000 0 0 0 0 663 600

33 0 0 0 553 900 0 0 0 0 0 553 900

39 0 0 0 363 900 0 0 0 0 0 363 900

40 0 0 0 1 102 000 880 280 30 460 0 0 0 2 012 740

41 0 0 250 400 1 799 367 417 628 0 0 0 0 2 467 395

Celkem za LVS 0 349 220 2 468 500 12 361 434 4 630 938 1 824 330 96 280 0 0 21 730 702

 

Dub letní

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 25 300 0 151 410 150 0 0 0 0 176 860

2 0 0 12 300 0 0 0 0 0 0 12 300

3 0 0 23 500 0 1 950 0 0 0 0 25 450

6 0 26 000 48 386 0 0 0 0 0 0 74 386

7 0 0 169 000 0 1 000 0 0 0 0 170 000

8 106 000 221 157 177 000 0 0 0 0 0 0 504 157

9 0 146 498 0 0 0 0 0 0 0 146 498

10 0 80 400 2 916 337 324 000 0 0 0 0 0 3 320 737

12 0 0 18 430 260 000 456 610 0 0 0 0 735 040

15 0 432 000 2 897 275 5 937 121 0 0 0 0 0 9 266 396

16 0 0 0 232 500 440 295 0 0 0 0 672 795

17 5 813 955 160 000 0 0 0 0 0 0 0 5 973 955

18 0 95 826 181 931 0 12 000 0 0 0 0 289 757

19 0 0 0 0 33 600 0 0 0 0 33 600

20 0 0 147 830 0 0 0 0 0 0 147 830

23 0 0 3 500 0 0 0 0 0 0 3 500

28 0 0 0 260 350 0 0 0 0 0 260 350

29 0 0 28 000 336 700 0 0 0 0 0 364 700

30 0 0 96 500 30 000 0 0 0 0 0 126 500

31 0 19 150 0 30 000 0 0 0 0 0 49 150

32 0 0 183 000 0 0 0 0 0 0 183 000

33 0 632 000 20 000 97 500 0 0 0 0 0 749 500

34 3 810 718 113 244 117 000 0 0 0 0 0 0 4 040 962

35 626 955 0 0 0 0 0 0 0 0 626 955

37 0 60 000 576 350 0 0 0 0 0 0 636 350

38 0 45 000 0 0 0 0 0 0 0 45 000

39 13 550 0 976 600 838 800 0 0 0 0 0 1 828 950

Celkem za LVS 10 371 178 2 056 575 8 592 939 8 498 381 945 605 0 0 0 0 30 464 678

LVS Celkem za PLO

LVS Celkem za PLO

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem
52



 2022

Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin ve věku 2 let

Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

Buk lesní

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 915 470 1 637 406 5 999 283 2 098 498 1 907 057 0 0 0 12 557 714

3 0 0 0 81 720 133 780 829 420 69 000 0 0 1 113 920

4 0 0 1 300 588 000 70 000 50 000 0 0 0 709 300

5 0 0 40 000 408 070 0 0 0 0 0 448 070

7 0 0 0 735 650 260 800 116 400 0 0 0 1 112 850

8 0 549 955 918 300 0 0 0 0 0 0 1 468 255

10 0 176 000 1 774 666 796 300 0 0 0 0 0 2 746 966

11 0 0 0 50 000 400 000 94 000 0 0 0 544 000

12 0 0 0 423 300 453 630 5 240 0 0 0 882 170

13 0 0 0 0 0 2 087 410 0 0 0 2 087 410

14 0 0 0 0 0 168 238 0 0 0 168 238

16 0 0 477 890 592 000 5 595 385 157 325 0 0 0 6 822 600

17 0 55 000 59 350 0 0 0 0 0 0 114 350

18 0 0 31 000 1 085 000 0 0 0 0 0 1 116 000

19 0 0 0 0 64 135 0 0 0 0 64 135

21 0 0 0 968 420 349 795 145 250 41 750 0 0 1 505 215

22 0 0 0 0 0 540 0 0 0 540

23 0 0 0 27 550 0 0 0 0 0 27 550

26 0 0 0 105 000 80 000 0 0 0 0 185 000

27 0 0 0 0 370 500 0 0 0 0 370 500

28 0 0 80 000 3 205 850 25 479 0 0 0 0 3 311 329

29 0 0 2 054 298 2 811 765 788 844 0 0 0 0 5 654 907

30 0 32 414 28 000 3 232 581 0 0 0 0 0 3 292 995

31 0 0 0 207 500 0 0 0 0 0 207 500

32 0 0 99 000 0 0 0 0 0 0 99 000

33 0 28 000 217 300 2 300 582 0 0 0 0 0 2 545 882

36 0 518 907 1 470 593 0 0 0 0 0 0 1 989 500

37 0 0 178 700 281 800 0 0 0 0 0 460 500

38 0 0 523 719 1 570 185 0 0 0 0 0 2 093 904

39 0 0 0 239 495 0 0 0 0 0 239 495

40 0 0 0 1 079 195 1 416 725 0 0 0 0 2 495 920

41 0 0 119 000 687 293 48 000 0 0 0 0 854 293

Celkem za LVS 0 2 275 746 9 710 522 27 476 539 12 155 571 5 560 880 110 750 0 0 57 290 008

Olše lepkavá

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 0 0 0 2 000 0 0 0 0 2 000

3 0 0 0 1 000 0 1 950 0 0 0 2 950

7 0 0 0 2 680 0 0 0 0 0 2 680

10 0 0 0 2 000 0 0 0 0 0 2 000

12 0 0 0 0 1 220 0 0 0 0 1 220

13 0 0 0 0 1 150 80 0 0 0 1 230

15 0 0 0 10 000 0 0 0 0 0 10 000

16 0 0 0 529 983 14 760 492 960 0 0 0 1 037 703

17 600 140 098 0 0 0 0 0 0 0 140 698

28 0 0 9 420 5 915 0 0 0 0 0 15 335

29 0 0 0 80 055 0 0 0 0 0 80 055

31 0 10 000 97 615 0 0 0 0 0 0 107 615

33 0 0 0 135 950 0 0 0 0 0 135 950

35 800 0 0 0 0 0 0 0 0 800

37 0 0 39 800 0 0 0 0 0 0 39 800

38 0 0 1 950 0 0 0 0 0 0 1 950

39 0 0 0 81 221 0 0 0 0 0 81 221

41 0 0 32 050 0 0 0 0 0 0 32 050

Celkem za LVS 400 150 098 180 835 848 804 19 130 494 990 0 0 0 1 695 257

LVS Celkem za PLO

LVS Celkem za PLO

53 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin ve věku 2 let

 2022

Dub zimní

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 0 200 450 52 030 0 0 0 0 0 252 480

4 0 0 182 000 35 000 0 0 0 0 0 217 000

5 0 550 840 92 800 6 540 0 0 0 0 0 650 180

6 0 445 070 14 000 0 0 0 0 0 0 459 070

7 0 0 20 000 42 380 33 000 0 0 0 0 95 380

8 0 1 598 228 596 025 0 0 0 0 0 0 2 194 253

9 0 157 290 120 562 0 0 0 0 0 0 277 852

10 19 200 467 000 1 199 380 74 560 0 0 0 0 0 1 760 140

12 0 0 21 880 0 0 0 0 0 0 21 880

15 0 0 42 625 15 800 0 0 0 0 0 58 425

16 0 0 0 35 580 17 000 0 0 0 0 52 580

17 5 408 660 321 310 0 0 0 0 0 0 0 5 729 970

18 0 52 080 0 148 000 25 000 0 0 0 0 225 080

20 0 0 28 640 32 824 0 0 0 0 0 61 464

21 0 0 118 710 0 0 0 0 0 0 118 710

28 0 0 55 915 0 0 0 0 0 0 55 915

29 0 401 592 562 720 282 885 0 0 0 0 0 1 247 197

30 0 504 933 1 251 527 146 365 0 0 0 0 0 1 902 825

31 0 139 750 501 200 0 0 0 0 0 0 640 950

33 219 200 4 113 580 654 658 117 100 0 0 0 0 0 5 104 538

34 0 299 202 0 0 0 0 0 0 0 299 202

35 137 050 0 0 0 0 0 0 0 0 137 050

36 0 457 924 324 376 0 0 0 0 0 0 782 300

37 0 0 468 350 150 0 0 0 0 0 468 500

38 0 346 798 378 493 0 0 0 0 0 0 725 291

39 0 0 26 000 0 0 0 0 0 0 26 000

41 0 0 430 500 0 0 0 0 0 0 430 500

Celkem za LVS 5 784 110 9 855 597 7 290 811 989 214 75 000 0 0 0 0 23 994 732

Javor klen

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 0 0 40 000 6 000 7 500 0 0 0 53 500

3 0 0 5 000 0 0 3 000 0 0 0 8 000

4 0 0 0 0 246 000 0 0 0 0 246 000

6 0 6 830 0 0 0 0 0 0 0 6 830

8 0 70 000 18 000 0 0 0 0 0 0 88 000

10 0 0 130 495 200 685 0 0 0 0 0 331 180

11 0 0 0 18 000 0 0 0 0 0 18 000

12 0 10 000 0 4 380 20 000 0 0 0 0 34 380

13 0 0 0 0 0 10 000 0 0 0 10 000

15 0 0 7 500 0 0 0 0 0 0 7 500

16 0 0 223 200 156 505 697 150 289 640 0 0 0 1 366 495

17 528 970 0 0 0 0 0 0 0 0 528 970

18 0 30 200 0 0 0 0 0 0 0 30 200

21 0 0 1 500 20 120 6 440 0 0 0 0 28 060

23 0 0 0 16 050 0 0 0 0 0 16 050

24 0 0 0 0 6 900 0 0 0 0 6 900

26 0 0 0 301 521 0 0 0 0 0 301 521

28 0 0 167 490 290 020 413 140 0 0 0 0 870 650

29 0 8 000 0 514 100 312 929 0 0 0 0 835 029

30 0 0 142 260 330 350 0 0 0 0 0 472 610

31 0 0 2 800 0 0 0 0 0 0 2 800

33 0 180 770 37 800 0 0 0 0 0 0 218 570

34 781 299 0 280 000 0 0 0 0 0 0 1 061 299

35 13 000 0 0 0 0 0 0 0 0 13 000

38 0 0 248 050 0 0 0 0 0 0 248 050

39 0 0 0 105 800 0 0 0 0 0 105 800

40 0 0 0 40 000 2 000 0 0 0 0 42 000

41 0 0 0 615 548 0 0 0 0 0 615 548

Celkem za LVS 1 323 269 305 800 1 264 095 2 653 079 1 710 559 310 140 0 0 0 7 566 942

Celkem za PLOLVS 

LVS Celkem za PLO

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem
54



 2022

Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin ve věku 2 let

Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

Javor mléč

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

5 0 0 0 38 683 0 0 0 0 0 38 683

10 0 0 0 35 500 0 0 0 0 0 35 500

17 238 690 0 0 0 0 0 0 0 0 238 690

20 0 0 18 990 0 0 0 0 0 0 18 990

28 0 0 0 1 000 0 0 0 0 0 1 000

29 0 0 0 12 300 0 0 0 0 0 12 300

30 0 57 000 0 0 0 0 0 0 0 57 000

31 0 0 14 000 0 0 0 0 0 0 14 000

33 0 50 000 0 359 285 0 0 0 0 0 409 285

35 50 478 13 000 0 0 0 0 0 0 0 63 478

40 0 0 0 40 080 0 0 0 0 0 40 080

Celkem za LVS 289 168 120 000 32 990 486 848 0 0 0 0 0 929 006

Lípa srdčitá

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 0 0 170 000 116 600 0 0 0 0 0 286 600

15 0 0 0 8 970 0 0 0 0 0 8 970

16 0 0 0 294 500 0 0 0 0 0 294 500

17 142 640 0 0 0 0 0 0 0 0 142 640

26 0 0 3 500 0 0 0 0 0 0 3 500

30 0 0 40 155 0 0 0 0 0 0 40 155

31 0 29 564 0 0 0 0 0 0 0 29 564

33 0 278 530 7 400 0 0 0 0 0 0 285 930

34 16 895 11 288 0 0 0 0 0 0 0 28 183

36 0 90 000 67 920 0 0 0 0 0 0 157 920

37 0 160 500 0 0 0 0 0 0 0 160 500

38 0 0 46 000 0 0 0 0 0 0 46 000

39 41 500 0 42 400 27 000 0 0 0 0 0 110 900

41 0 0 0 48 118 0 0 0 0 0 48 118

Celkem za LVS 201 035 569 882 377 375 495 188 0 0 0 0 0 1 643 480

Habr obecný

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 2 800 0 0 0 0 0 0 0 2 800

2 0 0 201 350 0 0 0 0 0 0 201 350

6 0 41 500 0 0 0 0 0 0 0 41 500

10 0 0 30 000 0 0 0 0 0 0 30 000

17 21 670 0 0 0 0 0 0 0 0 21 670

23 0 3 390 0 0 0 0 0 0 0 3 390

28 0 0 54 850 0 0 0 0 0 0 54 850

29 0 1 100 0 32 400 0 0 0 0 0 33 500

30 0 0 0 400 0 0 0 0 0 400

31 0 0 0 70 715 0 0 0 0 0 70 715

33 0 34 897 0 0 0 0 0 0 0 34 897

34 108 809 2 327 17 000 0 0 0 0 0 0 128 136

36 0 18 100 12 593 0 0 0 0 0 0 30 693

37 0 30 000 3 304 0 0 0 0 0 0 33 304

39 0 0 35 700 0 0 0 0 0 0 35 700

40 0 0 0 138 100 0 0 0 0 0 138 100

Celkem za LVS 130 479 134 114 354 797 241 615 0 0 0 0 0 861 005

Olše šedá

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 0 0 0 0 2 900 0 0 0 2 900

20 0 0 0 1600 0 0 0 0 0 1 600

28 0 0 0 5500 0 0 0 0 0 5 500

Celkem za LVS 0 0 0 7100 0 2 900 0 0 0 10 000

LVS Celkem za PLO

LVS Celkem za PLO

LVS Celkem za PLO

LVS Celkem za PLO

55 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR

Rozpěstovaný sadební materiál hlavních a některých dalších druhů dřevin ve věku 2 let

 2022

Douglaska tisolistá

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

6 0 0 63 900 0 0 0 0 0 0 63 900

7 0 0 10 480 0 0 0 0 0 0 10 480

10 0 0 158 373 1 332 981 0 0 0 0 0 1 491 354

12 0 0 0 313 735 1 500 0 0 0 0 315 235

13 0 0 0 0 2 000 57 0 0 0 2 057

16 0 0 0 487 740 306 445 249 245 0 0 0 1 043 430

17 55 900 0 0 0 0 0 0 0 0 55 900

18 0 0 65 400 0 0 0 0 0 0 65 400

23 0 0 0 5 800 2 600 0 0 0 0 8 400

28 0 0 183 215 61 700 0 0 0 0 0 244 915

29 0 0 0 14 000 0 0 0 0 0 14 000

30 0 0 0 196 347 2 638 562 0 0 0 0 2 834 909

31 0 8 456 27 918 20 550 8 000 0 0 0 0 64 924

33 0 79 400 0 800 0 0 0 0 0 80 200

36 0 0 10 000 0 0 0 0 0 0 10 000

41 0 0 0 31 050 0 0 0 0 0 31 050

Celkem za LVS 55 900 87 856 519 286 2 464 703 2 959 107 249 302 0 0 0 6 336 154

Smrk ztepilý

PLO 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 0 0 88 000 0 210 000 22 253 20 406 5 500 0 346 159

3 0 0 0 732 908 1 055 600 851 385 0 0 0 2 639 893

4 0 0 0 482 975 35 000 0 0 0 0 517 975

6 0 0 758 200 490 500 0 0 0 0 0 1 248 700

7 0 0 405 400 941 492 130 000 10 000 0 0 0 1 486 892

8 0 0 85 000 0 0 0 0 0 0 85 000

9 0 153 000 54 500 0 0 0 0 0 0 207 500

10 58 392 2 268 352 1 221 322 58 000 0 0 0 0 3 548 124

11 0 0 0 1 650 537 415 430 0 0 0 0 2 065 967

12 0 0 0 348 850 1 257 905 0 0 0 0 1 606 755

13 0 0 0 489 900 269 000 2 547 287 525 409 11 900 0 3 843 496

14 0 0 0 0 0 63 000 0 0 0 63 000

15 0 0 0 1 315 885 0 0 0 0 0 1 315 885

16 0 0 921 046 8 074 288 11 412 364 1 217 833 0 0 0 21 625 531

17 103 940 6 000 94 000 0 0 0 0 0 0 203 940

18 0 0 216 854 240 300 0 0 0 0 0 457 154

19 0 0 0 90 000 0 45 970 0 0 0 135 970

20 0 0 0 54 750 546 900 0 0 0 0 601 650

21 0 0 0 0 189 900 68 220 0 1 000 0 259 120

22 0 0 0 0 0 97 740 0 16 520 0 114 260

23 0 0 147 800 399 600 260 830 0 0 0 0 808 230

24 0 0 0 29 300 1 148 340 0 0 0 0 1 177 640

25 0 0 0 0 86 000 225 400 0 0 0 311 400

26 0 0 98 000 1 677 326 76 500 0 0 0 0 1 851 826

27 0 0 0 0 883 850 1 296 690 0 31 000 0 2 211 540

28 0 0 0 772 970 1 157 000 0 0 0 0 1 929 970

29 0 0 99 000 115 274 30 000 0 0 0 0 244 274

30 0 0 341 280 1 098 250 659 000 0 0 0 0 2 098 530

31 0 0 140 000 584 450 27 000 0 0 0 0 751 450

33 0 0 0 383 300 0 0 0 0 0 383 300

36 0 0 28 000 0 0 0 0 0 0 28 000

38 0 0 0 20 000 0 0 0 0 0 20 000

39 0 0 0 35 000 0 0 0 0 0 35 000

40 0 0 0 391 990 1 146 621 0 0 0 0 1 538 611

41 0 0 0 539 529 25 520 0 0 0 0 565 049

Celkem za LVS 103 998 159 392 5 745 432 22 180 696 21 080 760 6 445 778 545 815 65 920 0 56 327 791

 

LVS Celkem za PLO

LVS Celkem za PLO

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem
56



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

12.3 Uznané zdroje reprodukčního materiálu v České republice - přehled dle PLO
(uveden jejich počet, pro zdroje typu porost redukovaná plocha dřeviny [ha] v uznaných jednotkách)

Pozn.: Pro KRNAP v PLO 22 je dle dat LHP uvedena plocha dřeviny [ha]

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 1172,83 61 2 0 0 2,97 1 765,18 32 0 0 404,67 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BL 29,52 101 0 0 0 0 0 27,94 4 0 0 1,57 2 0,36 1 47 47 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 23,16 153 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,16 8 3,61 2 48 95 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 0,46 1 0 0 0 0 0 0,46 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOX 0,26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 658,46 39 2 0 0 0 0 658,46 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRP 99,97 153 1 0 0 0 0 93,16 10 0 0 6,81 2 0 0 70 70 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 19,52 9 0 0 0 0 0 19,52 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 120,06 15 1 0 0 0 0 82,2 11 0 0 37,85 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 8,21 17 5 0 0 0 0 5,81 8 0 0 2,4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 0,1 1 0 0 0 0 0 0,1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 0,05 7 6 0 0 0 0 0,05 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,32 2 0 0 0 0 0 0,32 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,27 1 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0 39 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 11,97 16 2 0 0 0 0 11,97 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 14,74 17 1 0 0 0 0 7,71 11 0 0 7,04 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 1,23 5 0 0 0 0 0 1,23 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 37,99 110 3 0 0 0 0 31,55 20 0 0 6,44 6 0 0 0 81 0 0 0 0 0 0 0 0

KOS 302,03 9 0 0 0 0 0 174,59 4 0 0 127,44 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KR 0,24 1 0 0 0 0 0 0,24 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LMB 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,65 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 0,4 4 1 0 0 0 0 0,31 2 0 0 0,09 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 18,03 23 0 0 0 0 0 0 0 0,83 2 17,2 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 249,35 29 1 0 0 0 0 245,74 25 0 0 3,61 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 20,86 7 1 0 0 0 0 20,86 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLZ 1,17 2 0 0 0 0 0 1,17 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 25,7 13 0 0 0 0 0 25,7 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 946,67 298 0 0 0 0 0 0 0 20,44 8 926,23 69 5,54 3 43 170 2,62 5 0 0 0 0 0 0

STO 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 0,6 1 0 0 0 0 0 0,6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,04 5 4 0 0 0 0 0,04 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 68,41 7 0 0 0 0 0 68,41 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 3832,35 1177 31 0 0 2,97 1 2243,34 228 21,27 10 1564,77 156 15,43 8 214 524 2,62 5 0 0 0 0 0 0

Zdroj 

semen A B C

2 (selektovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM

Porost fenotypové třídy 

 ha / ks ha / ksha */ ks

Typ zdroje RM

2A 2B 3 62A 2B 2C

Směs klonůA B

Porost fenotypové třídy 

PLO 1

Krušné hory

Kategorie RM

4 (testovaný)

Typ zdroje RM

3 6

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů

3 (kvalifikovaný)

Semenný sad

Rodič 

rodiny

     ha*/ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks ha*/ ks  ha*/ ks

Klon/Ortet

1 (identifikovaný)

57

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 2,35 4 1 0 0 0 0 1,43 2 0 0 0,92 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 14,31 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,31 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 1,75 2 0 0 0 0 0 1,75 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 235,29 8 0 0 0 0 0 235,29 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRP 0,45 1 0 0 0 0 0 0,45 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 42,36 10 1 0 0 0 0 35,25 6 0 0 7,11 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 7,93 3 0 0 0 0 0 7,93 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 58,76 7 0 0 0 0 0 58,76 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 0,54 1 0 0 0 0 0 0,54 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 2,64 3 1 0 0 0 0 0,97 1 0 0 1,67 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 0,59 2 1 0 0 0 0 0,59 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 1,53 1 0 0 0 0 0 1,53 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 2,97 3 1 0 0 0 0 2,97 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 2,17 4 1 0 0 0 0 2,17 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 4,95 4 1 0 0 0 0 4,95 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 4,9 4 1 0 0 0 0 4,01 2 0 0 0,89 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 2,59 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,59 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 80,14 7 1 0 0 0 0 80,14 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 5,04 1 0 0 0 0 0 5,04 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 14,06 4 0 0 0 0 0 14,06 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 1,78 1 0 0 0 0 0 1,78 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 10,98 1 0 0 0 0 0 10,98 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,07 3 2 0 0 0 0 0,07 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 6,23 4 0 0 0 0 0 4,42 3 0 0 1,81 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 504,38 86 14 0 0 0 0 475,07 60 0 0 29,31 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6

Semenný sad

Rodič 

rodiny

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks

Klon/Ortet Směs klonů

Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný)

Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

 ha / ks ha / ks

3

ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks

3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6

PLO 2

Podkrušnohorské pánve

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny

58

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 0,19 1 0 0 0 0 0 0,19 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 108,21 24 0 0 0 0 0 67,27 12 0 0 40,94 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BL 37,92 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 37,92 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 138,66 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 138,66 14 2 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 3,98 4 0 0 0 0 0 3,98 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 125,07 30 0 0 0 3,16 2 121,9 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRP 0,44 1 0 0 0 0,44 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 29,43 15 1 0 0 0 0 18,75 10 0 0 10,68 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 1,97 3 1 0 0 0 0 1,97 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 3,23 3 0 0 0 0 0 3,23 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 8,06 11 0 0 0 0 0 7,17 6 0 0 0,89 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 9,95 18 3 0 0 0,28 1 6,9 8 0 0 2,77 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 1,43 5 1 0 0 0 0 1,43 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 0,85 4 3 0 0 0 0 0,85 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 3,68 6 0 0 0 0 0 2,57 5 0 0 1,11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 2,48 7 0 0 0 0 0 2,48 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 3,86 13 4 0 0 0 0 3,82 8 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,02 1 0 0 0 0 0 0,02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 5,11 11 2 0 0 0 0 4,32 7 0 0 0,79 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 8,63 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,63 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 247,24 34 0 0 0 44,47 4 200,04 27 0 0 2,73 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 15,06 7 0 0 0 0,33 1 14,73 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 17,07 14 0 0 0 0 0 17,07 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 894,49 121 0 0 0 0 0 0 0 21,22 14 873,28 27 0 0 40 40 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 0,46 1 0 0 0 0 0 0,46 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 1,75 1 0 0 0 0 0 1,75 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,47 9 6 0 0 0 0 0,47 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 0,8 6 1 0 0 0 0 0,8 3 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 1670,53 386 26 0 0 48,68 9 482,2 163 21,22 14 1118,44 87 2 1 40 46 0 0 0 0 0 0 0 0

C A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů

ha / ks

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA

Karlovarská vrchovina

PLO 3 Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

B

59

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BB 0,85 2 0 0 0 0 0 0,85 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 202,16 23 0 0 0 50,89 5 38,64 7 0 0 112,64 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 10,59 8 0 0 0 0 0 0 0 8,11 5 2,48 2 1,9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 0,73 1 0 0 0 0 0 0,73 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 21,15 3 0 0 0 0 0 21,15 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 15,5 3 0 0 0 0 0 15,5 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 1,82 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,82 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 62,22 7 0 0 0 9,32 2 45,63 3 0 0 7,27 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 2,28 5 0 0 0 0 0 1,48 3 0 0 0,8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 2,68 2 0 0 0 0 0 2,68 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 6,26 4 0 0 0 1,3 2 0 0 0 0 4,96 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 34,3 11 0 0 0 24,77 8 9,53 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 0,84 3 0 0 0 0 0 0,84 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 17,51 13 0 0 0 8,06 6 8,92 6 0 0 0,52 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 1,69 3 0 0 0 0,58 1 0,75 1 0 0 0,36 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 6,62 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,62 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 56,28 9 0 0 0 24 5 32,28 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 0,77 1 0 0 0 0 0 0,77 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 4,1 1 0 0 0 0 0 4,1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 28,68 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,68 9 0 0 18 18 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 0,11 1 0 0 0 0 0 0,11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,05 3 1 0 0 0 0 0,05 1 0 0 0 0 1,25 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VR 0,11 1 0 0 0 0 0 0,11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 477,32 158 1 0 0 118,92 29 184,15 46 8,11 5 166,15 39 3,15 2 18 18 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha / ks ha / ks

Směs klonůA B Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů

4 (testovaný)

PLO 4

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks

Kategorie RM

Doupovské hory

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sadA BC

60

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 0,1 1 0 0 0 0 0 0,1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 25,97 9 0 0 0 0 0 25,97 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 594,44 55 0 0 0 24,74 7 402,37 25 10,39 6 156,94 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 4,08 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,08 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 9,85 4 0 0 0 0 0 9,85 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 129,55 19 0 0 0 0,86 1 128,69 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 17,79 89 0 0 0 0 0 17,79 9 0 0 0 0 0 0 40 40 0 0 0 0 0 0 0 0

CER 1,89 1 0 0 0 0 0 1,89 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 296,65 13 0 0 0 0 0 283,69 11 0 0 12,96 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 0,61 4 0 0 0 0 0 0,61 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 428,98 18 0 0 0 7,14 2 372,63 10 0 0 49,21 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 2,85 5 0 0 0 0 0 2,85 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 151,58 13 0 0 0 0 0 151,58 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 1,56 2 0 0 0 0 0 1,56 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 0,89 6 0 0 0 0 0 0,89 1 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 1,1 5 0 0 0 0,18 1 0,83 2 0 0 0,09 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 1,63 10 0 0 0 0 0 1,63 9 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,26 3 0 0 0 0 0 0,12 2 0 0 0,14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 0,12 1 0 0 0 0 0 0,12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 2,93 4 0 0 0 0 0 2,93 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 549,06 29 0 0 0 3,9 3 533,85 21 0 0 11,31 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 29,27 19 0 0 0 0,14 2 29,13 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KJ 1,76 2 0 0 0 0 0 1,76 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 167,41 27 0 0 0 0,16 2 166,42 22 0 0 0,83 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 132,79 14 0 0 0 0 0 128,38 10 0 0 4,41 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 6,03 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,03 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MK 0,13 1 0 0 0 0 0 0,13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 164,66 20 0 0 0 5,51 3 155,69 15 0 0 3,46 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 1,09 3 0 0 0 0 0 1,09 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 40,36 10 0 0 0 0 0 40,36 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OSK 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 167,47 14 0 0 0 0 0 0 0 1,4 1 166,07 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 17,1 12 2 0 0 0 0 17,1 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TS 0,09 35 0 0 0 0 0 0,09 1 0 0 0 0 0 0 13 21 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 2950,05 458 3 0 0 42,64 21 2480,08 242 11,79 7 415,54 63 0 0 53 69 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha / ks

A Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet

 ha / ks ha / ks ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks

4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

A B Směs klonůB C Směs klonůKlon/Ortet

Rodič 

rodinySemenný sad

3 (kvalifikovaný)2 (selektovaný)1 (identifikovaný)

České středohoří

Kategorie RMPLO 5

61

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 24,24 18 0 0 0 0 0 24,24 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 364,7 59 3 0 0 0 0 317,22 48 1,71 1 45,76 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKS 1,83 8 0 0 0 0 0 1,83 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 369,39 124 0 0 0 0 0 0 0 2,56 3 366,83 31 13,72 3 0 87 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 21,67 25 0 0 0 0 0 21,45 24 0 0 0,22 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 191,84 60 0 0 0 0 0 191,84 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 375,52 60 4 0 0 0 0 344,1 50 0 0 31,42 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 9,29 17 0 0 0 0 0 9,29 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 296,54 41 0 0 0 0 0 258,78 25 9,43 6 28,33 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 47,58 48 2 0 0 0 0 43,77 38 0,99 1 2,83 6 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 40,02 18 0 0 0 0 0 40,02 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 0,19 2 0 0 0 0 0 0,19 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 164,52 63 0 0 0 0 0 109,3 46 0,41 1 54,81 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 4,66 14 0 0 0 0 0 4,38 13 0 0 0,27 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDX 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,68 4 0 0 0 0 0 0,68 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,14 1 0 0 0 0 0 0,14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 0,07 2 0 0 0 0 0 0,07 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 0,61 1 0 0 0 0 0 0,61 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 74,49 30 0 0 0 4,1 1 69,06 27 0 0 1,33 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 3,78 12 0 0 0 0 0 3,78 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 39,06 31 1 0 0 0 0 39,06 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,26 3 0 0 0 0 0 0,26 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 42,49 19 0 0 0 0 0 40,24 15 0 0 2,26 3 1,5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 0,02 32 1 0 0 0 0 0,02 13 0 0 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 32 60 0 0 0 0 0 0 1 4,23 3 27,77 12 4,23 1 1 42 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 177,89 68 1 0 0 0 0 176,43 64 0 0 1,47 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 3,57 10 0 0 0 0 0 3,57 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 39,02 47 0 0 0 0 0 38,93 46 0 0 0,1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 242,04 65 0 0 0 0 0 0 0 5,49 3 236,54 26 0 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 4,76 6 0 0 0 0 0 4,76 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 4,45 4 0 0 0 0 0 4,45 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 5,27 24 6 0 0 0 0 5,27 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TS 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 9,22 19 0 0 0 0 0 9,22 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 2591,81 998 20 0 0 4,1 1 1762,95 644 24,82 18 799,94 125 19,45 5 1 184 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks  ha*/ ks

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný)

A B C A

2B 2C 2A 2B 3 6 3

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů

6

4 (testovaný)

  Typ zdroje RM

B

 ha / ks ha / ks

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy 

Klon/Ortet Směs klonů

PLO 6

Západočeská pahorkatina

     ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks

Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A

Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny

62

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 0,86 1 0 0 0 0 0 0,86 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 0,12 1 0 0 0 0 0 0,12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 174,77 51 0 0 0 12,52 6 91,01 26 2,48 5 68,77 12 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 113,08 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 113,08 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 4,62 4 0 0 0 0 0 4,08 3 0 0 0,54 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 7,56 11 0 0 0 0 0 7,56 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 0,09 1 0 0 0 0 0 0,09 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CER 0,96 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,96 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 39,42 24 1 0 0 0 0 26,45 16 0 0 12,96 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 0,26 2 0 0 0 0 0 0,26 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 174,9 27 1 0 0 8,69 4 116,38 12 0 0 49,83 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 14,71 63 1 0 0 0,99 3 6,36 11 2,06 1 5,3 9 0 0 19 19 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 3,55 3 0 0 0 0 0 3,55 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 36,21 35 0 0 0 1,74 4 15,22 15 0,13 1 19,12 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 1,8 3 0 0 0 0 0 1,8 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,03 3 2 0 0 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 17,39 9 0 0 0 0 0 8,24 7 0 0 9,16 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 5,61 9 0 0 0 0,39 1 5,21 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,07 1 0 0 0 0 0 0,07 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 0,2 1 0 0 0 0 0 0,2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 78,81 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78,81 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 43,13 23 0 0 0 2,46 3 31,43 16 0 0 9,24 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 0,5 1 0 0 0 0 0 0,5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 1,78 3 0 0 0 0 0 1,78 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 599,86 38 0 0 0 0 0 0 0 6,03 4 593,82 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,03 1 0 0 0 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 0,71 2 0 0 0 0 0 0,71 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 1321,02 355 5 0 0 26,78 21 321,94 146 10,7 11 961,59 132 0 0 19 21 0 0 0 0 0 0 0 0

Klon/Ortet Směs klonů

ha / ks ha / ks

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy 

PLO 7

Brdská vrchovina

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Porost fenotypové třídy 

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Rodič 

rodinyA B C A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks

63

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 60,05 10 0 0 0 0 0 60,05 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 11,72 9 0 0 0 0 0 11,72 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 795,3 134 0 0 0 122,18 6 556,19 29 0 0 116,92 7 0 0 0 92 0 0 0 0 0 0 0 0

BKS 0,72 1 0 0 0 0 0 0,72 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 64,9 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64,9 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 194,4 11 0 0 0 0 0 190,33 9 0 0 4,08 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 66,03 30 0 0 0 0 0 66,03 16 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 21,83 88 3 0 0 0,15 3 21,11 11 0 0 0,57 1 0,78 1 34 35 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 59,01 28 3 0 0 7,36 1 47,28 21 0 0 4,37 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 5,98 5 0 0 0 0 0 5,98 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBP 5,23 3 0 0 0 2,6 1 2,63 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 2082,88 55 0 0 0 132,82 6 1711,52 34 0 0 238,54 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 24,07 21 3 0 0 0,86 3 20,09 9 0 0 3,13 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 489,57 34 1 0 0 4,13 2 484,68 30 0 0 0,77 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 0,53 17 1 0 0 0,17 1 0,35 2 0 0 0 0 0 0 2 11 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 0,16 12 1 0 0 0,16 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 61,32 29 1 0 0 4,06 4 43,17 17 0 0 14,09 5 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 7,4 6 0 0 0 0 0 6,9 5 0 0 0,5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 1,64 7 0 0 0 0,28 2 1,36 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 2,95 3 0 0 0 0 0 2,95 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 1,13 3 0 0 0 0 0 1,13 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JRK 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 13 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 67,04 15 0 0 0 2,63 3 63,6 11 0 0 0,82 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 43,88 10 1 0 0 0 0 43,88 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 15,46 15 0 0 0 0,04 1 15,43 11 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

KR 0,38 1 0 0 0 0 0 0,38 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,45 4 0 0 0 0 0 0,45 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 95,16 37 0 0 0 4,57 4 87,64 11 0 0 2,95 2 0 0 1 19 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 71 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 69 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 60,98 154 0 0 0 0 0 0 0 2,78 4 58,2 11 7,01 2 0 137 0 0 0 0 0 0 0 0

MK 1,36 7 1 0 0 0,06 2 1,31 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 33,19 17 0 0 0 0,37 1 32,34 15 0 0 0,49 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 4,14 5 0 0 0 0 0 4,14 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 12,03 9 0 0 0 0 0 12,03 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 106,58 63 0 0 0 0 0 0 0 1,09 2 105,5 9 0 0 26 26 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 1,91 4 0 0 0 0 0 1,91 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 1,25 2 0 0 0 0 0 1,25 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 8,27 19 2 0 0 0,28 1 7,99 9 0 0 0 0 1,8 1 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

TS 3,56 4 0 0 0 0 0 2,25 3 0 0 1,31 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 1,14 4 0 0 0 0 0 1,14 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 4413,6 983 19 0 0 282,71 42 3509,92 323 3,86 6 617,11 76 9,59 4 79 434 0 0 0 0 0 0 0 0

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů

Typ zdroje RM

3

Typ zdroje RM

ha */ ks

2A

     ha*/ ks

6

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůB C A B

 ha*/ ks

2C 2A 2B 3 6

     ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

Semenný sadA

 ha*/ ks

2B

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM

Křivoklátsko a Český kras

PLO 8

Typ zdroje RM

64

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 8,64 8 0 0 0 0 0 8,64 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 0,55 3 0 0 0 0 0 0,55 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 495,1 27 0 0 0 15,55 1 440,56 23 0 0 38,99 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKS 0,73 3 0 0 0 0 0 0,73 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 46,08 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,08 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 23,28 13 0 0 0 0 0 23,28 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 179,16 24 0 0 0 0 0 179,16 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 0,12 1 0 0 0 0 0 0,12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 110,32 19 0 0 0 0 0 109,25 18 0 0 1,07 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 16,74 11 0 0 0 0 0 16,74 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 417,41 21 0 0 0 10,84 2 388,7 16 0 0 17,87 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 25,92 20 0 0 0 0 0 24,44 18 0 0 1,49 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 1,45 6 0 0 0 0 0 1,45 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 18,84 18 0 0 0 0,25 1 14,62 13 0 0 3,96 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 0,6 4 0 0 0 0 0 0,6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 2,01 5 0 0 0 0 0 2,01 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,21 1 0 0 0 0 0 0,21 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 0,15 2 0 0 0 0 0 0,15 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 1,83 2 0 0 0 0 0 1,83 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 38,82 15 0 0 0 0 0 38,82 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 13,82 11 0 0 0 0 0 13,82 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 28,48 17 0 0 0 0,65 1 27,83 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 1,51 5 0 0 0 0 0 1,51 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 16,8 8 0 0 0 0 0 16,8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 34,53 19 0 0 0 0 0 0 0 4,87 5 29,66 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 67,49 20 0 0 0 0 0 64,76 18 0 0 2,72 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 9,6 10 0 0 0 0 0 9,6 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 44,35 20 0 0 0 0 0 44,35 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 134,31 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 134,31 14 0 0 11 11 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 2,18 4 0 0 0 0 0 2,18 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 5,48 2 0 0 0 0 0 5,48 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPX 0,44 1 0 0 0 0 0 0,44 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,93 8 2 0 0 0 0 0,93 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 8,35 7 0 0 0 0 0 8,35 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 1756,23 380 2 0 0 27,3 5 1447,91 293 4,87 5 276,15 52 0 0 11 12 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks

PLO 9

Rakovnicko-kladenská 

pahorkatina

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy 

Směs klonůA B C A B

Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet

 ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

65

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 11,7 9 0 0 0 0 0 11,7 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 0,39 3 0 0 0 0 0 0,39 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 924,44 141 2 0 0 2,12 5 369,63 40 119,78 37 432,92 31 0 0 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 274,16 89 0 0 0 0 0 0 0 2,62 4 271,54 55 2,4 1 11 18 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 12,58 15 0 0 0 0 0 11,11 14 0 0 1,48 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 70,57 45 0 0 0 0 0 70,57 35 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 0,03 22 1 0 0 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0

CER 1,11 1 0 0 0 0 0 1,11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 619,8 103 11 0 0 10,34 4 451 57 1,44 3 157,02 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBB 0,06 1 0 0 0 0 0 0,06 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 46,88 30 1 0 0 0,81 1 33,36 20 0,14 1 12,57 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 556,72 70 1 0 0 12,02 3 364,52 26 35,52 9 144,66 26 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 106,47 293 2 0 0 3,09 8 58,23 33 11,04 25 34,12 26 0,81 1 0 198 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 211 28 3 0 0 0 0 211 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 0,08 14 1 0 0 0 0 0,01 1 0 0 0,07 1 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 0,18 5 0 0 0 0 0 0,18 1 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 188,47 92 0 0 0 10,15 9 86,91 35 4,66 6 86,75 41 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 14,57 40 1 0 0 0 0 14,09 15 0 0 0,48 1 0 0 11 12 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 1,06 5 0 0 0 0 0 1,06 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 0,78 18 0 0 0 0 0 0,41 3 0 0 0,37 1 0 0 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 0,05 1 0 0 0 0 0 0,05 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 47,22 37 6 0 0 0,12 2 35,73 19 0 0 11,37 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 4,64 19 3 0 0 0 0 3,48 12 0 0 1,17 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KJ 0,56 2 0 0 0 0 0 0,56 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 42,9 43 5 0 0 3,56 4 33,69 26 0 0 5,65 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 2,67 6 0 0 0 0 0 2,67 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 114,15 57 3 0 0 0,69 5 60,06 23 12,3 8 41,09 11 1,68 1 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 55 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 89,03 88 0 0 0 0 0 0 0 3,67 9 85,36 41 0 0 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 67,51 54 4 0 0 0,26 2 59,24 40 0 0 8,01 7 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 2,04 6 0 0 0 0 0 2,04 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ORC 0,17 1 0 0 0 0 0 0,17 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 13,13 21 0 0 0 0 0 13,05 20 0 0 0,08 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 648,29 475 0 0 0 0 0 0 0 10,2 22 638,08 58 9,14 3 143 249 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 3,28 4 0 0 0 0 0 3,28 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,3 1 0 0 0 0 0 0

TR 1,7 21 4 0 0 0 0 1,7 12 0 0 0 0 0,62 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 8,43 11 0 0 0 0,25 2 7,23 7 0 0 0,95 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZO 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 4086,83 1930 54 0 0 43,4 45 1908,34 504 201,36 124 1933,73 360 14,65 7 177 658 0,3 1 0 0 0 0 0 0

Směs klonůA

3 6 3

B C A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks

PLO 10

Středočeská pahorkatina

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet

 ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

66

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BB 0,01 1 0 0 0 0 0 0,01 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 738,47 68 0 0 0 0 0 520,14 50 20,07 5 198,25 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKS 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BL 3,82 2 0 0 0 0 0 3,82 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 65,07 123 0 0 0 0 0 0 0 8,22 3 56,85 12 2 1 0 107 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 178,16 29 0 0 0 0 0 178,16 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 5,34 13 0 0 0 0 0 5,34 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 0,04 2 0 0 0 0 0 0,04 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 42,97 20 1 0 0 0 0 41,71 17 0 0 1,26 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 20,89 25 2 0 0 0 0 15,18 14 0,88 1 4,83 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 7,07 4 0 0 0 0 0 7,07 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,01 2 0 0 0 0 0 0,01 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,99 5 0 0 0 0 0 0,99 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 19,17 13 1 0 0 0 0 19,01 11 0,16 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 0,47 3 0 0 0 0 0 0,47 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 15,35 22 1 0 0 0 0 15,35 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,08 1 0 0 0 0 0 0,08 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 1,67 4 2 0 0 0 0 0,36 1 0 0 1,31 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 17 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 7,46 9 0 0 0 0 0 0 0 0,2 1 7,27 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 282,07 38 0 0 0 0 0 280,97 37 0 0 1,1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 9,05 11 0 0 0 0 0 9,05 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 60,49 29 0 0 0 0 0 60,49 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 1117,52 61 0 0 0 0 0 0 0 46,05 14 1071,47 27 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 2,86 3 0 0 0 0 0 2,86 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 0,26 1 0 0 0 0 0 0,26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 3,58 6 0 0 0 0 0 3,58 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 4,63 5 0 0 0 0 0 4,63 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 2587,5 520 7 0 0 0 0 1169,58 273 75,58 25 1342,34 72 2 1 0 142 0 0 0 0 0 0 0 0

Kategorie RM

3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

 ha / ks ha / ks

PLO 11

Český les

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný)

67

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 344,7 42 3 0 0 0 2 151,04 22 18,26 3 175,4 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 116,86 35 0 0 0 0 0 0 0 3,24 3 113,61 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 7,01 10 0 0 0 0 0 7,01 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 57,3 23 2 0 0 0 0 54,92 18 0 0 2,38 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 39,91 33 6 0 0 0 0 34,07 22 0 0 5,84 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 3,58 3 0 0 0 0 0 3,07 2 0 0 0,5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 12,28 12 2 0 0 0 1 8,39 6 0 0 3,89 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 25,33 33 3 0 0 0 0 15,63 18 0,26 2 9,43 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 170,78 91 2 0,07 1 0,82 4 82,79 30 4,09 10 83,01 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 4,14 3 0 0 0 0 0 4,14 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,15 1 0 0 0 0 0 0,15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 1,01 3 1 0 0 0 0 1,01 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 11,46 14 2 0 0 0,78 1 5,65 8 0 0 5,03 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 9,67 18 2 0 0 1,36 1 2,86 12 0 0 5,44 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,1 2 1 0 0 0 0 0,1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 10,44 12 2 0 0 0 0 10,23 8 0 0 0,21 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 37,23 36 1 0 0 0 3 0,02 3 4,58 4 32,62 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 97,76 36 2 0 0 0 0 97 33 0 0 0,76 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 22,9 11 0 0 0 0 0 22,9 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 4,43 5 0 0 0 0 0 4,43 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 489,65 131 0 0 0 0 2 0 1 14,76 12 474,89 45 0 0 0 71 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,73 5 0 0 0 0 0 0,73 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 0,02 1 0 0 0 0 0 0,02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 1467,43 564 32 0,07 1 2,97 14 506,19 223 45,2 34 913,02 188 0 0 0 72 0 0 0 0 0 0 0 0

2B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

Předhoří Šumavy a 

Novohradských hor

PLO 12

6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2C 2A 2B 3 6 3

68

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 831,78 84 0 0 0 0,57 1 350,03 26 68,63 30 412,54 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKS 0,72 2 0 0 0 0 0 0,72 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 125,3 169 0 0 0 0 0 0 0 0,51 2 124,8 15 6,44 1 0 151 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 1,28 2 0 0 0 0 0 1,28 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 134,73 46 0 0 0 0 0 126,63 21 0 0 8,09 3 0 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 2,95 4 0 0 0 0 0 2,8 3 0 0 0,15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 5,87 6 0 0 0 0 0 5,87 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 339,67 127 1 0 0 0,19 1 79,72 22 45,51 58 214,24 39 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,7 1 0 40 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,28 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,28 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 3,93 13 3 0 0 0 0 2 7 0 0 1,92 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 36,18 30 5 0 0 0 0 5,65 12 2,2 6 28,33 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KOS 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 0,84 3 0 0 0 0 0 0,59 2 0 0 0,26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 2 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 9,08 101 0 0 0 0 0 0 0 1,09 3 7,99 10 3,18 1 0 87 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 132,63 21 1 0 0 0 0 132,42 19 0 0 0,21 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 16,23 14 2 0 0 0 0 16,23 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 3,34 10 0 0 0 0 0 3,34 9 0 0 0 0 0,26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 2454,95 401 0 0 0 0 0 0 0 387,55 143 2067,4 48 4,67 2 0 205 9,1 3 0 0 0 0 0 0

TR 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,23 1 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 2,35 3 0 0 0 0 0 2,35 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 4102,08 1104 18 0 0 0,77 2 729,64 147 505,48 242 2866,19 156 18,48 7 0 529 9,1 3 0 0 0 0 0 0

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

3 6 3 6

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM

Zdroj 

semen Semenný sad

Kategorie RM

Typ zdroje RM

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů

PLO 13

Šumava

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B

69

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 145,52 26 0 0 0 0 0 1,8 2 75,76 21 67,96 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 8,62 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,62 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 4,4 2 0 0 0 0 0 4,4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 13,63 35 0 0 0 0 0 0,9 2 6,14 9 6,59 5 1,6 1 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 0,03 1 0 0 0 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 0,51 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,51 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 2,97 5 0 0 0 0 0 1,73 3 0 0 1,23 1 1,6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 2,6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 1,76 3 0 0 0 0 0 1,76 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 0,35 1 0 0 0 0 0 0,35 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 367,75 52 0 0 0 0 0 0 0 198,71 45 169,04 6 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,06 1 0 0 0 0 0 0,06 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 548,2 132 0 0 0 0 0 11,04 15 280,61 75 256,55 20 3,2 2 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0

3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

2C

A B Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůC A B

2A 2B 3

 ha / ks ha / ks

PLO 14

Novohradské hory 2A 2B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks

6

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný)

70

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 1,25 2 0 0 0 0 0 0,28 1 0 0 0,98 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 20,84 38 0 0 0 0 0 13,98 4 0 0 6,86 4 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0

BL 40,63 40 0 0 0 0 0 23,69 2 16,94 3 0 0 0,96 1 0 34 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 752,45 140 0 0 0 0 0 0 0 74,85 42 677,6 22 11,55 2 0 74 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 0,12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 19,99 33 4 0 0 0 0 18,72 9 0 0 1,27 2 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0

BRP 0,18 2 0 0 0 0 0 0,18 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 404 140 21 0 0 0 0 312,46 19 12,53 9 79,01 15 0 0 27 49 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 2,62 10 4 0 0 0 0 2,62 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 58,24 72 1 0 0 0 0 26,9 6 7,26 2 24,07 4 0 0 2 57 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 18,13 48 0 0 0 0 0 5,52 8 0,1 2 12,51 7 0 0 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 0,26 2 0 0 0 0 0 0,26 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 41,35 16 0 0 0 0 0 18,31 5 2,04 2 20,99 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDK 0,24 1 0 0 0 0 0 0,24 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 2,67 7 0 0 0 0 0 2,38 5 0 0 0,29 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,04 1 0 0 0 0 0 0,04 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 0,31 1 0 0 0 0 0 0,31 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 3,1 8 2 0 0 0 0 2,71 4 0 0 0,39 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 0,74 5 4 0 0 0 0 0,74 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 1,93 10 2 0 0 0 0 1,15 7 0 0 0,78 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 1,92 4 3 0 0 0 0 1,92 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 18,4 21 7 0 0 0 0 12,62 8 5,47 4 0,32 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 9,84 13 0 0 0 0 0 0 0 1,36 4 8,48 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 95,04 21 2 0 0 0 0 73,31 12 6,77 4 14,96 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 0,51 1 0 0 0 0 0 0,51 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 9,25 7 0 0 0 0 0 9,25 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 289,77 89 0 0 0 0 0 0 0 7,4 4 282,37 18 0 0 0 67 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 0,03 1 0 0 0 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,06 22 2 0 0 0 0 0,06 2 0 0 0 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 4,19 3 0 0 0 0 0 4,19 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 1798,13 761 54 0 0 0 0 532,39 119 134,74 76 1131 102 12,51 3 29 378 0 0 0 0 0 0 0 0

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný)

Kategorie RMPLO 15

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C

B

2A 2B 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy 

3 (kvalifikovaný)

Jihočeské pánve

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A

4 (testovaný)

Typ zdroje RM

3 6

71

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 0,17 2 0 0 0 0 0 0,17 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 731,03 121 3 0,26 1 27,65 6 375,97 55 43,05 23 284,11 32 0,76 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKS 1,37 2 0 0 0 0 0 1,37 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BL 15,19 1 0 0 0 0 0 15,19 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 147,48 158 0 0 0 0 0 0 0 5,81 8 141,67 38 6,36 3 0 109 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 0,55 4 0 0 0 0 0 0,44 3 0,12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 227,49 48 3 0 0 0 0 225,2 43 0 0 2,29 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 156,36 55 5 0 0 0,13 1 139,1 39 1,28 1 15,85 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 11,12 14 1 0 0 0 0 11,12 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 46,71 19 0 0 0 0,49 1 39,15 14 0,22 1 6,85 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 71,42 66 2 0 0 1,04 4 59,28 34 3,46 7 7,65 13 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 22,61 13 1 0 0 0 0 16,13 10 6,48 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 136,7 89 2 0 0 12,47 6 65,17 36 4,97 5 54,08 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDK 0,1 1 0 0 0 0,1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 25,13 27 2 0 0 0 0 24,79 23 0 0 0,34 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,04 3 0 0 0 0 0 0,04 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 0,25 13 0 0 0 0 0 0,25 1 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,02 4 3 0 0 0 0 0,02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 0,64 12 8 0 0 0 0 0,64 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 42,62 28 3 0 0 0,79 3 41,83 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 2,44 14 2 0 0 0,25 1 2,18 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KJ 0,09 2 0 0 0 0 0 0,09 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 38,2 60 10 0 0 0,47 3 34,73 41 0 0 3 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,33 6 2 0 0 0 0 0,33 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 41,82 25 4 0 0 0 0 20,97 16 20,3 4 0,55 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 0,22 2 1 0 0 0 0 0,22 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 0,12 1 0 0 0 0 0 0,12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 114,46 204 0 0 0 0 0 0 0 9,55 16 104,9 48 2,7 1 0 139 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 337,91 64 4 0 0 3,6 4 317,24 47 0 0 17,07 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 23,71 28 0 0 0 0 0 23,71 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 8,17 17 0 0 0 0 0 8,17 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 3963,44 268 0 0 0 0 0 0 0 255,33 96 3708,1 102 0 0 0 70 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 0,9 3 0 0 0 0 0 0,9 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 0,09 1 0 0 0 0 0 0,09 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,45 21 9 0 0 0 0 0,45 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TS 0,04 1 0 0 0 0 0 0,04 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 7,68 12 0 0 0 0 0 7,52 10 0 0 0,16 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 6177,09 1410 66 0,26 1 46,99 30 1432,64 501 350,58 164 4346,63 307 9,82 5 0 336 0 0 0 0 0 0 0 0

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B

ha / ks

PLO 16

Českomoravská vrchovina

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks

3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny

3 6

Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

72

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 21,89 7 0 0 0 0 0 21,89 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 3,7 12 1 0 0 0 0 3,69 10 0 0 0,02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 35,01 23 1 0 0 0,61 2 19,73 13 1,25 2 13,41 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKS 0,43 2 0 0 0 0 0 0,43 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 1172,88 185 0 0 0 0 0 0 0 50,36 30 1122,52 35 9,18 2 0 118 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 27,79 17 0 0 0 0 0 25,84 15 0 0 1,95 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 77,8 27 1 0 0 3,06 2 74,74 22 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 0,21 30 0 0 0 0 0 0,21 2 0 0 0 0 0 0 14 14 0 0 0 0 0 0 0 0

BRP 0,29 1 0 0 0 0 0 0,29 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CER 2 2 0 0 0 0 0 0,32 1 0 0 1,67 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 1648,39 117 3 0 0 22,53 6 932,76 31 93,65 38 599,44 37 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 78,03 35 1 0 0 0 0 66,34 28 0,3 1 11,38 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBP 0,79 1 0 0 0 0 0 0,79 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBS 23,52 4 0 0 0 0 0 3,08 1 0 0 20,45 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 1499,4 88 4 0 0 30,44 4 920,51 31 24,19 9 524,27 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 9,74 18 0 0 0 0,1 1 8,53 13 0,09 1 1,02 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 97,58 25 0 0 0 5,02 2 91,98 21 0 0 0,57 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 0,15 4 0 0 0 0 0 0,15 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 3,42 10 0 0 0 1,51 2 1,55 6 0 0 0,36 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 1,8 7 0 0 0 0 0 1,8 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 1,53 34 2 0 0 0 0 1,53 4 0 0 0 0 0 0 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 1,02 27 3 0 0 0 0 1,02 4 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 216,96 65 0 0 0 1,14 2 169,25 24 5,59 3 40,97 12 0 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 21,68 25 1 0 0 0 0 21,45 22 0 0 0,23 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JVJ 0,44 1 0 0 0 0 0 0,44 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KJ 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 22,72 16 1 0 0 0,22 1 19,01 7 1,54 2 1,95 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,61 4 1 0 0 0 0 0,61 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 88,16 71 3 0 0 1,24 2 74,45 20 3,2 4 9,27 7 0 0 0 35 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 0,55 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,55 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 22,46 24 0 0 0 0 0 0 0 0,5 1 21,97 18 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 120,89 43 0 0 0 0,95 1 97,91 22 0,41 1 21,63 12 1,33 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 0,73 3 0 0 0 0 0 0,73 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ORC 0,1 1 0 0 0 0 0 0,1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 17,42 20 1 0 0 0 0 17,42 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 120,63 27 0 0 0 0 0 0 0 0,3 1 120,33 22 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 5,56 4 0 0 0 0 0 5,56 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 7,58 6 0 0 0 0 0 7,58 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 1,18 15 2 0 0 0 0 1,18 9 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 39,8 18 0 0 0 0 0 38,33 13 0 0 1,47 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 5394,82 1097 26 0 0 66,84 25 2631,18 375 181,38 93 2515,43 220 10,51 3 18 337 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 17

Polabí

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

73

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 45,35 9 0 0 0 0 0 45,35 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 0,69 2 0 0 0 0 0 0,69 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 541,64 54 0 0 0 188,63 12 248 30 0 0 105,02 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKS 2,52 6 0 0 0 0 0 2,52 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 996,54 161 0 0 0 0 0 0 0 25,82 9 970,72 38 10,35 3 0 111 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 7,69 13 0 0 0 0,09 1 7,6 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 316,77 22 0 0 0 0,13 1 316,64 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 308,57 37 0 0 0 1,65 3 266,88 23 0 0 40,04 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 10,71 13 0 0 0 0,32 2 10,4 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 200,62 37 1 0 0 10,6 8 157,35 17 0 0 32,67 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 4,53 35 2 0 0 1,24 2 2,72 9 0,25 1 0,32 1 0 0 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 72,51 17 0 0 0 0 0 72,51 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 0,34 8 3 0 0 0,04 1 0,15 3 0 0 0,15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 1,53 6 1 0 0 0 0 1,53 4 0 0 0 0 2,34 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 1,21 7 0 0 0 0 0 1,21 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,01 3 2 0 0 0 0 0,01 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 0,48 3 0 0 0 0 0 0,48 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 38,61 21 0 0 0 2,07 2 36,54 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 6,66 15 0 0 0 0 0 6,66 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 29,24 27 2 0 0 1,6 2 27,64 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,39 3 0 0 0 0 0 0,39 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 38,96 18 0 0 0 0 0 32,83 16 0 0 6,13 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 29,39 14 0 0 0 0 0 0 0 1,69 2 27,7 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 182,5 26 0 0 0 7,41 3 167,73 18 0 0 7,35 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 10,18 13 0 0 0 0 0 10,18 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 12,29 16 0 0 0 0 0 12,29 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 273,45 43 0 0 0 0 0 0 0 0,5 1 272,95 28 0 0 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 0,82 3 0 0 0 0 0 0,82 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 2,53 3 0 0 0 0 0 2,53 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 2,23 20 6 0 0 0 0 2,21 13 0 0 0,02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 38,89 18 0 0 0 0,58 2 38,01 15 0 0 0,31 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VR 0,14 1 0 0 0 0 0 0,14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 3177,96 676 19 0 0 214,36 39 1471,99 333 28,25 13 1463,37 123 12,69 4 17 128 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

 ha*/ ks

PLO 18

Severočeská pískovcová plošina a 

Český ráj

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

74

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 828,77 54 0 0 0 15,83 4 626,29 25 44,59 13 142,06 11 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 86,34 108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86,34 7 1,33 1 0 100 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 0,46 2 0 0 0 0 0 0,46 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 298,52 20 0 0 0 0 0 298,52 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 11,51 8 0 0 0 0 0 11,51 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 7,42 5 0 0 0 0,85 2 6,57 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 2,03 5 0 0 0 0 0 1,58 4 0 0 0,45 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 2,37 3 0 0 0 0 0 2,37 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 0,38 7 3 0,08 1 0 0 0,27 2 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 0,04 1 0 0 0 0 0 0,04 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,59 3 0 0 0 0 0 0,59 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,13 2 1 0 0 0 0 0,13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 4,69 6 0 0 0 0 0 4,69 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 37,02 11 0 0 0 0,12 1 33,48 9 0 0 3,42 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 2,57 6 0 0 0 0 0 2,57 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 40,74 17 0 0 0 0,18 1 37,62 15 0 0 2,94 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,09 1 0 0 0 0 0 0,09 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 0,68 3 0 0 0 0 0 0,68 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 5,79 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,79 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 69,26 13 0 0 0 0 0 69,26 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 3,05 6 0 0 0 0 0 3,05 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 7,81 13 0 0 0 0 0 7,81 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 432,52 135 0 0 0 0 0 0 0 5,6 3 426,93 15 0 0 53 64 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,39 5 1 0 0 0 0 0,39 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 84,66 33 0 0 0 0 0 84,22 18 0 0 0,44 1 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 1927,85 472 5 0,08 1 16,98 8 1192,19 166 50,19 16 668,41 43 3,33 2 53 178 0 0 0 0 0 0 0 0

PLO 19

Lužická pískovcová vrchovina

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B

B C A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA

75

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 73,34 9 0 0 0 0 0 72,39 7 0 0 0,95 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BKS 0,02 1 0 0 0 0 0 0,02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 64,43 9 0 0 0 0 0 0 0 4,31 4 60,12 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 0,26 1 0 0 0 0 0 0,26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 119,26 6 0 0 0 0 0 119,26 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 0,07 1 0 0 0 0 0 0,07 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 91,07 9 0 0 0 0 0 91,07 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 3,62 5 0 0 0 0 0 3,41 4 0 0 0,21 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 14,38 3 0 0 0 0 0 14,38 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 1,44 3 0 0 0 0 0 1,44 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 3,09 4 0 0 0 0 0 3,09 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 0,86 2 0 0 0 0 0 0,86 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,08 3 1 0 0 0 0 0,08 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,02 1 0 0 0 0 0 0,02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 0,53 2 0 0 0 0 0 0,53 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 83,4 5 0 0 0 0 0 83,4 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 3,88 7 0 0 0 0 0 3,88 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 23,56 8 0 0 0 0 0 23,56 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,38 2 0 0 0 0 0 0,38 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 16,23 5 0 0 0 0 0 16,23 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 8,64 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,64 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 72,38 6 0 0 0 0 0 70,62 5 1,76 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 6,77 3 0 0 0 0 0 6,77 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 13,29 5 0 0 0 0 0 13,29 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 551,01 9 0 0 0 0 0 0 0 2,45 2 548,56 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,17 7 4 0 0 0 0 0,17 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 3,05 4 0 0 0 0 0 3,05 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 1155,25 124 5 0 0 0 0 528,23 93 8,53 7 618,48 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 20

Lužická pahorkatina

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA

Kategorie RM

B C

76

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 2087,07 49 0 0 0 28,27 4 1562,05 20 10,92 7 485,83 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 5,33 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,33 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 0,13 1 0 0 0 0 0 0,13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 79,78 9 0 0 0 0,13 1 79,64 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRC 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 33,23 10 0 0 0 0,91 1 32,32 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 7,51 5 0 0 0 0 0 7,51 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 8,76 5 0 0 0 0 0 7,14 3 0 0 1,62 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 4,64 12 1 0 0 0,09 1 0,75 3 2,53 2 1,27 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 5,49 2 0 0 0 0 0 5,49 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 1,56 20 8 0 0 0,2 3 0,69 5 0,02 1 0,64 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 8,45 113 0 0 0 0,01 1 8,43 8 0 0 0 0 0 0 52 52 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 67,85 13 0 0 0 1,01 1 58,52 10 0 0 8,32 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 1,41 5 1 0 0 0 0 1,41 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 48,59 18 2 0 0 0,03 1 47,85 12 0 0 0,72 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KOS 30,81 4 0 0 0 0 0 30,81 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,03 1 0 0 0 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 11,18 7 1 0 0 0 0 9,86 5 0 0 1,32 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 15,11 15 0 0 0 0 0 0 0 0,72 4 14,39 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 47,81 13 0 0 0 0 0 47,03 11 0 0 0,78 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 0,31 4 1 0 0 0 0 0,31 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 4,53 7 0 0 0 0 0 4,53 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 839,94 59 0 0 0 0 0 0 0 65,41 23 774,53 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TS 0,01 1 0 0 0 0 0 0,01 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 16,98 7 0 0 0 0,85 1 15,54 4 0 0 0,58 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 3326,5 397 20 0 0 31,52 14 1920,05 126 79,61 37 1295,32 90 0 0 52 58 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 21

Jizerské hory a Ještěd 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3

77

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 376,33 22 0 0 0 0 0 268,43 9 37,58 5 70,33 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 0,35 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,35 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRP 9,98 8 0 0 0 0 0 7,45 5 0 0 2,52 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 11,85 213 0 0 0 0 0 9,52 7 0 0 2,33 2 0 0 102 102 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,45 2 0 0 0 0 0 0,45 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 13,73 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,73 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 82,25 33 0 0 0 0 0 78,8 9 0 0 3,45 4 0 0 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0

KOS 612,83 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 612,83 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 4,56 9 0 0 0 0 0 4,56 4 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 1144,11 740 0 0 0 0 0 0 0 275,97 36 868,14 19 11,44 2 0 681 1,78 2 0 0 0 0 0 0

TR 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 2256,44 1045 0 0 0 0 0 369,21 36 313,55 41 1573,68 47 11,44 2 102 815 1,78 2 0 0 0 0 0 0

KRNAP

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 22

Krkonoše 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

2A 2B 2C 2A 2B

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

78

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 1,33 1 0 0 0 0 0 1,33 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 0,23 2 0 0 0 0 0 0,23 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 198,32 39 0 0 0 1,72 2 125,4 22 28,1 7 43,09 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 18,38 44 0 0 0 0 0 0 0 0,24 1 18,15 9 0 0 0 34 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 1,42 2 0 0 0 0 0 1,42 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 45,82 13 0 0 0 0 0 45,82 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 0,12 5 0 0 0 0 0 0,12 1 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

CER 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 60,3 16 0 0 0 8,86 1 30,78 10 0 0 20,65 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 7,19 4 0 0 0 0 0 7,19 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 20,48 10 0 0 0 0 0 18,16 8 1,2 1 1,13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 12,64 112 1 0 0 0 0 5,46 10 2,41 1 4,77 8 0 0 43 49 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 15,9 14 0 0 0 0 0 15,9 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 12,46 34 4 0 0 0,11 1 8,28 17 0,93 3 3,14 7 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 1,95 8 0 0 0 0 0 1,95 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JIV 0,03 1 0 0 0 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,21 5 0 0 0 0 0 0,21 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,02 1 0 0 0 0 0 0,02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 0,13 2 0 0 0 0 0 0,13 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 70,61 18 1 0 0 0 0 68,17 16 0 0 2,44 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 2,8 10 0 0 0 0 0 2,67 9 0 0 0,13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 46,63 25 0 0 0 0 0 39,03 21 0 0 7,6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,07 2 0 0 0 0 0 0,07 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 6,49 7 0 0 0 0 0 3,32 5 2,17 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 31,35 24 0 0 0 0 0 0 0 0,35 1 30,99 19 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 38,37 15 0 0 0 0 0 38,37 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 0,19 3 0 0 0 0 0 0,19 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 4,47 8 0 0 0 0 0 4,47 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 627,92 70 0 0 0 0 0 0 0 16,59 8 611,33 38 0 0 11 13 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 0,26 2 0 0 0 0 0 0,26 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 1,6 2 0 0 0 0 0 1,6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,34 8 1 0 0 0 0 0,34 6 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 21,94 12 0 0 0 0 0 21,81 11 0 0 0,13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 1250,96 522 7 0 0 10,69 4 443,73 222 51,98 23 744,55 103 0 0 57 106 0 0 0 0 0 0 0 0

PLO 23

Podkrkonoší

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

79

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 1,72 2 0 0 0 0 0 1,26 1 0 0 0,46 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 8,29 127 0 0 0 0 0 0 0 8,1 3 0,19 1 2,15 2 0 121 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 2,27 1 0 0 0 0 0 2,27 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 0,17 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,17 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 1,92 5 0 0 0 0 0 0,99 3 0 0 0,93 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 0,02 1 0 0 0 0 0 0,02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 0,21 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,21 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 0,43 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,43 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 0,85 2 0 0 0 0 0 0 0 0,77 1 0,09 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 45,84 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,84 3 0 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,15 2 0 0 0 0 0 0,15 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 61,87 167 0 0 0 0 0 4,69 8 8,87 4 48,31 11 2,15 2 0 142 0 0 0 0 0 0 0 0

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 171,09 31 0 0 0 0 0 90,54 9 11,5 11 69,06 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 32,17 7 0 0 0 0 0 30,6 5 0 0 1,57 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 1,01 3 0 0 0 0 0 1,01 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 24,21 14 0 0 0 0 0 10,58 5 0 0 13,63 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 0,26 1 0 0 0 0 0 0,26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 5,21 5 0 0 0 0 0 4,64 4 0 0 0,56 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 1,14 3 0 0 0 0 0 0,94 2 0 0 0,2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 0,76 2 0 0 0 0 0 0,76 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 11,82 11 0 0 0 0 0 8,23 5 0 0 3,6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 12,51 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,51 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 96,01 7 0 0 0 0 0 90,61 5 0 0 5,41 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 23,73 3 0 0 0 0 0 23,73 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLZ 3,01 1 0 0 0 0 0 3,01 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 4,92 4 0 0 0 0 0 4,92 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 521,05 126 0 0 0 0 0 0 0 57,92 31 463,13 21 4,27 1 0 70 1,82 3 0 0 0 0 0 0

VJ 1,9 1 0 0 0 0 0 1,9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 910,81 224 0 0 0 0 0 271,73 50 69,42 42 569,66 58 4,27 1 0 70 1,82 3 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 25

Orlické hory

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA

Směs klonůA B C A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

B C A B

Sudetské mezihoří

PLO 24 Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet

80

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BB 0,09 1 0 0 0 0 0 0,09 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 173,15 26 0 0 0 0,91 1 88,46 8 31,66 8 52,12 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 5,02 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,02 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 8,13 7 0 0 0 0 0 8,13 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 11,81 8 0 0 0 0 0 5,09 4 0 0 6,73 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 2,47 3 0 0 0 0 0 2,47 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 4,22 17 0 0 0 0 0 0,2 1 2,1 3 1,92 4 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 4,25 3 0 0 0 0 0 4,25 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 52,26 25 0 0 0 0 0 34,5 11 1,58 4 16,18 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 0,22 1 0 0 0 0 0 0,22 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 9,38 14 0 0 0 0 0 7,45 10 0 0 1,93 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 0,57 4 0 0 0 0 0 0,57 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 7,88 12 0 0 0 0 0 6,13 9 0 0 1,76 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 8,07 9 1 0 0 0 0 2,51 4 0 0 5,56 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 25,04 25 0 0 0 0 0 0 0 3,11 5 21,93 9 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 28,08 7 0 0 0 0 0 25,17 4 0 0 2,9 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 2,36 3 0 0 0 0 0 2,36 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 1,92 6 0 0 0 0 0 1,92 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 318,38 25 0 0 0 0 0 0 0 3,78 4 314,6 20 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,19 2 0 0 0 0 0 0,19 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 3,42 3 0 0 0 0 0 3,42 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 672,93 207 1 0 0 0,91 1 193,14 84 42,23 24 436,65 76 0 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 26

Předhoří Orlických hor

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

Kategorie RM

81

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 1498,71 84 0 0 0 87,95 8 563,47 20 98,54 21 748,76 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BL 10,05 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,05 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 2,43 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,43 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 40,09 14 0 0 0 0 0 40,09 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRP 0,1 1 0 0 0 0 0 0,1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 0,58 1 0 0 0 0 0 0,58 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 0,02 1 0 0 0 0 0 0,02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 3,28 9 0 0 0 0,25 2 1,93 5 0 0 1,1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 13,72 28 0 0,13 1 2,74 5 4,62 13 0 0 6,23 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 0,42 1 0 0 0 0 0 0,42 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,09 2 0 0 0 0 0 0,09 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 23 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,37 10 3 0 0 0 0 0,21 4 0,03 1 0,13 1 0,5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 8,93 18 0 0 0 0 0 4,75 14 0 0 4,17 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 11,16 12 0 0 0 0,65 1 5,25 6 0 0 5,25 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 0,52 12 1 0 0 0 0 0,52 8 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 68,89 73 0 0 0 4,23 3 26,88 18 3,94 4 33,84 28 1,5 1 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0

KOS 97,44 5 0 0 0 0 0 97,44 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LMB 0,16 1 0 0 0 0 0 0,16 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 6,2 6 0 0 0 0 0 2,79 2 0,48 1 2,93 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 6,21 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,21 7 6,36 2 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 65,81 20 0 0 0 8,66 2 46,79 14 0 0 10,35 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 11,32 8 0 0 0 0 0 11,32 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLZ 0,03 1 0 0 0 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 4,1 9 0 0 0 0 0 4,1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 1959,32 238 0 0 0 0 0 0 0 338,66 72 1620,66 46 4,37 1 0 119 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,06 2 1 0 0 0 0 0,06 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 0,08 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,08 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 3810,1 608 8 0,13 1 104,48 21 811,63 150 441,65 99 2452,21 149 12,73 5 0 175 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 27

Hrubý Jeseník

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

2A 2B 2C 2A 2B

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

82

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 1773,22 99 0 0 0 39,11 9 1200,39 42 95,45 21 438,26 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 78,85 132 0 0 0 0 0 0 0 1,61 3 77,24 17 0 0 0 112 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 1,2 2 0 0 0 0 0 0,69 1 0 0 0,51 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 108,22 20 1 0 0 0 0 106,15 18 0 0 2,07 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 142,13 12 0 0 0 0 0 140,62 11 0 0 1,51 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 0,82 2 0 0 0 0 0 0,82 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 44,06 15 3 0 0 0 0 31,51 9 0 0 12,55 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 10,62 43 0 0 0 0,15 1 8,18 17 0,29 2 1,99 6 0 0 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 15,3 8 0 0 0 0,83 1 13,1 6 0 0 1,36 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 205,82 79 1 0,17 1 22,86 9 71,71 33 2,11 3 108,97 30 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 2,26 5 0 0 0 0 0 2,26 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,22 5 0 0 0 0 0 0,22 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,56 15 8 0 0 0 0 0,56 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 0,71 5 1 0 0 0 0 0,71 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 75,97 58 3 0 0 1,26 4 70,11 21 0 0 4,6 5 0 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 7,66 24 1 0 0 0,44 1 6,41 18 0 0 0,81 1 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 125,16 102 3 0 0 6,59 6 104,89 34 0 0 13,67 12 1,9 1 0 46 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 49,35 15 0 0 0 0 0 41,09 10 0 0 8,25 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 159,75 128 0 0 0 0 0 0 0 18,6 14 141,15 34 19,17 3 0 77 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 222,49 52 0 0 0 4,85 6 181,7 31 0 0 35,93 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 13,39 13 0 0 0 0,37 1 13,02 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 19,75 15 0 0 0 0,4 1 18,05 12 0 0 1,3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 1429,73 65 0 0 0 0 0 0 0 76,7 20 1353,03 43 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 1,97 14 1 0 0 0 0 1,97 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TS 0,07 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,07 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 3,21 10 0 0 0 0,03 1 3,09 8 0 0 0,09 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VR 0,03 1 0 0 0 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 4492,49 955 27 0,17 1 76,89 40 2017,3 320 194,77 63 2203,36 206 21,07 4 0 294 0 0 0 0 0 0 0 0

PLO 28

Předhoří Hrubého Jeseníku

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

83

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 0,94 4 0 0 0 0 0 0,94 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 2554,21 80 0 0,99 1 64,24 3 1935,84 43 31,66 7 521,49 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 194,37 181 0 0 0 0 0 0 0 27,99 14 166,38 26 1,4 1 49 91 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 1,44 3 0 0 0 0 0 1,44 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 74,29 35 0 0 0 0 0 74,29 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 140,21 29 2 0 0 0 0 133,44 22 0 0 6,77 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 10,6 6 0 0 0 0 0 10,12 5 0 0 0,48 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 280,19 38 2 0 0 0 0 257,45 27 0 0 22,74 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 28,29 34 0 0 0 0,25 1 22,89 22 0 0 5,15 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 163,64 20 0 0 0 0 0 153,86 18 0 0 9,78 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 384,03 81 0 0 0 9,95 7 270,54 40 2,57 3 100,98 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 1,76 5 0 0 0 0 0 1,76 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,23 1 0 0 0 0 0 0,23 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,78 6 2 0 0 0 0 0,78 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 0,07 2 0 0 0 0 0 0,07 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 87,83 30 0 0 0 0,39 2 82,78 23 0 0 4,66 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 17,93 18 0 0 0 0,04 1 17,26 14 0 0 0,64 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

KJ 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 351,14 70 0 0 0 0,07 1 329,83 51 0 0 21,25 10 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,4 4 0 0 0 0 0 0,4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 213,21 39 1 0 0 0,87 1 200,61 29 0 0 11,73 7 1,4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 1,18 23 0 0 0 0,45 1 0,14 2 0 0 0,6 2 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 69,01 60 0 0 0 0 0 0 0 6,32 8 62,69 27 1,6 1 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 187,32 59 1 0 0 1,14 1 180,5 50 0 0 5,68 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 2,95 8 0 0 0 0 0 2,95 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ORC 0,18 1 0 0 0 0 0 0,18 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 23,14 18 0 0 0 0 0 23,14 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 356,14 42 0 0 0 0 0 0 0 44,67 14 311,46 19 0 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0

TPS 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 0 0

TR 5,18 25 5 0 0 0 0 5,18 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 3,86 6 0 0 0 0 0 3,45 5 0 0 0,41 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 5154,51 941 16 0,99 1 77,38 18 3710,05 456 113,21 46 1252,88 191 4,4 3 49 152 0 0 0 0 0 9 0 0

Směs klonůA B C A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 29

Nízký Jeseníky

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet

84

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 14,84 5 0 0 0 0 0 14,84 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 1,92 5 0 0 0 0 0 1,92 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 1270,94 56 0 0 0 142,69 8 509,34 20 17,62 4 601,29 22 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 141,69 53 0 0 0 0 0 0 0 1,36 1 140,33 23 2,58 1 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 2,56 3 0 0 0 0 0 2,56 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 10,6 14 2 0 0 0,94 2 9,66 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 2,63 32 4 0 0 0 0 2,63 3 0 0 0 0 0 0 12 13 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 10,93 38 0 0 0 0 0 10,93 7 0 0 0 0 0 0 10 21 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 0,4 3 2 0 0 0 0 0,4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 665,24 237 0 0 0 34,12 5 538,52 26 10,44 4 82,16 14 0 0 92 96 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 42,39 32 0 0,17 1 0,68 4 22,7 14 8,71 3 10,12 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 201,44 24 3 0 0 1,9 4 196,13 15 0 0 3,41 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 0,01 1 0 0 0 0 0 0,01 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JAL 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 80,17 37 0 0,06 1 0,65 3 54,09 16 0 0 25,37 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 0,55 6 0 0 0 0 0 0,55 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,23 6 1 0 0 0 0 0,23 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,08 4 2 0 0 0,04 1 0,04 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 28,1 19 1 0 0 2,81 3 24,84 14 0 0 0,45 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 4,08 15 2 0 0 0,18 1 3,9 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 18,19 21 4 0 0 0,67 1 17,52 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,06 1 0 0 0 0 0 0,06 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 12,54 12 2 0 0 0,03 1 12,18 8 0 0 0,33 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 121,92 73 0 0 0 0 0 0 0 16,03 7 105,89 20 8,11 2 0 44 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 25,93 21 2 0 0 0,88 2 25,06 16 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 0,44 2 0 0 0 0 0 0,44 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 3,19 5 0 0 0 0 0 3,19 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OSK 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 564,52 121 0 0 0 0 0 0 0 35,33 12 529,19 23 2,92 2 33 51 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 0,32 1 0 0 0 0 0 0,32 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 0,7 2 0 0 0 0 0 0,7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 1,31 46 8 0 0 0,01 1 1,31 13 0 0 0 0 0 0 12 12 0 0 0 0 0 0 0 0

TS 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 0,09 1 0 0 0 0 0 0,09 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 3227,97 903 37 0,24 2 185,59 36 1454,12 226 89,48 31 1498,54 133 13,61 5 160 273 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 30

Drahanská vrchovina

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

85

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 0,17 2 0 0 0 0 0 0,17 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 0,31 5 1 0 0 0 0 0,31 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 1137,31 64 0 0 0 0 0 634,52 26 101,15 23 401,63 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 95,46 54 0 0 0 0 0 0 0 2,56 1 92,9 15 0 0 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 4,38 5 0 0 0 0 0 4,38 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 43,11 19 0 0 0 0 0 41,87 18 0 0 1,24 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 45,93 16 1 0 0 5,94 1 35,2 13 0 0 4,79 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 4,75 7 0 0 0 0 0 4,75 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 55,75 17 3 0 0 5,43 2 47,43 9 0 0 2,89 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 20,46 26 0 0 0 0 0 15,02 17 0,72 3 4,71 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 60,35 18 0 0 0 2,38 1 56,28 16 0 0 1,7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 0,01 7 5 0 0 0 0 0,01 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 166,78 55 0 0 0 0 0 76,88 27 3,44 7 86,45 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 2,3 8 0 0 0 0 0 2,3 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,13 5 0 0 0 0 0 0,13 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,5 6 0 0 0 0 0 0,22 4 0,29 1 0 0 1,25 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 0,24 2 1 0 0 0 0 0,24 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 9,22 22 1 0 0 0 0 7,5 14 0 0 1,72 2 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 8,91 17 1 0 0 0 0 8,4 15 0 0 0,51 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KJ 4,81 5 0 0 0 0 0 4,51 4 0 0 0,3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 29,06 27 1 0 0 0 0 28,05 20 0,33 1 0,68 4 0,8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 2,72 4 0 0 0 0 0 2,72 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 23,18 16 0 0 0 0 0 19,53 11 0 0 3,65 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 106,74 46 0 0 0 0 0 0 0 8,85 7 97,89 23 0 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 116,89 24 1 0 0 0 0 104,13 16 0 0 12,76 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 10,1 3 0 0 0 0 0 10,1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ORC 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 8,6 14 0 0 0 0 0 8,6 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 1047,74 63 0 0 0 0 0 0 0 22,95 19 1024,79 38 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 0,77 3 0 0 0 0 0 0,77 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 0,65 1 0 0 0 0 0 0,65 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 1,08 12 0 0 0 0 0 1,08 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TS 0,23 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,23 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 5,98 10 0 0 0 0 0 5,98 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 3014,61 593 24 0 0 13,75 4 1121,72 291 140,3 62 1738,85 145 2,05 2 3 62 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 31

Českomoravské mezihoří

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

 ha*/ ks

Kategorie RM

86

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 0,84 2 1 0 0 0 0 0,84 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 31,23 3 0 0 0 0 0 31,23 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 19,26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 0,14 1 0 0 0 0 0 0,14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 29,56 6 1 0 0 0 0 29,56 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 169,93 8 0 0 0 0 0 167,27 6 0 0 2,65 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 12,17 2 0 0 0 0 0 12,17 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 1,89 4 0 0 0 0 0 1,89 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 5,6 2 0 0 0 0 0 5,6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 0,65 3 0 0 0 0 0 0,19 2 0 0 0,46 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,49 1 0 0 0 0 0 0,49 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 5,82 4 0 0 0 0 0 5,82 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 3,12 4 0 0 0 0 0 2,85 3 0 0 0,27 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,19 1 0 0 0 0 0 0,19 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 44,62 8 0 0 0 0 0 42,8 5 0 0 1,82 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 6,32 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,32 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 27,09 5 0 0 0 0 0 27,09 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 6,17 2 0 0 0 0 0 6,17 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 0,62 1 0 0 0 0 0 0,62 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 1,5 1 0 0 0 0 0 1,5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,73 3 0 0 0 0 0 0,73 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 1,18 2 0 0 0 0 0 1,18 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 369,12 72 8 0 0 0 0 338,33 52 0 0 30,79 10 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

2A 2B 2C 2A 2B 3 6

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM

PLO 32

Slezská nížina 3

Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

87

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 29,93 5 0 0 0 0 0 29,93 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 1,71 5 1 0 0 0 0 1,71 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 332,66 44 0 1,03 1 31,94 7 145,08 23 4,85 2 149,77 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 109,86 50 0 0 0 0 0 0 0 8,18 2 101,69 18 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 17,36 8 0 0 0 0 0 14,69 7 0 0 2,67 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 15,77 16 2 0 0 0 0 15,77 13 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 0,25 50 3 0 0 0 0 0,25 4 0 0 0 0 0,45 1 21 21 0 0 0 0 0 0 0 0

CER 1,52 1 0 0 0 1,52 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 170,07 32 1 0 0 2,13 1 127,66 23 0 0 40,27 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 6,76 6 0 0 0 0 0 6,76 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBP 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBS 6,35 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,35 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 2806,11 78 0 3,65 1 259,04 10 2225,25 46 9,08 3 309,08 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 26,83 40 2 0 0 0,65 1 18,52 21 0,86 3 6,79 9 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 243,39 37 2 0 0 0 0 223,78 29 0 0 19,61 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 159,86 29 0 0 0 3,03 3 64,99 12 0 0 91,84 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 3,24 4 0 0 0 0 0 3,24 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,14 3 1 0 0 0 0 0,14 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 0,02 2 0 0 0 0 0 0,02 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,27 2 1 0 0 0 0 0,27 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 40,56 24 3 0 0 0 0 39,08 17 0 0 1,48 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 6,43 18 1 0 0 0 0 6,43 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KJ 0,42 2 0 0 0 0 0 0,05 1 0 0 0,37 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 27,39 30 2 0 0 3,2 2 23,11 25 0 0 1,08 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 1,95 6 0 0 0 0 0 1,95 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 110,25 36 1 0 0 28,67 3 56,94 26 1,14 1 23,5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 48,53 21 0 0 0 3,29 1 42,58 6 0 0 2,67 1 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 0,25 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,25 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 68,48 121 0 0 0 0 0 0 0 5,43 4 63,06 22 0 0 3 92 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 64,82 27 1 0 0 6,98 2 53,96 20 0 0 3,89 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 2,91 10 0 0 0 0 0 2,91 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 4,62 6 0 0 0 0 0 4,62 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 264,04 127 0 0 0 0 0 0 0 0 0 264,04 19 0 0 54 54 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 0,7 2 0 0 0 0 0 0,7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 2,53 18 2 0 0 0,13 1 2,4 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TS 0,05 1 0 0 0 0 0 0,05 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 1,08 3 0 0 0 0,01 1 0,45 1 0 0 0,62 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 4577,1 870 27 4,68 2 340,58 33 3113,27 355 29,54 15 1089,03 144 0,45 1 78 215 0 0 0 0 0 0 0 0

PLO 33

Předhoří Českomoravské 

vrchoviny
Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

C A B
Zdroj 

semen

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM

88

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 0,77 2 0 0 0 0 0 0,77 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 2,28 3 0 0 0 0 0 2,28 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 46,16 5 0 0 0 0 0 38,47 4 0 0 7,69 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 0,41 1 0 0 0 0 0 0,41 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 108,2 69 0 0 0 0 0 98,22 5 0 0 9,98 2 0 0 0 62 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CER 2,01 1 0 0 0 0 0 2,01 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 619,94 25 1 0 0 1,68 1 436,1 12 6,16 3 176 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 7,59 6 0 0 0 0 0 7,58 5 0 0 0,01 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBS 69,05 8 0 0 0 0 0 22,61 1 36,22 5 10,22 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 13,27 5 0 0 0 0 0 13,27 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 0,64 2 0 0 0 0 0 0,64 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 167,51 9 0 0 0 0 0 162,7 6 0 0 4,8 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 0,79 1 0 0 0 0 0 0,79 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 0,33 1 0 0 0 0 0 0,33 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,52 1 0 0 0 0 0 0,52 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,07 1 0 0 0 0 0 0,07 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 0,25 3 1 0 0 0 0 0,25 1 0 0 0 0 1,6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 379,75 17 0 0 0 9,35 1 300,92 11 0 0 69,47 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 2,39 6 2 0 0 0 0 2,39 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 42,29 15 0 0 0 0 0 31,76 11 0 0 10,53 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 422,77 16 1 0 0 0 0 399,54 13 0 0 23,22 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 12,68 9 0 0 0 0 0 0 0 12,68 6 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 82,95 40 0 0 0 0 0 80,26 6 0 0 2,69 2 0 0 17 15 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 2,35 4 2 0 0 0 0 2,35 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ORC 10,84 7 0 0 0 0 0 8,63 5 0 0 2,22 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 12,54 5 0 0 0 0 0 12,54 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PL 0,07 1 0 0 0 0 0 0,07 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 10,66 2 0 0 0 0 0 10,66 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 15,09 6 1 0 0 0 0 15,09 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0,22 2 0 0 0 0 0 0

TPS 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0

TR 0,06 4 2 0 0 0 0 0,06 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 0,73 1 0 0 0 0 0 0,73 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 2034,96 292 16 0 0 11,04 2 1652,02 118 55,06 14 316,84 32 1,6 1 17 87 0,22 2 0 0 0 3 0 0

Směs klonůA B C A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 34

Hornomoravský úval

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

89

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 59,22 5 0 0 0 0 0 58,11 4 0 0 1,1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 6,55 3 0 0 0 0 0 1,79 2 0 0 4,77 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 4,96 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,96 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 133,36 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 133,36 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 19,57 2 0 0 0 0 0 19,57 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 34,54 1 0 0 0 0 0 34,54 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 0,63 2 0 0 0 0 0 0,63 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CER 81,81 5 0 0 0 0 0 2,46 4 0 0 79,36 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 1268,25 25 1 0 0 6,72 1 989,48 5 57,5 6 214,54 7 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 8,83 2 0 0 0 0 0 8,83 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBP 2,86 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,86 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBS 34,84 105 0 0 0 0 0 0 0 1,77 1 33,08 2 0 0 0 102 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 39,79 6 0 0 0 0 0 14,24 3 0 0 25,55 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 0,76 2 0 0 0 0 0 0,76 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 20,76 3 0 0 0 0 0 18 2 0 0 2,77 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 32 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,6 1 0 29 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 5,9 5 0 0 0 0 0 5,82 3 0 0 0,08 1 0,44 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,2 2 1 0 0 0 0 0,2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 2,41 4 0 0 0 0 0 2,41 3 0 0 0 0 1,15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 82,82 8 0 0 0 0 0 66,84 5 0 0 15,98 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JSU 148,41 6 0 0 0 0 0 129,44 2 2,91 1 16,06 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 3,29 2 0 0 0 0 0 3,29 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 2,55 3 0 0 0 0 0 0,93 2 0 0 1,62 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,49 2 0 0 0 0 0 0,49 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 52,33 5 0 0 0 0 0 48,99 3 0 0 3,33 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MOA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MON 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 124,63 20 0 0 0 0 0 70,45 4 1,53 1 52,65 3 0 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 0,44 1 0 0 0 0 0 0,44 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ORC 90,46 10 0 0 0 0,01 1 78,01 5 0 0 12,45 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 2,97 17 0 0 0 0 0 2,97 2 0 0 0 0 0 0 7 7 1 1 0 0 0 0 0 0

OSK 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0

PL 0,15 2 0 0 0 0 0 0,15 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 4,58 7 0 0 0 0 0 4,58 1 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 17,52 6 0 0 0 0 0 17,52 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0,29 3 0 0 0 0 0 0

TPE 5,36 219 0 0 0 0 0 0,99 1 1,65 3 2,72 1 0 0 107 107 0 0 0 0 0 0 0 0

TPS 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,2 1 0 0 0 24 0,5 1

TR 0,2 4 2 0 0 0 0 0,2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 0,22 1 0 0 0 0 0 0,22 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VR 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 3,05 2 0 0 0 0 0 0

Celkem 2261,68 574 11 0 0 6,73 2 1582,35 73 65,35 12 607,24 39 2,19 3 123 279 4,54 7 0 0 0 24 0,5 1

B C A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 35

Jihomoravské úvaly

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA

90

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 1,73 1 0 0 0 0 0 1,73 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 1803,4 70 0 2,95 1 151,78 3 586,89 5 131,89 14 929,88 10 0 0 0 37 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 8,23 45 0 0 0 0 0 0 0 0,39 1 7,83 3 16,36 3 0 38 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 4,06 2 0 0 0 0 0 4,06 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 101,28 4 0 0 0 0 0 101,28 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 1,2 7 0 0 0 0 0 1,2 2 0 0 0 0 1,64 2 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

CER 0,09 1 0 0 0 0 0 0,09 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 122,28 6 0 0 0 16,44 1 104,51 4 1,33 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBP 0,23 1 0 0 0 0 0 0,23 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 1770,13 35 0 0 0 173,46 3 1026,23 14 12,34 3 558,1 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 7,54 10 0 0 0 0 0 0,88 2 0 0 6,66 5 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 261,43 13 0 0 0 4,31 2 235,84 6 0 0 21,29 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 3,1 3 0 0 0 0 0 2,05 1 0 0 1,05 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,73 2 0 0 0 0 0 0,73 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 0,16 1 0 0 0 0,16 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 24,71 9 0 0 0 4,53 1 16,56 6 0 0 3,62 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 0,89 3 0 0 0 0 0 0,89 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 12,21 12 1 0 0 0,69 2 9,17 6 0 0 2,35 2 0,74 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,22 1 0 0 0 0 0 0,22 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 108,64 16 1 0 0 1,72 1 101,48 10 0 0 5,45 3 0,77 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 156,87 52 0 0 0 0 0 0 0 8,39 7 148,48 12 1,63 1 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 16,51 6 0 0 0 3,44 1 12,59 4 0 0 0,48 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 1,32 2 0 0 0 0 0 1,32 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OR 0,08 1 0 0 0 0 0 0,08 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PJ 0,23 1 0 0 0 0 0 0,23 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 73,12 9 0 0 0 0 0 0 0 0,56 1 72,56 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 1,32 1 0 0 0 0 0 1,32 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 6,49 2 0 0 0 0 0 6,49 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 1,7 34 0 0 0 0,01 1 1,69 6 0 0 0 0 0,6 1 13 13 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 4489,88 351 3 2,95 1 356,54 16 2217,75 88 154,9 27 1757,74 68 21,74 9 13 126 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 36

Středomoravské Karpaty

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

91

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 0,82 1 0 0 0 0 0 0,82 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 0,17 2 0 0 0 0 0 0,17 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 185,74 10 0 0 0 0 0 78,64 4 0 0 107,1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 7,46 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,46 5 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 7,77 4 0 0 0 0 0 7,77 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 33,16 10 0 0 0 0 0 31,83 8 0 0 1,33 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 16,58 7 0 0 0 0 0 11,93 4 0 0 4,65 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 5,08 7 0 0 0 0 0 3,27 3 0 0 1,81 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 26,61 6 0 0 0 0 0 26,61 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 0,75 2 0 0 0 0 0 0,37 1 0 0 0,38 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 0,04 1 0 0 0 0 0 0,04 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,07 2 0 0 0 0 0 0,07 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 6,69 5 0 0 0 0 0 6,46 4 0 0 0,23 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 0,21 2 0 0 0 0 0 0,21 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 2,03 2 0 0 0 0 0 2,03 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 25,05 7 0 0 0 0 0 25,05 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 74,4 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 74,4 6 0 0 0 108 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 6,22 4 0 0 0 0 0 6,22 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 0,28 1 0 0 0 0 0 0,28 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 3,97 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,97 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,39 5 0 0 0 0 0 0,39 3 0 0 0 0 3,07 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TS 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 0,17 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,17 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 403,67 201 1 0 0 0 0 202,17 59 0 0 201,5 30 3,07 2 0 109 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 37

Kelečská pahorkatina

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

 ha*/ ks

Kategorie RM

92

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BB 0,46 2 0 0 0 0 0 0,46 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 1650,53 67 0 0 0 13,31 1 763,01 18 228,52 30 645,69 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 22,62 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,62 6 0 0 0 44 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 2,05 2 0 0 0 0 0 2,05 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 4,67 4 0 0 0 0 0 4,67 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 0,51 4 1 0 0 0 0 0,51 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 0,02 2 1 0 0 0 0 0,02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 544,12 31 0 0 0 0 0 397,41 18 5,69 1 141,02 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 9,97 14 0 0 0 0 0 3,05 5 0,92 1 6 5 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 30,14 8 0 0 0 0 0 27,07 7 0 0 3,07 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 61,46 22 0 0 0 0 0 21,48 7 7,88 3 32,1 10 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,27 1 0 0 0 0 0 0,27 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 3,04 4 0 0 0 0 0 3,04 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 62,88 11 0 0 0 0 0 55,45 9 0 0 7,43 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 0,56 3 0 0 0 0 0 0,56 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 21 12 0 0 0 0 0 16,37 8 0 0 4,63 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 26,64 12 2 0 0 0 0 22,27 6 1,51 1 2,86 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 2,65 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,65 1 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 33,65 99 0 0 0 0 0 0 0 2,61 3 31,05 12 13,15 5 0 79 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 6,47 6 0 0 0 0 0 6,47 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 0,08 1 0 0 0 0 0 0,08 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 0,01 1 0 0 0 0 0 0,01 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OSK 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,87 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 247,19 21 0 0 0 0 0 0 0 27,94 8 219,26 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 0,02 1 0 0 0 0 0 0,02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 1,25 206 0 0 0 0 0 1,25 7 0 0 0 0 1,6 2 0 197 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 2732,26 602 5 0 0 13,31 1 1325,51 114 275,07 47 1118,38 87 16,74 9 0 339 0 0 0 0 0 0 0 0

 ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

2A 2B 2C 2A 2B 3 6

 ha*/ ks

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM

PLO 38

Bílé Karpaty  a Vizovické vrchy 3

Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

93

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 4,21 1 0 0 0 0 0 4,21 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 1,88 4 0 0 0 0 0 1,88 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 441,96 14 0 0 0 0 0 360,61 10 0,68 1 80,67 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 9,03 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,03 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 1,74 4 0 0 0 0 0 1,74 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 97,05 18 0 0 0 0 0 97,05 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 290,3 27 0 0 0 0 0 245,08 19 3 1 42,23 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 18,32 4 0 0 0 0 0 18,32 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 17,11 4 0 0 0 0 0 17,11 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 0,98 3 0 0 0 0 0 0,98 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 48,18 14 0 0 0 0 0 45,87 11 0 0 2,31 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 79,74 20 0 0 0 0 0 60,95 13 0,2 1 18,58 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 1,92 6 0 0 0 0 0 1,92 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,52 4 1 0 0 0 0 0,52 2 0 0 0 0 1,9 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 0,07 4 3 0 0 0 0 0,07 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 176,62 22 0 0 0 0 0 132,26 16 0,81 1 43,55 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JSA 0,64 1 0 0 0 0 0 0,64 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 5,23 13 0 0 0 0 0 4,28 12 0 0 0,95 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JVJ 0,05 1 0 0 0 0 0 0,05 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 58,82 19 0 0 0 0 0 54,21 14 0,81 1 3,8 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 5,31 3 0 0 0 0 0 5,31 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 239,78 21 0 0 0 0 0 180,12 16 0 0 59,66 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,35 1 1 31 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 3,58 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,58 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 218,13 29 1 0 0 0 0 205,64 20 0 0 12,49 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 8,95 6 0 0 0 0 0 8,95 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ORC 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 12,6 9 0 0 0 0 0 12,6 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 18,69 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,69 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 11,51 4 0 0 0 0 0 11,51 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 0,64 1 0 0 0 0 0 0,64 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 2,31 11 0 0 0 0 0 2,31 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 9,4 3 0 0 0 0 0 9,4 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 1785,28 321 9 0 0 0 0 1484,23 216 5,5 5 295,55 56 3,25 2 1 32 0 0 0 0 0 0 0 0

PLO 39

Podbeskydská pahorkatina

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

C A B

Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM

94

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 5679,14 251 0 0 0 0 0 3867,45 32 627,42 102 1184,27 31 0,8 1 0 85 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 5,55 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,55 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 0,74 1 0 0 0 0 0 0,74 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 6,99 13 0 0 0 0 0 6,99 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 4,87 7 0 0 0 0 0 4,87 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 0,58 1 0 0 0 0 0 0,58 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 0,15 1 0 0 0 0 0 0,15 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 7,31 12 0 0 0 0 0 7 11 0,31 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 5,78 7 0 0 0 0 0 2,96 6 0 0 2,82 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 171,12 62 0 0 0 0 0 101,19 24 9,14 19 60,79 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 0,01 1 0 0 0 0 0 0,01 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 13 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,12 2 1 0 0 0 0 0,12 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 9,27 11 0 0 0 0 0 9,27 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 42,72 84 0 0 0 0 0 38,55 15 3,67 3 0,49 3 0 0 0 63 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 3,02 8 0 0 0 0 0 2,5 6 0 0 0,52 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 188,52 125 0 0 0 0 0 120,8 29 5,11 4 62,61 20 1,1 1 0 71 0 0 0 0 0 0 0 0

KOS 1,28 4 0 0 0 0 0 1,28 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,01 1 0 0 0 0 0 0,01 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 8,51 7 0 0 0 0 0 7,96 6 0 0 0,55 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 4,07 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,07 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 21,76 8 0 0 0 0 0 21,31 7 0 0 0,44 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 6,2 12 0 0 0 0 0 6,2 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 3,71 11 0 0 0 0 0 3,71 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 1817,92 604 0 0 0 0 0 0 0 395,47 100 1422,45 33 7 4 0 467 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 0,02 1 0 0 0 0 0 0,02 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,07 3 0 0 0 0 0 0,07 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TS 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 0,65 3 0 0 0 0 0 0,65 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 7990,1 1267 1 0 0 0 0 4204,41 207 1041,12 229 2744,57 118 10,6 7 6 699 0 0 0 0 0 0 0 0

Směs klonůA B C A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 40

Moravskoslezské Beskydy

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

95

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BK 1704,22 58 0 0 0 180,15 7 509,49 18 29,73 5 984,85 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 39,76 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,76 6 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 0,64 4 1 0 0 0 0 0,64 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 23,55 9 2 0 0 1,03 1 20,36 5 0 0 2,16 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 0,17 1 0 0 0 0 0 0,17 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 32,72 6 1 0 0 0 0 20,93 3 0 0 11,79 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 5,98 11 0 0 0 0,21 1 2,76 4 0,51 2 2,49 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 4,9 4 1 0 0 0 0 4,9 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 274,95 68 1 0 0 1,19 2 116,73 25 10,31 10 146,72 29 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 0,06 1 0 0 0 0 0 0,06 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 0,29 2 0 0 0 0 0 0,29 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 0,18 1 0 0 0 0 0 0,18 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 18,61 7 1 0 0 1,71 1 15,52 4 0 0 1,39 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 0,23 2 0 0 0 0 0 0,23 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 92,4 25 0 0 0 6,37 2 41,22 15 0 0 44,81 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 0,03 1 0 0 0 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 32,97 15 1 0 0 1,16 1 18,43 9 0 0 13,38 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 14,72 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,72 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 3,98 11 0 0 0 0 0 3,14 10 0 0 0,84 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 1,16 4 0 0 0 0 0 1,16 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 0,1 2 0 0 0 0 0 0,1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 1041,42 58 0 0 0 0 0 0 0 85,86 21 955,56 36 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 0,36 5 1 0 0 0 0 0,36 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 3293,41 319 13 0 0 191,82 15 756,72 117 126,41 38 2218,46 126 0 0 4 6 0 0 0 0 0 0 0 0

A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

PLO 41

Hostýnskovsetínské vrchy a 

Javorníky

Kategorie RM

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C

96

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 289,24 97 1 0 0 0 0 287,16 94 0 0 2,08 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 59,59 74 3 0 0 0 0 54,81 69 0 0 4,78 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 31871,51 2174 15 5,22 4 1206,32 111 18521,37 815 1855,69 414 10282,91 538 3,56 3 0 274 0 0 0 0 0 0 0 0

BKS 8,33 28 0 0 0 0 0 8,33 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BL 137,14 147 1 0 0 0 0 70,65 9 16,94 3 49,55 4 1,32 2 47 81 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 5499,35 2301 0 0 0 0 0 0 0 236,84 139 5262,51 513 93,33 28 108 1513 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 375,69 167 0 0 0 0,09 1 363,93 155 0,12 1 11,56 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOX 0,26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 3970,05 803 19 0 0 8,28 9 3932,87 630 0 0 28,91 15 0 0 0 130 0 0 0 0 0 0 0 0

BRC 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 45,46 333 13 0 0 0,15 3 44,74 41 0 0 0,57 1 2,87 4 123 148 0 0 0 0 0 0 0 0

BRP 101,43 167 1 0 0 0,44 1 94,19 20 0 0 6,81 5 0 0 70 70 0 0 0 0 0 0 0 0

CER 92,38 14 0 0 0 1,52 1 8,88 10 0 0 81,99 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 7423,1 981 65 0 0 85,74 23 5662,92 535 176,89 62 1497,55 182 0 0 37 77 0 0 0 0 0 0 0 0

DBB 0,06 1 0 0 0 0 0 0,06 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 289,37 212 12 0 0 1,13 3 260,82 178 0,44 2 26,98 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBP 9,1 7 1 0 0 2,6 1 3,64 4 0 0 2,86 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBS 133,76 118 0 0 0 0 0 25,69 2 37,98 6 70,09 8 0 0 0 102 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 12361,21 1002 24 3,65 1 695,26 55 9202,36 408 115,36 39 2344,58 223 0 0 94 158 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 616,83 1112 25 0,17 1 9,6 32 430,9 391 37,6 61 138,55 177 0,81 1 72 352 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 2381,69 367 15 0 0 18,56 12 2280,71 308 6,48 2 75,93 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 2,34 89 21 0 0 0,17 1 2,1 8 0 0 0,07 1 0,6 1 2 55 0 0 0 0 0 0 0 0

JAL 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 1,42 58 12 0 0 0,16 1 1,26 4 0 0 0 0 0 0 0 41 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 2909,21 1480 37 0,52 5 73,73 69 1442,67 520 107,01 147 1285,28 463 1,6 1 103 135 0 0 0 0 0 0 0 0

JDK 0,35 2 0 0 0 0,1 1 0,24 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 87,47 172 6 0 0 0 0 85,59 132 0 0 1,88 7 2,34 1 11 15 0 0 0 0 0 0 0 0

JDX 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JIV 0,03 1 0 0 0 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 23,68 139 7 0 0 0,28 2 23,32 98 0 0 0,08 1 0,44 1 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 0,27 130 5 0 0 0 0 0,27 3 0 0 0 0 5,09 3 10 109 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 12,84 143 34 0 0 0,04 1 11,94 52 0,31 2 0,54 3 3,65 3 0 48 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 6,63 81 14 0 0 0,16 1 6,11 22 0 0 0,37 1 2,75 2 7 34 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 57,84 219 19 0 0 0,01 1 53,09 85 0 0 4,74 10 0 0 52 52 0 0 0 0 0 0 0 0

JRK 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 13 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 2508,96 733 29 0 0 62,14 40 2168,99 438 10,23 8 267,59 101 0 0 0 117 0 0 0 0 0 0 0 0

JSA 0,64 1 0 0 0 0 0 0,64 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JSU 148,41 6 0 0 0 0 0 129,44 2 2,91 1 16,06 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 207,46 329 21 0 0 1,05 6 201,46 281 0 0 4,96 14 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0

JVJ 0,49 2 0 0 0 0 0 0,49 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KJ 7,64 15 2 0 0 0 0 6,96 11 0 0 0,68 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 1741,7 1135 50 0 0 38,55 41 1417,05 609 13,92 18 272,18 163 7,64 6 0 248 0 0 0 0 0 0 0 0

KOS 431,56 28 1 0 0 0 0 304,12 17 0 0 127,44 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pokračování na další straně

Kategorie RMPLO 1-41

Uznané jednotky všech dřevin

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

A B

6 3

97

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

KR 0,62 2 0 0 0 0 0 0,62 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 20,34 72 8 0 0 0 0 20,34 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LMB 0,16 2 0 0 0 0 0 0,16 1 0 0 0 0 4,65 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 2032,67 574 36 0 0 39,53 19 1707,13 334 46,58 24 239,43 96 5,35 4 4 57 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 48,78 269 13 0 0 3,29 1 42,82 25 0 0 2,67 1 0 0 0 229 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 4,75 89 10 0 0 0,45 1 0,26 3 0 0 4,04 5 1,35 1 1 68 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 1507,03 1608 1 0 0 0 3 0,02 4 118,44 120 1388,57 507 67,14 19 4 950 0 0 0 0 0 0 0 0

MK 1,49 8 1 0 0 0,06 2 1,43 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MOA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MON 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 3981,2 928 22 0 0 114,98 40 3612,81 687 11,24 8 242,17 118 1,33 1 23 29 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 244,37 238 6 0 0 0,69 2 243,67 225 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

OLZ 4,21 4 0 0 0 0 0 4,21 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OR 0,08 1 0 0 0 0 0 0,08 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ORC 101,76 23 3 0 0 0,01 1 87,08 13 0 0 14,67 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 465,72 404 1 0 0 0,4 1 463,84 382 0 0 1,48 4 0,26 1 7 7 1 1 0 0 0 0 0 0

OSK 10 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,87 1 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0

PJ 0,23 1 0 0 0 0 0 0,23 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PL 0,22 3 0 0 0 0 0 0,22 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 25006,02 4776 0 0 0 0 2 0 1 2156,37 744 22849,65 998 49,35 18 444 2556 15,32 13 0 0 0 0 0 0

STO 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 55,32 59 0 0 0 0 0 55,32 53 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 79,25 44 1 0 0 0 0 79,25 37 0 0 0 0 0 0 0 1 0,51 5 0 0 0 0 0 0

TPE 5,36 219 0 0 0 0 0 0,99 1 1,65 3 2,72 1 0 0 107 107 0 0 0 0 0 0 0 0

TPS 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 2 0 0 0 36 0,5 1

TPX 0,44 1 0 0 0 0 0 0,44 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 62,66 631 76 0 0 0,43 4 62,21 242 0 0 0,02 1 10,17 9 32 267 0 0 0 0 0 0 0 0

TS 4,05 48 3 0 0 0 0 2,45 7 0 0 1,61 3 1,7 1 13 21 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 359,47 222 1 0 0 1,73 7 350,52 177 0 0 7,23 20 0 0 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0

VR 0,28 14 0 0 0 0 0 0,28 3 0 0 0 0 0 0 0 9 3,05 2 0 0 0 0 0 0

ZO 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 107800,97 25202 641 10 11 2367,65 499 53846,18 8262 4953,00 1804 46624,60 4271 268,17 112 1394 8148 20,38 23 0,00 0 0 36 0,50 1

PLO 1-41 Kategorie RM

Uznané jednotky všech dřevin - 

pokračování

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

B C A

98

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

BKS 8,33 28 0 0 0 0 0 8,33 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BL 137,14 147 1 0 0 0 0 70,65 9 16,94 3 49,55 4 1,32 2 47 81 0 0 0 0 0 0 0 0

BO 5499,35 2301 0 0 0 0 0 0 0 236,84 139 5262,51 513 93,33 28 108 1513 0 0 0 0 0 0 0 0

BOC 375,69 167 0 0 0 0,09 1 363,93 155 0,12 1 11,56 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOX 0,26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,26 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DG 616,83 1112 25 0,17 1 9,6 32 430,9 391 37,6 61 138,55 177 0,81 1 72 352 0 0 0 0 0 0 0 0

JAL 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JD 2909,21 1480 37 0,52 5 73,73 69 1442,67 520 107,01 147 1285,28 463 1,6 1 103 135 0 0 0 0 0 0 0 0

JDK 0,35 2 0 0 0 0,1 1 0,24 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JDO 87,47 172 6 0 0 0 0 85,59 132 0 0 1,88 7 2,34 1 11 15 0 0 0 0 0 0 0 0

JDX 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KOS 431,56 28 1 0 0 0 0 304,12 17 0 0 127,44 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LMB 0,16 2 0 0 0 0 0 0,16 1 0 0 0 0 4,65 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MD 1507,03 1608 1 0 0 0 3 0,02 4 118,44 120 1388,57 507 67,14 19 4 950 0 0 0 0 0 0 0 0

SM 25006,02 4776 0 0 0 0 2 0 1 2156,37 744 22849,65 998 49,35 18 444 2556 15,32 13 0 0 0 0 0 0

TS 4,05 48 3 0 0 0 0 2,45 7 0 0 1,61 3 1,7 1 13 21 0 0 0 0 0 0 0 0

VJ 359,47 222 1 0 0 1,73 7 350,52 177 0 0 7,23 20 0 0 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0

ZO 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 36942,92 12097 76 0,69 6 85,25 115 3059,58 1444 2673,32 1215 31124,09 2713 222,24 72 802 5641 15,32 13 0 0 0 0 0 0

 ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

A B C
Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny

3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

A B

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks

Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný)

Kategorie RMPLO 1-41

Uznané jednotky jehličnatých 

dřevin

99

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

AK 289,24 97 1 0 0 0 0 287,16 94 0 0 2,08 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BB 59,59 74 3 0 0 0 0 54,81 69 0 0 4,78 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BK 31871,51 2174 15 5,22 4 1206,32 111 18521,37 815 1855,69 414 10282,91 538 3,56 3 0 274 0 0 0 0 0 0 0 0

BR 3970,05 803 19 0 0 8,28 9 3932,87 630 0 0 28,91 15 0 0 0 130 0 0 0 0 0 0 0 0

BRC 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BRK 45,46 333 13 0 0 0,15 3 44,74 41 0 0 0,57 1 2,87 4 123 148 0 0 0 0 0 0 0 0

BRP 101,43 167 1 0 0 0,44 1 94,19 20 0 0 6,81 5 0 0 70 70 0 0 0 0 0 0 0 0

CER 92,38 14 0 0 0 1,52 1 8,88 10 0 0 81,99 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DB 7423,1 981 65 0 0 85,74 23 5662,92 535 176,89 62 1497,55 182 0 0 37 77 0 0 0 0 0 0 0 0

DBB 0,06 1 0 0 0 0 0 0,06 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBC 289,37 212 12 0 0 1,13 3 260,82 178 0,44 2 26,98 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBP 9,1 7 1 0 0 2,6 1 3,64 4 0 0 2,86 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DBS 133,76 118 0 0 0 0 0 25,69 2 37,98 6 70,09 8 0 0 0 102 0 0 0 0 0 0 0 0

DBZ 12361,21 1002 24 3,65 1 695,26 55 9202,36 408 115,36 39 2344,58 223 0 0 94 158 0 0 0 0 0 0 0 0

HB 2381,69 367 15 0 0 18,56 12 2280,71 308 6,48 2 75,93 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HR 2,34 89 21 0 0 0,17 1 2,1 8 0 0 0,07 1 0,6 1 2 55 0 0 0 0 0 0 0 0

JB 1,42 58 12 0 0 0,16 1 1,26 4 0 0 0 0 0 0 0 41 0 0 0 0 0 0 0 0

JIV 0,03 1 0 0 0 0 0 0,03 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JL 23,68 139 7 0 0 0,28 2 23,32 98 0 0 0,08 1 0,44 1 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0

JLD 0,27 130 5 0 0 0 0 0,27 3 0 0 0 0 5,09 3 10 109 0 0 0 0 0 0 0 0

JLH 12,84 143 34 0 0 0,04 1 11,94 52 0,31 2 0,54 3 3,65 3 0 48 0 0 0 0 0 0 0 0

JLV 6,63 81 14 0 0 0,16 1 6,11 22 0 0 0,37 1 2,75 2 7 34 0 0 0 0 0 0 0 0

JR 57,84 219 19 0 0 0,01 1 53,09 85 0 0 4,74 10 0 0 52 52 0 0 0 0 0 0 0 0

JRK 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 13 0 0 0 0 0 0 0 0

JS 2508,96 733 29 0 0 62,14 40 2168,99 438 10,23 8 267,59 101 0 0 0 117 0 0 0 0 0 0 0 0

JSA 0,64 1 0 0 0 0 0 0,64 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JSU 148,41 6 0 0 0 0 0 129,44 2 2,91 1 16,06 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JV 207,46 329 21 0 0 1,05 6 201,46 281 0 0 4,96 14 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0

JVJ 0,49 2 0 0 0 0 0 0,49 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KJ 7,64 15 2 0 0 0 0 6,96 11 0 0 0,68 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KL 1741,7 1135 50 0 0 38,55 41 1417,05 609 13,92 18 272,18 163 7,64 6 0 248 0 0 0 0 0 0 0 0

KR 0,62 2 0 0 0 0 0 0,62 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KS 20,34 72 8 0 0 0 0 20,34 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LP 2032,67 574 36 0 0 39,53 19 1707,13 334 46,58 24 239,43 96 5,35 4 4 57 0 0 0 0 0 0 0 0

LPM 48,78 269 13 0 0 3,29 1 42,82 25 0 0 2,67 1 0 0 0 229 0 0 0 0 0 0 0 0

LPV 4,75 89 10 0 0 0,45 1 0,26 3 0 0 4,04 5 1,35 1 1 68 0 0 0 0 0 0 0 0

MK 1,49 8 1 0 0 0,06 2 1,43 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MOA 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MON 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OL 3981,2 928 22 0 0 114,98 40 3612,81 687 11,24 8 242,17 118 1,33 1 23 29 0 0 0 0 0 0 0 0

OLS 244,37 238 6 0 0 0,69 2 243,67 225 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0

OLZ 4,21 4 0 0 0 0 0 4,21 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OR 0,08 1 0 0 0 0 0 0,08 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 pokračování na další straně

PLO 1-41

Uznané jednotky listnatých dřevin

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3 6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sadA B

Kategorie RM

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C

100

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

1 4 5 4 5

Zkratka 

dřeviny

Plocha 

dřeviny v 

UP celkem 

ha

Počet UJ 

celkem ks ks ks ks ks ks

ORC 101,76 23 3 0 0 0,01 1 87,08 13 0 0 14,67 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OS 465,72 404 1 0 0 0,4 1 463,84 382 0 0 1,48 4 0,26 1 7 7 1 1 0 0 0 0 0 0

OSK 10 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,87 1 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0

PJ 0,23 1 0 0 0 0 0 0,23 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PL 0,22 3 0 0 0 0 0 0,22 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

STO 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0

TP 55,32 59 0 0 0 0 0 55,32 53 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0

TPC 79,25 44 1 0 0 0 0 79,25 37 0 0 0 0 0 0 0 1 0,51 5 0 0 0 0 0 0

TPE 5,36 219 0 0 0 0 0 0,99 1 1,65 3 2,72 1 0 0 107 107 0 0 0 0 0 0 0 0

TPS 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,5 2 0 0 0 36 0,5 1

TPX 0,44 1 0 0 0 0 0 0,44 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TR 62,66 631 76 0 0 0,43 4 62,21 242 0 0 0,02 1 10,17 9 32 267 0 0 0 0 0 0 0 0

VR 0,28 14 0 0 0 0 0 0,28 3 0 0 0 0 0 0 0 9 3,05 2 0 0 0 0 0 0

Celkem 70858,05 13105 565 8,87 5 2282,4 384 50786,6 6818 2279,68 589 15500,51 1558 45,93 40 592 2507 5,06 10 0 0 0 36 0,5 1

PLO 1-41 Kategorie RM

Uznané jednotky listnatých dřevin-

pokračování

1 (identifikovaný) 2 (selektovaný) 3 (kvalifikovaný) 4 (testovaný)

  Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM Typ zdroje RM

2A 2B 2C 2A 2B 3 6 3

 ha*/ ks  ha*/ ks      ha*/ ks ha */ ks      ha*/ ks  ha/ ks  ha / ks  ha / ks ha / ks

6

Zdroj 

semen

Porost fenotypové třídy Porost fenotypové třídy 

Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonů Semenný sad

Rodič 

rodiny Klon/Ortet Směs klonůA B C A B

101

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

12.4 Vyhlášené (platné v roce 2022) genové základny v České republice - přehled dle PLO

PLO

Číslo 

genové 

základny

Název genové základny Kraj zkratka

Zkratky dřevin, pro 

které je GZ 

vyhlášena

GZ_Vyhlášena 

od roku

GZ_Vyhlášena 

do roku

Vyhlášení GZ 

prodlouženo 

do roku

Vyhlášení 

zrušeno 

dne

Plocha 

genové 

základny

096-1 Hora - Telč U BK, KL 2019 2029 372,95

094-1 Červený Hrádek - Brandov U BK 2020 2030 244,57

236-1 Šumenské údolí U BK 2021 2030 275,04

255-1 Telnice U BK 2021 2030 157,28

058-2 Holina K BK 2019 2024 48,64

217-1 Kladská K SM 2014 2023 158,43

060-1 Paterák K BL 2014 2023 160,13

059-1 Mnichov K BO 2014 2023 107,11

058-1 Holina K BK 2019 2028 173,70

4 097-1 Perštejn K BK, KL 2020 2029 333,17

5 091-1 Velké Březno - Fráž U BK, KL 2017 2026 296,44

6 057-1 Doubrava P DBZ 2020 2030 412,15

70 Chynín P BK, SM 2021 2030 222,70

206-1 Hutě S BK, SM 2021 2031 502,40

8 056-1 Vlastec-Kohoutov P BK, DBZ 2016 2025 393,34

043-1 Písek C BK, JD, LP 2018 2028 450,98

042-1 Všeteč C BK 2018 2028 678,94

315-1 Rabyň C DBZ 2018 2028 205,10

118-1 Kaňkovy hory E BK 2020 2030 146,33

021-1 Hluboká C BK, DB, DBZ, LP 2021 2031 752,57

007-1 Jevany - Voděradské bučiny S BK 2021 2025 91,27

007-2 Jevany - Voděradské bučiny S BK 2021 2025 114,22

055-1 Česká Kubice P BK, JD, SM 2015 2024 904,73

077-1 Kolowratovy lesy P BO 2016 2025 379,71

077-2 Rozvadov - Diana P BO 2018 2028 281,37

073-1 Zvon P BK 2021 2031 285,48

035-1 Blanský les C BK, JD,SM 2016 2025 2 112,85

069-1 Polánka P BK, SM 2021 2030 346,88

1

3

7

10

11

12

102

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

PLO

Číslo 

genové 

základny

Název genové základny Kraj zkratka

Zkratky dřevin, pro 

které je GZ 

vyhlášena

GZ_Vyhlášena 

od roku

GZ_Vyhlášena 

do roku

Vyhlášení GZ 

prodlouženo 

do roku

Vyhlášení 

zrušeno 

dne

Plocha 

genové 

základny

071-2 Královský Hvozd P BK, JD, SM 2014 2023 311,94

071-1 Hojsova Stráž P BK, JD, SM 2014 2023 458,20

016-1 Zátoň - Kubova Huť C BK, JD, SM 2015 2024 2 387,89

032-1 Javorník C, P JD, SM 2015 2024 685,82

316-1 Libín C BK 2019 2025 399,13

052-1 Vítkův Kámen C BK, SM 2019 2029 393,79

14 046-1 Novohradské hory C BK, JD, SM 2014 2023 3 560,88

027-1 Suchdol - Zámecký C BO 2013 2022 2023 542,23

253-1 V Ráji C DBZ 2013 2022 2023 122,66

047-1 Jakule C BO 2014 2023 674,02

025-1 Jemčina C BO 2016 2025 685,89

024-2 Vojířov C BK, SM 2013 2022 2023 74,76

127-1 Jimramov J BK 2013 2022 104,94

226-1 Bedřichov B SM 2012 2021 2022 192,61

112-2 Čerňák J SM 2014 2023 89,83

112-1 Čerňák J SM 2014 2023 113,48

136-1 Řásná J SM 2016 2024 536,36

136-2 Řásná J SM 2016 2024 343,68

024-1 Vojířov C BK, BO, JD, SM 2016 2025 370,63

128-1 Lány E, J BO 2017 2027 193,72

135-1 Devět skal J BK, SM 2017 2027 169,04

312-1 Mariánská Huť J SM 2017 2027 150,45

133-1 Třešť J BK, SM 2018 2030 141,24

212-1 Staré Město C SM 2019 2029 175,62

108-1 Babín J JD, SM 2019 2029 180,45

134-1 Žákova hora J BK, KL, SM 2019 2029 134,95

254-1 Jeřábí J BK, SM 2020 2028 108,97

037-1 Černovice C, J SM 2020 2030 3 539,83

40 Cetoraz J SM 2020 2030 182,58

13

15

16

103

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

PLO

Číslo 

genové 

základny

Název genové základny Kraj zkratka

Zkratky dřevin, pro 

které je GZ 

vyhlášena

GZ_Vyhlášena 

od roku

GZ_Vyhlášena 

do roku

Vyhlášení GZ 

prodlouženo 

do roku

Vyhlášení 

zrušeno 

dne

Plocha 

genové 

základny

115-1 Týnišťská terasa H BO 2014 2023 334,22

105-1 Holická terasa E, H BO 2015 2023 1 754,90

106-1 Lodrant E DB, DBZ 2015 2024 279,17

105-2 Holická terasa H BO 2015 2024 924,28

099-1 Káranice, Obora, Lišice E, H, S DB, DBZ 2016 2025 1 017,63

115-2 Týnišťská terasa H BO 2016 2025 220,64

18 081-1 Valdštejn S BO 2022 2032 225,58

082-1 Studený vrch U BK 2016 2025 401,66

313-1 Pěnkaví hory U BK 2016 2025 386,55

84-1 Jizerskohorské bučiny L BK 2012 2021 2022 2 344,11

85-1 Jindřichovické smrčiny L SM 2012 2021 2022 700,38

088-1 Cikaňák L SM 2013 2022 2023 324,63

310-1 Janské Lázně H BK, JD 2015 2024 140,34

308-1 Rýchory H BK 2015 2024 214,40

304-1 Koulový potok H SM 2015 2024 297,58

302-2 Kleč - východ H KOS 2015 2024 1 056,79

306-1 Dolní Dvůr H SM 2015 2024 363,50

301-2 Kleč - západ H KOS 2015 2024 568,54

302-1 Kleč - východ H KOS 2015 2024 1 488,71

301-1 Kleč - západ L KOS 2015 2024 822,69

309-1 Údolí Jizery L BK 2015 2024 299,44

307-1 Kotelní jámy L BK 2015 2024 367,33

303-1 Mumlava L SM 2015 2024 222,77

305-1 Rezek L SM 2015 2024 170,42

23 311-1 Dlouhý les H JD, SM 2015 2024 148,03

102-1 Trčkov-Šerlišský kotel-Vrchmezí H BK, SM 2014 2023 528,09

103-1 Zaječiny E, H SM 2022 2030 114,99

22

25

21

17

19

104

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

 

PLO

Číslo 

genové 

základny

Název genové základny Kraj zkratka

Zkratky dřevin, pro 

které je GZ 

vyhlášena

GZ_Vyhlášena 

od roku

GZ_Vyhlášena 

do roku

Vyhlášení GZ 

prodlouženo 

do roku

Vyhlášení 

zrušeno 

dne

Plocha 

genové 

základny

170-1 Kouty nad Desnou, Kosaře M BK, KL 2016 2025 605,26

234-1 Staré Město M BK, SM 2015 2024 117,13

160-4 Karlov - Malá Morávka T SM 2021 2031 557,98

246-1 Radim T JD, MD 2012 2021 2022 356,01

171-1 Moravský Karlov E, M SM 2013 2022 2023 553,48

173-1 Ruda M MD 2013 2022 2023 175,89

172-1 Raškov M BK 2013 2022 401,40

161-1 Javorník M BK, KL 2019 2029 621,38

175-1 Brníčko M MD 2019 2028 320,87

160-3 Hofwald T JD 2021 2031 136,54

189-1 Cvilín T BO 2012 2021 2022 664,28

241-1 Pasecký Žleb M BK 2020 2029 316,49

243-1 Svatý Kopeček M JD 2020 2029 187,70

160-2 Valšův Důl T BK 2021 2031 248,10

140-1 Malužín B BK, DBZ 2013 2022 2023 184,60

141-1 Klepačov B JD 2013 2022 2023 153,04

139-1 Habrůvka B BK, MD 2013 2022 2023 427,92

131-1 Březinky E BK 2019 2029 379,97

256-1 Bukové rezervace E BK 2017 2026 217,84

176-1 Hoštejn E, M BK 2019 2028 614,39

33 213-1 Slavonice C LP 2019 2029 148,01

35 240-1 Rendezvous B CER 2020 2030 574,44

36 152-1 Buchlov-Cimburk Z BK, DBZ, HB 2015 2025 3 324,61

37 179-1 Valšovice M MD 2021 2031 109,24

230-2 Strání Z BK, JS, KL 2014 2023 47,50

230-1 Strání Z BK, JS, KL 2014 2023 1 250,01

155-1 Vápenky Z, B BK 2018 2027 855,45

156-1 Vlára Z BK 2019 2028 2 035,23

27

28

29

30

31

38

105

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem



Informace o nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin ČR  2022

PLO

Číslo 

genové 

základny

Název genové základny Kraj zkratka

Zkratky dřevin, pro 

které je GZ 

vyhlášena

GZ_Vyhlášena 

od roku

GZ_Vyhlášena 

do roku

Vyhlášení GZ 

prodlouženo 

do roku

Vyhlášení 

zrušeno 

dne

Plocha 

genové 

základny

260 Kobylanka T BK 2015 2024 214,92

196-2 Hartisov T SM 2015 2024 301,97

196-1 Zadní Hory T SM 2015 2024 819,89

183-1 Lomná T BK, KL 2019 2029 650,72

185-1 Mosty T SM 2019 2029 1 247,30

180-1 Frýdek-Místek T BK 2021 2031 360,93

181-1 Velké Polčané T SM 2021 2031 162,13

231-1 Chvalčov-Kotáry Z BK 2012 2021 2022 389,70

197-1 Břucko Z SM 2017 2027 160,91

Počet GZ 121 Plocha GZ 63 244,67

40

41

106

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem


